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Opbygning ”1-strengssystem”
In-Home-bus: Video er principielt 
opbygget på samme måde som 
en Siedle In-Home-bus: Audio 
Installation. Også dér består instal-
lationen af en dobbelttrådet streng. 
Den vigtigste forskel i forhold til 
In-Home-bus: Audio er den yderli-
gere overførsel af videosignalet på 
trådene. 
Der kan tilsluttes op til 31 forskellige 
abonnenter, f.eks. bustelefoner med 
video, højttalende bustelefoner med 
video, dørstationer eller kompo-
nenter med koblings- og styrefunkti-
oner. En sådan enhed kan teknisk set 
omfatte flere abonnenter.
Hvis bygningsinstallationen gør det 
muligt, kan installationen af buste-
lefonen med video ske ved gen-
nemsløjfning til næste bustelefon 
med video. Hvis der fra bygnings-
installationen ikke kan foretages 
gennemsløjfning fra bustelefon til 
bustelefon, skal der anvendes ekstra 
bus-videofordelere. Knudepunkter 
og forgreninger er ikke tilladt på 
strengen uden bus-videofordeler.

Opbygning ”Flerstrengssystem”
In-Home-bus: Video “1-strengssy-
stem“ er begrænset til 31 abon-
nenter; det er muligt at sammen-
koble op til 15 strenge for at kunne 
tilslutte mere end 31 abonnenter. 
Hver streng skal have en selv-
stændig bus-videostrømforsyning 
BVNG 650-…

”Siedle Systemtechnik” og det tilhø-
rende logo står for apparater, kom-
ponenter eller anlæg, der hverken er 
produceret eller designet af Siedle, 
men som er udstyret med teknologi 
fra Siedle. Systemtechnik-logoet 
garanterer den tekniske kompatibi-
litet med systemverdenen fra Siedle. 
Produkter, der er mærket med 
”Siedle Systemtechnik”, kan derfor 
uden indskrænkninger anvendes 
som bestanddele af et kommunikati-
onssystem fra Siedle.

Jung svartelefoner i  
kontaktdesign
I forbindelse med en kooperation 
med firmaet Jung udstyrer Siedle 
svartelefonerne fra Jung med “Siedle 
Systemtechnik“. Svartelefoner fra 
Jung, hvis komponenter, emballage 
eller produktinformation er forsynet 
med Systemtechnik-logoet, er helt 
kompatible med teknologien fra 
Siedle. De er integreret i nærvæ-
rende manual som systemkompo-
nenter fra Siedle.

Indbygning og montering af samt 
servicearbejde på elektrisk materiel 
må kun foretages af en aut. elinstal-
latør. Overholdes disse regler ikke, er 
der risiko for alvorlige sundheds-
mæssige skader eller livsfare som 
følge af elektriske stød.

• Arbejde på enheder må kun 
udføres med frakoblet forsynings-
spænding.
• Drift i højder op til 2000 m over 
havets overflade.
• Opmærksomheden henledes på 
EN 62368-1! I bygningens instal-
lation skal der være monteret en 
netafbryder, som bryder på alle 
poler, og som skal have en kontak-
tafstand på mindst 3 mm. Netdelen 
må ikke udsættes for dryp- eller 
stænkvand! Sørg for tilstrækkelig 
ventilation, vær særlig opmærksom 
på, at ventilationssprækken ikke 
overdækkes.
• Vær opmærksom på, at nettilslut-
ningen i bygningsinstallationen er 
sikret med maksimalt 16 A.
• Ved projektering af større (kom-
plekse) anlæg er det vigtigt at sørge 
for tilstrækkelig DIN-skinneplads i 
centraludstyret.
• Der må ikke indføres frem-
mede spændinger >30 V AC/DC i 
bus-abonnenterne.

Enheder med 230 V-tilslutning
I henhold til stærkstrømsreglementet 
skal systemkabler og netspæn-
dingskabler være forsvarligt adskilt; 
dvs. der må ikke være kontakt 
mellem lederne i hhv. system- og 
netspændingskablerne! Det anbe-
fales kun at afisolere så lille et stykke 
af systemkablet (ekstra lav spæn-
ding) som muligt.

1 In-Home-bus: Video 
Systembeskrivelse 

2 Siedle Systemtechnik 
Jung svartelefoner 

3 Sikkerhedsanvisninger 
Fare 

3



4 Opbygning, ledningslængder 
Abonnenttilknytning 

Enheder, som optager 1 abonnent

               

AIB 150-…
BTS 850-…
BTC 850-…
BFC 850-…
BNS 750-…

         

VIB 150-…
BTSV 850-…
BTCV 850-…
BVPC 850-…

      

BSE/BEM 650-…
BSE/BEM 651-…
BSM 650-…

Enheder, som optager 2 abonnenter

               

BTLM 650-…
CV 850-x-…
CVU 850-x-…
CL V130 0x B-02
STL …
BTLE 050-…

Enheder, som er beregnet til et variabelt antal abonnenter (afhængig af programmering)

      

DCA 650-…
SG 150/650-…
BVM 650-…

Enheder, som ikke omfatter abonnenter

            

BNG/BVNG 650-…
NG 706-30/33-…
NG 602-…
TR 603-…
PSM 1 12 24

      

BCMC 650-…
BCM 653/658-…
BTM 650-…

            

BAA/BVVU/BVVS 650-…
BAVU/BVVU/BVVS 652-…
BIM 650-…
PRI 602-… USB
BRMA 050-…
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Enheder, som optager 1 abonnent

         

SI 4 A ..
SI AM …
SI AI …
SI VI …

Enheder, som ikke omfatter abonnenter

      

SI VM …
SI TM .. 5073
SI TM .. 5093
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4 Opbygning, ledningslængder 
1-strengssystem 

Opbygning In-Home: Video
Den grundlæggende installation af 
In-Home-bus sker som 1-strengssy-
stem. Inden for denne streng sker 
installationen fra enhed til enhed, 
hvis bygningsinstallationen tillader 
dette. 
Ved bygninger med en hovedledning 
og enkelte afgreninger ind i lejlighe-
derne skal der indsættes bus-vide-
ofordelere. Maks. antal abonnenter 
på en streng er 31. Som abonnenter 
betegnes de enheder, som har 
adresse inden for bussen. Hvis der 
er behov for mere end 31 abon-
nenter, skal der opbygges yderligere 
strenge. Med få undtagelser tildeles 
alle enheder en adresse. Der kan 
opbygges op til 15 strenge med hver 
31 abonnenter.

Kameraafgrening og monitoraf-
grening
Inden for en streng skelnes der 
mellem kameraafgrening og moni-
torafgrening. På kameraafgreningen 
tilsluttes video-dørstationer, på 
monitorafgreningen bustelefoner 
med video. Kræver installationen en 
ekstra monitorafgrening, skal der 
anvendes såkaldte busfordelere.

Abonnenter uden video
Audio-abonnenter kan ved In-Home: 
Video kun tilsluttes via en bus-audi-
ofrakobling BAA 650-… Aktiverings- 
og styreenheder tilsluttes også 
BAA 650-…

Strømforsyning
Den enkelte strengs centrale enhed 
er bus-videostrømforsyningen, som 
styrer anlæggets samlede funktion. 
Til denne tilsluttes kameraafgrening 
og monitorafgrening via separate 
tilslutningsklemmer.

Ledningsmateriale
Til installationen kan der benyttes 
telekommunikations- eller 
svagstrømsledninger:

J-Y(St)Y Ledninger snoet par-
vist, afskærmet

CAT Netværkskabel

A-2Y(St)2Y Telekommunikations-
jordkabel

YR Svagstrømsledning,  
0,8 mm diameter

In-Home-businstallationen skal ved 
J-Y(St)Y foretages på et lederpar, ved 
YR-ledning på 2 ledere ved siden af 
hinanden. Ved J-Y(St)Y er risikoen 
for forstyrrende indvirkning mindre.

Ledningslængde
Ledningsmateriale J-Y(St)Y-Kabel 
kabel med 0,8 mm diameter:
• maks. 150 m fra bus-videostrøm-
forsyning til den abonnent i monitor-
afgreningen, som ligger længst væk
• maks. 150 m fra bus-videostrøm-
forsyning til den abonnent i kamera-
afgreningen, som ligger længst væk
Ved en tråddiameter på 0,6 mm 
halveres rækkevidden.

Netværkskabel

Diameter Lednings-
længde

0,405 mm AWG 26 40 m

0,511 mm AWG 24 60 m

0,644 mm AWG 22 100 m

Inden for strengen må længden af 
ledningsmaterialet på 1.500 m ikke 
må overskrides.

Anlæg kan også bygges op med led-
ningsmateriale YR med en lederdia-
meter på 0,8 mm. Rækkevidderne 
bliver betydeligt kortere.
Yderligere informationer se 
side 13
Ved installationen er det vigtigt at 
være opmærksom på, at kamera-
gren og monitorgren ikke må være 
trukket i det samme kabel. Hen- og 
returledning til en bustelefon med 
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video må ikke befinde sig i det 
samme kabel.
Det vil kunne give forstyrrelser i 
billedet.
Hvis det ikke er muligt at udføre 
installationen fra bustelefon til 
bustelefon, skal der indsættes bus-
fordelere. Der skal endvidere tages 
højde for dæmpningen af lednings-
materialet og busfordelerne.

Afslutningsmodstand
Transmissionen af signalerne inden 
for Siedle In-Home: Video sker via 
højfrekvensteknik.
For at undgå forstyrrelser på bus-trå-
dene skal enden på hver monitoraf-
grening altid være afsluttet med et 
RC-led. RC-leddet består af en mod-
stand med 100 ohm og en konden-
sator med 1 nF. Hver bustelefon med 
farvemonitor leveres med en lille 
printplade med denne slutmodstand 
indbygget på udgangsklemmerne 
TaM/TbM.
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4 Opbygning, ledningslængder 
1-strengsssystem med busfordeler 

Ledningslængde med busfordeler
Kræver installationen anvendelse af 
busfordelere, skal der ud over den 
maksimale rækkevidde tages højde 
for dæmpningen af busfordelerne 
og ledningsmaterialet.

De anførte ledningslængder refe-
rerer til en kameraafgrening og 
monitorafgrening. Hvis der er instal-
leret flere afgreninger inden for en 
streng, er det anførte gældende for 
hver streng. Den værdi (dæmpning 
eller ledningslængde), som først 
opnås, er gældende for angivelsen 
af den tilladte værdi.

Ledningslængde
Ledningsmateriale J-Y(St)Y-Kabel 
kabel med 0,8 mm diameter:
• maks. 150 m fra bus-videostrøm-
forsyning til den abonnent i monitor-
afgreningen, som ligger længst væk
• maks. 150 m fra bus-videostrøm-
forsyning til den abonnent i kamera-
afgreningen, som ligger længst væk
• maks. 45 dB dæmpning fra den 
abonnent i kameraafgreningen, som 
ligger længst væk, til den abonnent 
i monitorafgreningen, som ligger 
længst væk.
Ved en tråddiameter på 0,6 mm 
halveres rækkevidden.

Netværkskabel

Diameter Lednings-
længde

0,405 mm AWG 26 40 m

0,511 mm AWG 24 60 m

0,644 mm AWG 22 100 m

Den maksimalt tilladte dæmpning 
inden for en streng er 45 dB. 
Generel regulering for ledningsmate-
riale J-Y(St)Y-kabel:
• En ledningslængde på 10 m svarer 
til en dæmpning på 2 dB!

Inden for strengen må længden af 
ledningsmaterialet på 1.500 m ikke 
må overskrides.

Hvis den maksimalt tilladte dæmp-
ning på 45 dB overskrides, skal 
tilbehør-bus-videostrømforsy-
ning ZBVNG 650-… indsættes i 
BVNG 650-… til udligning af disse 
tab.

Signaltransmission
Via det udlagte ledningsmateriale 
må der udelukkende transmitteres 
signaler fra In-Home-bus. Ingen 
yderligere transmission som f.eks. 
lokalnumre til en telefoncentral, en 
S0-bus (ISDN) eller dataledninger til 
et alarmanlæg i samme kabel.
Kameraafgrening og monitorafgre-
ning skal være udlagt i et separat 
kabel og må ikke ligge i samme 
kabel. I modsat fald kan der opstå 
forstyrrelser ved billeddannelsen.

Afslutningsmodstand
Transmissionen af signalerne inden 
for Siedle In-Home: Video sker via 
højfrekvensteknik.
For at undgå forstyrrelser på bus-trå-
dene skal enden på hver monitoraf-
grening altid være afsluttet med et 
RC-led. RC-leddet består af en mod-
stand med 100 ohm og en konden-
sator med 1 nF. Hver bustelefon med 
farvemonitor leveres med en lille 
printplade med denne slutmodstand 
indbygget på udgangsklemmerne 
TaM/TbM.
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1-strengssystem med busfordeler ZBVNG 650-… 

Ledningslængde med busfordeler 
og ZBVNG 650-…
Tilbehøret ZBVNG 650-… forstærker 
videosignalet og tillader således en 
større dæmpning i kameraafgre-
ningen og monitorafgreningen. 
Det indsatte brokort i BVNG 650-… 
fjernes til dette formål og 
ZBVNG 650-… tilsluttes samme sted.

De anførte ledningslængder refe-
rerer til en kameraafgrening og 
monitorafgrening. Hvis der er instal-
leret flere afgreninger inden for en 
streng, er det anførte gældende for 
hver streng. Den værdi (dæmpning 
eller ledningslængde), som først 
opnås, er gældende for angivelsen 
af den tilladte værdi.
Grænseværdierne skal så overholdes 
for hver afgrening

Ledningslængde
Ledningsmateriale J-Y(St)Y-Kabel 
kabel med 0,8 mm diameter:
• maks. 150 m fra bus-videostrøm-
forsyning til den abonnent i monitor-
afgreningen, som ligger længst væk
• maks. 150 m fra bus-videostrøm-
forsyning til den abonnent i kamera-
afgreningen, som ligger længst væk
• maks. 45 dB dæmpning fra 
bus-videostrømforsyningen til den 
abonnent i kameraafgreningen, som 
ligger længst væk
• maks. 55 dB dæmpning fra bus-vi-
deostrømforsyning til den abonnent 
i monitorafgreningen, som ligger 
længst væk
Ved en tråddiameter på 0,6 mm 
halveres rækkevidden.

Netværkskabel

Diameter Lednings-
længde

0,405 mm AWG 26 40 m

0,511 mm AWG 24 60 m

0,644 mm AWG 22 100 m

Inden for strengen må længden af 
ledningsmaterialet på 1.500 m ikke 
må overskrides.
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Fjerneste forbindelse BVNG-BVNG (SaV/SbV) maks. 150 m
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Opbygning flerstrengssystem
Et flerstrengsanlæg består af 
enkelte strenge, som forbindes med 
hinanden via 2 tråde. Strengene 
forbindes på bus-videostrømforsy-
ningen via tilslutningsklemmerne 
SaV og SbV.
Ved flerstrengsanlæg er der 
mulighed for samtale- og videofor-
bindelse fra en streng til en anden. 
Til opbygningen af et flerstrengs-
anlæg er tilbehør-bus-video-strøm-
forsyningsenheden ZBVG 650-… 
påkrævet i en af bus-video-strømfor-
syningerne.
I hver af bus-videostrømforsy-
ningerne er tilbehøret bus-vide-
ostrømforsyning ZBVNG 650-… 
påkrævet.

Adskillelse
streng 1, streng 2 …
Strengene nummereres fortløbende 
med adressekontakten ”Adr.” 
på bus-videostrømforsyningen 
BVNG 650-… Op til 15 strenge kan 
forbindes via trådene SaV og SbV. 
Bus-videostrømforsyningerne for-
bindes med hinanden via busforde-
leren BVVU 650-…
En bus-strømforsyning kan tilsluttes 
direkte til bus-videostrømforsyningen 
via trådene Sa og Sb for at forbinde 
en streng med In-Home: Audio. Ved 
installationen skal hver streng være 
udlagt i et separat kabel.

Strengoverskridende funktioner
Døropkald, direkte døropkald samt 
koblings- og styrefunktioner kan 
også anvendes strengoverskridende. 
Kun mulighed for intern kommu-
nikation og opkaldsviderestilling 
mellem abonnenter inden for en 
streng.

Ledningslængde mellem  
strengene
De ledningslængder, der er tilladt i 
strengen, er de samme som dem,  
der gælder for et enkeltstrengs-
anlæg. Derudover skal der tages  
højde for den tilladte lednings-
længde mellem bus-video-strømfor-
syningerne.
Denne må højst være 150 m (45 dB)  
mellem de fjerneste bus-video- 
strømforsyninger (ved J-Y(St)Y-kabel 
med en diameter på 0,8 mm).
Da der mellem bus-video-strømforsy-
ningerne kun finder dataudveksling 
sted, altså ingen strømflow, kan der 
med et CAT-installationskabel (f. eks. 
CAT5) nås en rækkevidde på op til 
300 m.

Ved et flerstrengsystem, som kun 
består af 2 strenge, kan forbindelsen 
mellem de to bus-video-strømforsy-
ninger etableres uden bus-fordeleren 
BVVU 650-…
De maks. længder, der er tilladte i 
en streng, og dæmpningsværdierne 
gælder stadigvæk.

Ved installationen er det vigtigt at 
være opmærksom på, at kamera-
gren og monitorgren ikke må være 
trukket i det samme kabel. Hen- og 
returledning til en bustelefon med 
video må ikke befinde sig i det 
samme kabel.
Det vil kunne give forstyrrelser i 
billedet.
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4 Opbygning, ledningslængder 
Eksempel på beregning af dæmpning 

Eksempel på beregning af dæmp-
ning med busfordeler 
Installationen af anlægget sker 
med J-Y(St)Y-kabel 0,8 mm dia-
meter, hvilket betyder, at 10 m 
ledningslængde har en dæmpning 
på 2 dB. Lejlighed 4 frakobles via en 
bus-audiofrakobling BAA 650-…, 
lejlighed 1 - lejlighed 3 tilsluttes via 
bus-videofordeleren BVVU 650-… 
 
Dæmpning i kameraafgreningen 
Ledningslængde mellem dørstation 
og underfordeler 25 m. 
25 m = 5 dB 
 
Dæmpning i monitorafgreningen 
til lejlighed 3 
Installationskablets ledningslængde. 
Alle værdier sammenlagt, fra bus-vi-
deostrømforsyning til bustelefon: 
11 m + 4 m + 5 m = 20 m 
20 m ledningslængde giver 4 dB 
dæmpning 
Dæmpning af busfordeler 
BVVU 650-… = 12 dB 
Værdi i alt: 
12 dB fordeler + 4 dB ledning  
= 16 dB 
 
Lejlighed 3 har således en dæmp-
ning i alt fra kamera til bustelefon 
fra 16 dB + 5 dB = 21 dB

Dæmpning i monitorafgreningen 
til lejlighed 1 
Installationskablets ledningslængde. 
Alle værdier sammenlagt, fra bus-vi-
deostrømforsyning til bustelefon: 
11 m + 4 m + 4 m + 12 m + 7 m 
= 38 m 
En ledningslængde på 38 m giver 
7,6 dB 
Dæmpning af alle busfordelere: 
1 dB + 1 dB + 12 dB = 14 dB 
Værdi i alt: 
14 dB fordeler + 7,6 dB ledning 
= 21,6 dB 
 
Lejlighed 1 har en dæmpning i alt 
fra kamera til bustelefon fra 21,6 dB 
+ 5 dB = 26,6 dB 
 
Den maksimale værdi fra den 
video-dørstation, som ligger længst 
væk, til den bustelefon, som ligger 
længst væk, ville i dette eksempel 
udgøre 26,6 dB, det maks. tilladte 
var 45 dB. 
 
Ved dæmpning på mere end 45 dB 
kan dæmpningen i kameragrenen 
forøges til 45 dB og i monitorgrenen 
til 55 dB ved hjælp af tilbehør 
ZBVNG 650-… 
 
På den følgende dobbeltside er 
busfordelernes præcise funktion for-
klaret udførligt.
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Installation med YR 
Installation med J-Y(St)Y, øget rækkevidde 

K
am

er
aa

fg
re

ni
ng

m
ak

s.
 1

50
 m

/4
5 

dB
M

on
ito

ra
fg

re
ni

ng
 1

m
ak

s.
 2

00
 m

/5
5 

dB
K

am
er

aa
fg

re
ni

ng
m

ak
s.

 1
00

 m
/4

5 
dB

M
on

ito
ra

fg
re

ni
ng

m
ak

s.
 1

00
 m

/4
5 

dB

Installation med YR
Anlæg kan også bygges op med led-
ningsmateriale YR med en lederdia-
meter på 0,8 mm. Rækkevidderne 
bliver dog betydeligt kortere. Selv 
om dele af anlægget oprettes med 
YR 0,8 mm-lederdiameter, er det 
den kortere rækkevidde, der er 
afgørende!
Ledningsmateriale YR-kabel med en 
diameter på 0,8 mm:
• Maks. 100 m fra bus-video-strøm-
forsyningen til den fjerneste deltager 
i monitorgrenen
• Maks. 100 m fra bus-video-strøm-
forsyningen til den fjerneste deltager 
i kameragrenen

Hvis det er påkrævet at anvende 
busfordelere inden for installationen, 
skal der tages højde for dæmpning 
af ledningsmaterielt og busforde-
lerne.
Ved en tråddiameter på 0,6 mm hal-
veres rækkevidden.

Installationen er også mulig i et 
flerstrengsystem med 0,8 mm led-
ningsmateriale.

Installation med J-Y(St)Y, øget 
rækkevidde
I BVNG 650-… skal ZBVNG 650-… 
være forbundet! 
 
Ved brug af kabelmateriale J-Y(St)Y  
med 0,8 mm er der mulighed for at  
øge afstanden fra bus-video-strøm-
forsyningen til bustelefonerne med 
farvemonitor. I så fald skal alle buste-
lefoner med farvemonitor forsynes 
via en ekstra spænding (f.eks. strøm-
forsyning NG 706-30/33-…).  
På bus-video-strømforsyningen 
BVNG 650-… skal moduskon-
takten stilles i position 2. 
Ledningsmateriale J-Y(St)Y-kabel 
med en diameter på 0,8 mm: 
• Maks. 200 m fra bus-video-strøm-
forsyningen til den fjerneste deltager 
i monitorgrenen.

I et flerstrengssystem kan række-
vidden inden for hver streng øges 
med denne mulighed.

Ved parallelopkald til flere buste-
lefoner med video skal den tilladte 
ledningslængde for spændingsforsy-
ningen overholdes.
Yderligere informationer se 
side 128

Inden for strengen må længden af 
ledningsmaterialet på 1.500 m ikke 
må overskrides.

Installationen er også mulig i et 
flerstrengsystem med 0,8 mm led-
ningsmateriale.
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4 Opbygning, ledningslængder 
Busfordelere til planmonterede dåser 

Kameraafgening Monitorafgrening

Fo
rd

el
in

g

Kameraafgrening: 
Busfordeler ikke påkrævet ved en dørstation. 
Monitorafgrening: 
Busfordeler påkrævet ved gennemsløjfning 
fra bustelefon til bustelefon. Den indbyggede 
busfordeler i bustelefonen anvendes. 
Dæmpning: 
Der skal ikke tages højde for dæmpning.

BAA 650-... BAA 650-...

Fo
rd

el
in

g

BAA 650-… i kameraafgrening: 
Tilslutning af audio-abonnenter f.eks. 
BTLM 650-… eller BTLE 050-…) eller abon-
nenter til aktiverings- og styrefunktioner. 
BAA 650-… i monitorafgreningen: 
Tilslutning af audio-abonnenter (AIB 150-…, 
BTS/BTC/BFC 850-…, DCA 650-…) eller abon-
nenter til aktiverings- og styrefunktioner. 
Dæmpning: 
Der skal ikke tages højde for dæmpning ved 
udkobling.

BVVS 650-... BVVS 650-...

BVVS

BVVU

BVVUBVVU

*

Fo
rd

el
in

g

BVVS 650-… i kameraafgreningen: 
Mere end én videodørstation i kameraafgre-
ningen ved ledningsføring i ”stjerneform”. 
BVVS 650-… i monitorafgreningen: 
Inden for In-Home-bus: Video er mere end en 
hovedledning påkrævet. 
Dæmpning: 
Der skal tages højde for dæmpningen 
af BVVS 650-…, BVVU 650-… og led-
ningslængden.
* Apparatet må ikke være en bordmodel, da 
der opstår en åben ledningsende, når apparat-
stikket ikke er isat.

BVVU 650-... BVVU 650-...

Fo
rd

el
in

g

BVVU 650-… i kameraafgreningen: 
Mere end én videodørstation i kameraafgre-
ningen ved ledningsføring som ”gennems-
løjfning”. 
BVVU 650-… i monitorafgreningen: 
Tilslutning af en bustelefon med monitor til en 
hovedledning ved ledningsføring som ”gen-
nemsløjfning”. 
Dæmpning: 
Der skal tages højde for dæmpningen af 
BVVU 650-… og ledningslængden.
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Dæmpningsværdier 

BAA 650-...

Dæmpning

Audio 
abonnent

Video 
abonnent

Retning 
Strømfor-
syning

BAA 650-...

Dæmpning

Retning 
Strømfor-
syning

Audio 
abonnent

Video 
abonnent

BVVS 650-...

Dæmpning

Retning 
Strømfor-
syning

Video 
abonnent

Video 
abonnent

BVVS 650-...

Dæmpning

Retning 
Strømfor-
syning

Video 
abonnent

Video 
abonnent

BVVU 650-...

Dæmpning

Retning 
Strømfor-
syning

Video 
abonnent

Video 
abonnent

BVVU 650-...

Dæmpning

Retning 
Strømfor-
syning

Video 
abonnent

Video 
abonnent

BAA 650-… i kameraafgreningen
Tilslutning af en dørstation 
uden video (f. B. BTLM 650-…/
BTLE 050-…) eller aktiverings- og 
styreenheder (BSE/BSM/BEM 650-…) 
til Siedle In-Home-Bus: Video.
Yderligere informationer se 
side 68

BVVS 650-… i kameraafgre-
ningen
Hvis der er mere end en video-dør-
station inden for en kameraafgre-
ning.
Yderligere informationer se 
side 56

BVVU 650-… i kameraafgre-
ningen
Hvis der er mere end en video-dør-
station inden for en streng.

BAA 650-… i monitorafgreningen
Tilslutning af rene audio-abonnenter 
(AIB 150-…, BTS/BTC/BFC 850-…, 
DCA 650-…) eller abonnenter til 
aktiverings- og styrefunktioner (BSE/
BSM/BEM 650-…) inden for en 
Siedle In-Home-Bus: Video.
Yderligere informationer se 
side 64

BVVS 650-… i monitorafgre-
ningen
Hvis der i Siedle In-Home-bus: video 
kræves mere end en stige-/stamled-
ning. På udgangene skal den videre 
fordeling ske over BVVU 650-… eller 
BAA 650-… En direkte tilslutning 
af apparater er kun tilladt ved fast 
installation.

BVVU 650-… i monitorafgre-
ningen
Udkobling af en video-abonnent fra 
en hovedledning til lejligheden.
Yderligere informationer se 
side 46
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BVVS 1

BVVS 2

2

1

Fordeling

   

BVVS 1

BVVS 2

2

1

*

*

*

*

Fordeling
BVVS 652-… i kameraafgreningen: 
Mere end én videodørstation i kamera-
afgreningen ved ledningsføring i ”stjer-
neform”. 
BVVS 652-… i monitorafgreningen: 
Inden for In-Home-bus: Video er mere 
end en hovedledning påkrævet. 
Dæmpning: 
Der skal tages højde for dæmpningen af 
BVVS 652-… og ledningslængden.
* Apparatet må ikke være en bordmodel, 
da der opstår en åben ledningsende, når 
apparatstikket ikke er isat.

BVVU 652-…

Fordeling

   

BVVU 652-…

Fordeling
BVVU 652-… i kameraafgreningen: 
Mere end én videodørstation i kamera-
afgreningen ved ledningsføring i ”stjer-
neform”. 
BVVU 652-… i monitorafgreningen: 
Tilslutning af en bustelefon med monitor 
til en hovedledning ved ledningsføring i 
”stjerneform”. 
Dæmpning: 
Der skal tages højde for dæmpningen af 
BVVU 652-… og ledningslængden.

BAVU 652-…

Fordeling

   

BAVU 652-…

Fordeling
BAVU 652-… i kameraafgreningen: 
Mere end én videodørstation i kamera-
afgreningen ved ledningsføring som 
”stjerneform”. 
Tilslutning af audio-abonnenter f.eks. 
BTLM 650-… eller BTLE 050-…) eller 
abonnenter til aktiverings- og styrefunk-
tioner. 
BAVU 652-… i monitorafgreningen: 
Tilslutning af en bustelefon med monitor 
til en hovedledning ved ledningsføring 
som ”stjerneform”. 
Tilslutning af audio-abonnenter 
(AIB 150-…, BTS/BTC/BFC 850-…, 
DCA 650-…) eller abonnenter til aktive-
rings- og styrefunktioner. 
Dæmpning: 
Der skal tages højde for dæmpningen af 
BAVU 652-… og ledningslængden.

4 Opbygning, ledningslængder 
Busfordelere til montering vha. DIN-skinne 
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BVVU 652-…

13 dB
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TbE

1
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Video 
abonnent

Video 
abonnent

Retning 
Strømfor-
syning

Video 
abonnent

Dæmpning

BVVS 652-… i kameraafgre-
ningen
Hvis der er mere end en video-dør-
station inden for en kameraafgre-
ning.

BVVU 652-… i kameraafgre-
ningen
Hvis der er mere end en video-dør-
station inden for en kameraafgre-
ning.

BAVU 652-… i kameraafgre-
ningen
Tilslutning af audioabonnenter og 
til at ud-/indkoble videoabonnenter 
i en enhed.

BAVU 652-… i monitorafgre-
ningen
Tilslutning af audioabonnenter og 
til at ud-/indkoble videoabonnenter 
i en enhed.

BVVS 652-… i monitorafgre-
ningen
Inden for In-Home-bus: Video 
er mere end en hovedledning 
påkrævet.

BVVU 652-… i monitorafgre-
ningen
Tilslutning af en bustelefon med 
monitor til en hovedledning ved led-
ningsføring i ”stjerneform”.

Dæmpningsværdier 
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5 In-Home: Video – abonnenter 
Dørhøjttalere, opkaldstryk 

BTLM 650-04
Bus-dørhøjttaler-modul til 
In-Home-bus. Højttaler og mikrofon 
integreret, belyst lysknap, integreret 
døråbnerkontakt (Tö). Akustisk 
tilbagemelding efter tastetryk kan 
aktiveres med BPS 650-… efter 
behov. Kontaktbelastning maks. 
15 V AC, 30 V DC, 2 A, kobletid Tö 
3 sekunder fast. Akustisk tilbagemel-
ding ved betjening af opkaldstrykket.

BTM 650-01 til -04
Bus-trykknapmoduler til 
In-Home-bus. 1–4 opkaldstryk, 
integreret lysdiodebelysning. Direkte 
tilslutning via fladkabel til bus-dør-
højttaleren. Spændingsforsyning til 
lysdiodebelysning via klemme b og c 
med 12 V AC, strømforbrug 20 mA 
pr. bus-trykknapmodul BTM 650-…

DRM 612-02
Displayopkaldsmodul som inpu-
tenhed med et 4-linjers display til 
registrering af døropkald.
Visning af navne på displayet i alfa-
betisk rækkefølge.
DRM 612-… kan også anvendes i 
kombination med COM 611-…, så 
inputkan ses fra DRM 612-…

BRMA 050-01
Bus-opkaldstastmatrix til tilslutning 
af 12 opkaldstaster på installations-
stedet til indbygningsdørhøjttaleren 
BTLE 050-…/ATLE 670-…
Der kan maks. tilsluttes 160 opkald-
stryk, pr. påbegyndt 12 opkaldstryk 
kræves der dog en bus-opkaldstryk-
matrix BRMA 050-…

COM 611-02
Kodelåsmodul som inputenhed til 
adgangskontrol og til generering af 
dørkald.

BTLE 051-04
Bus-indbygningsdørhøjttaler med 
bus-opkaldstastmatrix til indbygning 
i samtalekabinetter, dørkonstrukti-
oner, postkasser etc. på installati-
onsstedet.
På bus-opkaldstastmatrix 
BRMA 050-… kan op til 12 opkald-
staster tilsluttes direkte på installati-
onsstedet.

OK

1 2 3

4 5 6

F 0 C

7 8 9
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Dørstationer 

Siedle Classic
Dørstation i designlinjen Classic, 
med front af ædelstål, dørhøjttaler, 
opkaldstryk og Bus-kamera. LED-
belyste ringetryk, 5 mA, 12 V AC 
pr. tast.

Siedle Steel
Dørstation i designlinjen Steel, 
med front af ædelstål, dørhøjttaler, 
opkaldstryk og Bus-kamera. LED-
belyste ringetryk, 3 mA, 12 V AC 
pr. tast.

CVU 850-1/2-0 E
Video-dørstation Siedle Compact 
indmuret med bus-teknik, til instal-
lation i In-Home-bus. Med funktio-
nerne opkald, tale, visuel kontakt og 
døråbning.
Kontakttype: Sluttekontakt 24 V, 2 A
Kapslingsklasse: IP 54, IK 8
Omgivelsestemperatur: 
–20 °C til +40 °C
Mål frontplade (mm) b x h x d: 
110 x 273 x 1
Mål dåse (mm) b x h x d: 
85 x 253 x 48

CV 850-1/2-03 E
Video-dørstation Siedle Compact, til 
installation i In-Home-bussen eller 
som reserveprodukt i video-sættet 
Siedle Basic. Med funktionerne 
opkald, samtale, visuel kontakt og 
åbn dør.
Kontakttype: Sluttekontakt 24 V, 2 A
Kapslingsklasse: IP 54, IK 8
Omgivelsestemperatur: 
–20 °C til +40 °C
Mål (mm) b x h x d: 82 x 226 x 35
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5 In-Home: Video – abonnenter 
Buskameraer og eksterne kameraer 

BCMC 650-03
Bus-kamera 80 til Siedle Vario med 
automatisk dag-/natomstilling (True 
Day/Night) og integreret infrarød-
belysning. Dækningsvinkel vandret/
lodret: ca. 80°/60°
Farvesystem: PAL
Kamera: CMOS-sensor 1/3" 
756 x 504 pixel
Opløsning: 550 TV-linjer
Objektiv: 2,9 mm
Indstillingsområde mekanisk: 
30° vandret/lodret
2-trinnet varmesystem: 12 V AC 
maks. 130 mA
Kapslingsklasse: IP 54, IK 10
Omgivelsestemperatur: 
–20 °C til +55 °C
Frembygningsdybde (mm): 32
Mål (mm) b x h x d: 99 x 99 x 58

BCM 653-02
Bus-kamera 130 til Siedle Vario med 
automatisk dag-/natomstilling (True 
Day/Night) og integreret infrarød-
belysning. Dækningsvinkel vandret/
lodret: ca. 130°/100°
Farvesystem: PAL
Kamera: CMOS-sensor 1/3" 
756 x 504 pixel
Opløsning: 550 TV-linjer
Objektiv: 2,1 mm
2-trinnet varmesystem: 12 V AC 
maks. 130 mA
Kapslingsklasse: IP 54, IK 10
Omgivelsestemperatur: 
–20 °C til +55 °C
Frembygningsdybde (mm): 15
Mål (mm) b x h x d: 99 x 99 x 41

BCM 658-02
Bus-kamera 180 til Siedle Vario med 
automatisk dag-/natomstilling (True 
Day/Night) og integreret infrarød-
belysning. Dækningsvinkel vandret/
lodret: ca. 175°/120°
Fuld skærm eller 9 billedudsnit kan 
vælges
Elektronisk billedkorrektion med fuld 
skærm
Udvidet dækningsvinkel i kantom-
rådet ved det valgte billedudsnit
Modlyskompensering (BLC)
Farvesystem: PAL
Billedoptager: CMOS-sensor 1/2,7" 
1920 x 1080 pixel
Opløsning: 600 TV-linjer
Objektiv: 1,55 mm
2-trins-varmesystem: 12 V AC 
maks. 130 mA
Kapslingsklasse: IP 54, IK 10
Omgivelsestemperatur: 
–20 °C til +55 °C
Frembygningsdybde (mm): 15
Mål (mm) b x h x d: 99 x 99 x 41
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CE 600-01
Farve-CCD-videokamera til udvendig 
montering med automatisk dag-/
natomstilling (True Day/Night) 
og integreret infrarødbelysning. 
Dækningsvinkel vandret:  
ca. 81,2°–22,5°
Farvesystem: PAL
Kamera: CCD-sensor 1/3" 
976 x 582 pixel
Opløsning: 750 TV-linjer
Objektiv: 2,8–12 mm
Indstillingsområde mekanisk: 
160° vandret/ 180° lodret
Konstant drift: egnet
Videoudgang: 1 Vss ved 75 ohm
Driftsspænding: 20–50 V DC
Driftsstrøm: maks. 250 mA
Kapslingsklasse: IP 67
Omgivelsestemperatur: 
–20 °C til +50 °C
Mål (mm) b x h x d: 
75,3 x 76 x 218,5

CE 950-01
Farve-CCD-videokamera til udvendig 
montering med automatisk dag-/
natomstilling (True Day/Night) 
og integreret infrarødbelysning. 
Dækningsvinkel vandret:  
ca. 45,6°–4,0°
Farvesystem: PAL
Kamera: CCD-sensor 1/4" 
976 x 582 pixel
Opløsning: 700 TV-linjer
Objektiv: 3,8–45,6 mm
Indstillingsområde mekanisk: 180° 
vandret/lodret
Konstant drift: egnet
Videoudgang: 1 Vss ved 75 ohm
Driftsspænding: 20–50 V DC
Driftsstrøm: maks. 500 mA
Kapslingsklasse: IP 67
Omgivelsestemperatur: 
–20 °C til +50 °C
Mål (mm) b x h x d: 100 x 108 x 267
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5 In-Home: Video – abonnenter 
Busfordeler, Bus-video-modulator 

BVVS 650-0
Bus-videofordeler symmetrisk med 
2 udgange, velegnet til montage i 
dåse, til etablering af træstruktur 
eller ved flere stigeledninger.

BAA 650-0
Bus-audiofrakobling til tilslutning 
af audio-abonnenter, som f.eks 
AIB 150-…, BTS/BTC/BFC 850-…, 
DCA 650-… eller aktiverings- og sty-
reenheder inden for In-Home: Video. 
Skrueklemmer til bus-indgang, 
bus-gennemgang og tilslutning af 
audio-abonnenter.

BVVU 650-0
Bus-videofordeler asymmetrisk til 
fra-/tilkobling af In-Home: Video 
abonnenter. Skrueklemmer til 
bus-indgang, bus-gennemgang og 
bus-udgang.

BVVS 652-0
Bus-videofordeler symmetrisk til 
skinnen består af 2 komplet adskilte 
fordelere med 2 udgange hver til 
opbygning af en træstruktur eller 
ved flere stigeledninger.

BVVU 652-0
Bus-videofordeler asymmetrisk til 
skinnen består af 2 internt forbun-
dede fordelere til at ud-/indkoble 
In-Home-Bus: Video-abonnenter.

BAVU 652-0
Bus-audio/videofordeler asymme-
trisk til skinnen for tilslutning af 
rene audio-komponenter og til at 
ud-/indkoble In-Home-Bus: Video-
abonnenter i et apparat.
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BVM 650-0
Bus-video-modulator i fordelings-
tavlekabinet forbinder et analogt 
kamera med In-Home-bussen.
Der kan vælges mellem to drifts-
måder, drift af det analoge kamera 
med eller uden dørstation er 
muligt. Afstand mellem kamera og 
BVM 650-… må være maks. 100 m. 
Forsyning via In-Home-bussen. En 
potentialfri omskifter kan f.eks. 
benyttes til at tænde kamera eller 
lys med.
Kontakttype: Potentialfri 
maks. 30 V AC/DC, 1 A
Kapslingsklasse: IP 20
Omgivelsestemperatur: 
0 °C til +40 °C
Delingsenhed: 3
Mål (mm) b x h x d: 53,5 x 89 x 60
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BVNG 650-0
Bus-videostrømforsyning til montage 
på DIN-skinne.
Primær: 230 V AC, 50/60 Hz,
døråbnerkontakt 15 V AC, 30 V DC, 
2 A, aktiveringstid 3 sekunder fast.
Lyskontakt 15 V AC, 30 V DC, 2 A,  
aktiveringstid 0,4 sekunder, kan 
ændres via bus-programmeringssoft-
waren BPS 650-…

NG 602-01
Strømforsyning til DIN-
skinnemontage.
Primær: 230 V AC, 50/60 Hz
Sekundær: 12 V AC, 1,6 A go 
23,3 V DC, 0,3 A reguleret.
Til ekstra spændingsforsyning til 
VIB 150-…, BTSV/BTCV 850-… ved 
parallelt døropkald.

TR 603-0
Transformer til DIN-skinnemontage.
Primær: 230 V AC, 50/60 Hz
Sekundær: 12 V AC, 1,3 A
Spændingsforsyning til lysdiode-
belysning af bustrykknapmoduler, 
døråbner eller bus-kameraets var-
meelementer.

5 In-Home: Video – abonnenter 
Forsyning, strømforsyninger 

NG 706-30/33-0
Strømforsyning i fordelingstavleka-
binet til central forsyning af Siedle-
systemkomponenter.
Driftsspænding: 230 V AC, +/-10 %, 
50/60 Hz
Driftsstrøm: 250 mA
Udgangsspænding: 30 V DC
Udgangsstrøm: 1,1 A

PSM 1 12 24
Strømforsyning i fordelingstavleka-
binettet til den centrale forsyning af 
IQ-hustelefoner og bus-videopaneler.
En PSM 1 12 24 forsyner maks. 2 
IQ-hustelefoner eller 1 bus-video-
panel. I anlæg med bus-video-panel 
må der anvendes maks. 2 PSM.
Driftsspænding:  
110–240 V AC, 50/60 Hz
Driftsstrøm: 265 mA
Udgangsspænding: 24 V DC +/-3 %
Udgangsstrøm: 0,5 A
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BSM 650-02
Bus-styremodul til DIN-skinne-
montage. 4 integrerede relæer, 
hvert med en potentialfri sluttekon-
takt. Styring via bustelefonernes 
trykknapper eller dørstationens 
lampetryk. Relæets funktion som 
timer mellem 0,4 sekunder og 
12 sekunder Kontaktbelastning 
maks. 15 V AC, 30 V DC, 2 A. 
Forsyning med 12 V AC påkrævet, 
maks. 250 mA.

For tilslutning af BSM/BSE/
BEM 650-… til In-Home-bussen: 
Video er BAA 650-… påkrævet.

Kobling, styring, omformning 

BEM 650-02
Bus-indgangsmodul, til montage i 
dåse med enkeltindgang til udløs-
ning af koblingsfunktioner eller 
afgivelse af meldinger på In-Home-
bussen.
Styring via potentialfri kontakt eller 
4–30 V DC, 10 mA.

BSE 650-01
Bus-styreenhed med bistabilt relæ, 
egnet til indbygning i 70 mm dåse.
Aktiverbar via BEM, via systemabon-
nenternes programmerbare taster 
eller parallelt med et opkaldstryk

BSE 651-0
Bus-styreenhed til DIN-skinne, med 
bistabilt relæ.
Angående realisering af forskellige 
koblingsscenarier.
Kan trigges via bus-indgangsmodulet 
BEM, bustelefonernes 
funktionstaster (inkl. døråbnertast) 
eller via en dørstations lys- eller 
opkaldstast.

BEM 651-0
Bus-indgangsmodul til DIN-skinne. 
Med en indgang til udløsning af 
koblingsfunktioner eller afsendelse 
af meddelelser på In-Home-bussen.
Styring via potentialfri kontakt eller 
4–30 V DC, 10 mA.
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BVD 650-0
Bus-video-demodulatoren til 
DIN-skinnemontage konverterer 
videobilledet på video In-Home-
bussens busledninger til et gængst 
FBAS-videosignal. Det ændrede 
videobillede kan efterfølgende 
overføres til enhver videomonitor 
eller ethvert fjernsyn med tilsvarende 
indgang eller videreforarbejdes i et 
video-system.

BIM 650-02
Bus-interfacemodul til DIN-
skinnemontage beregnet til forbin-
delse mellem Siedle Vario og Siedle 
In-Home-bus.
Er altid påkrævet, når en busdørsta-
tion skal udstyres med en COM eller 
DRM ud over eller i stedet for direkte 
dørkaldstryk.

5 In-Home: Video – abonnenter 
Kobling, styring, omformning 
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BSHT 650-0
Den virtuelle hustelefon overtager 
funktionerne fra en indvendig vide-
ostation som client-software på en 
Windows-PC eller Windows-baseret 
betjeningspanel.
Specifikationer:
• Styring direkte via monitoren vha. 
museklik eller fingertryk
• To illustrationsmåder: Vindues- og 
Widget-visning
• Audio- og videodørkommunikation
• Kameraovervågning
• Billedlager
• Direkte dørvalg fra liste
• Gruppekald modtages 
• Skifte- og styrefunktioner (f.eks. til 
dør åbnes og lys tændes/slukkes)
• Fås til Smart Gateway Professional 
(SG 650-0)
• Licenspligtig, inkl. 2 licenser 
ved Smart Gateway Professional 
(SG 650-0)
• CTI-dørkald: Audiooverførsel er 
mulig via telefonnet parallelt med 
videosignalet via ethernettet, derved 
er en audioforbindelse i optimal tele-
fonanlægkvalitet sikret

Gateway, Software, Licens, Pc-interface, DoorCom 

SG 150-0
Smart Gateway: Produkt til mon-
tering på DIN-skinne til privat og 
professionel brug.
Grænseflade mellem In-Home-bus, 
IP-netværk, internet og mobilnet: 
Opkalds-, samtale- og videosignaler 
fra døren overføres til IP-netværket.
Highlights
• Mobilt dørkald pr. smartphone-app 
via Siedle Server (cloud-service)
• Fleksible udvidelsesmuligheder for 
et In-Home-anlæg med IP-clients
• Siedle Axiom og JUNG TKM-client 
kan anvendes uden brugerlicens

Yderligere specifikationer
• Siedle App understøttes af iPhone 
eller Android-smartphone
• Op til 10 IP-abonnenter (kræver 
licens, indbefatter 5 licenser)
• Gruppeopkald for op til 
6 IP-abonnenter
• Parallelt opkald til IP- og In-Home-
bus-brugerenheder muligt
• Direkte dørvalg fra liste
• Centralt billedlager (databeskyttel-
seskonformt)
• Tilslutning af Smart Control Panel 
fra firmaet Albrecht Jung  
GmbH & Co. KG
• Tilslutning af VoIP-telefoner 
(kræver licens)
• CTI-dørkald (kræver licens)
• Tilslutning af telefonanlæg  
(kræver licens)

SG 650-0
Smart Gateway Professional: Produkt 
til montering på DIN-skinne til privat 
og professionel brug.
Grænseflade mellem In-Home-bus, 
IP-netværk, internet og mobilnet: 
Opkalds-, samtale- og videosignaler 
fra døren overføres til IP-netværket.
Highlights
• Mobilt dørkald pr. smartphone-app 
via Siedle Server (cloud-service)
• Fleksible udvidelsesmuligheder for 
et In-Home-anlæg med IP-clients
• Siedle Axiom og JUNG TKM-client 
kan anvendes uden brugerlicens

Yderligere specifikationer
• Siedle App understøttes af iPhone 
eller Android
• Op til 50 IP-abonnenter (kræver 
licens, indbefatter 2 licenser)
• Gruppeopkald for op til 
6 IP-abonnenter
• Parallelt opkald til IP- og In-Home-
bus-brugerenheder muligt
• Direkte dørvalg fra liste
• Centralt billedlager (databeskyttel-
seskonformt)
• Tilslutning af Smart Control Panel 
fra firmaet Albrecht Jung  
GmbH & Co. KG
• Tilslutning af VoIP-telefoner
• CTI-dørkald
• Tilslutning af telefonanlæg  
(kræver licens)
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PRI 602-0
Programmeringsinterface til tilslut-
ning af en Windows-pc via seriel 
port til Vario-bus. Programmering 
af Vario-bus via programmerings-
softwaren PRS 602-…, medfølger 
ved levering. Installeres desuden 
BIM 650-…, er det også muligt at 
programmere In-Home-bussen.

DCA 650-02
DoorCom-Analog til tilslutning af en 
eller flere dørstationer til et analogt 
lokalnummer i en telefoncentral. 
Mulighed for tilknytning af op til 31 
opkaldsnumre.
Opkald kan ske fra dørstationen 
via ringetryk eller displaymodul. 
Forsyning med 12 V AC til klemmer 
b og c, tilslutning til In-Home: Video 
kun via BAA 650-…

PRI 602-01 USB
Programmeringsinterface til tilslut-
ning af en Windows-pc via USB-
interface til interface ZBVG 650-… 
ZBVG 650-… tilsluttes bus-strøm-
forsyningen BNG/BVNG 650-… 
Ibrugtagning, programmering og 
service på In-Home-bus via soft-
waren BPS 650-…

BPS 650-0
Bus-programmerings-software 
til programmering af In-Home-
busanlæg. Hertil kræves program-
merings-interface PRI 602-… i for-
bindelse med et bus-interfacemodul 
BIM 650-… resp. PRI 602-… USB.

BLC 250-0
Licens til en ekstra IP-abonnent på 
Smart Gateway. Bestilling via service-
portalen ”Min Siedle”:  
www.siedle.com/mysiedle
Licensen er bundet til hardwaren. 
Hvis en Smart Gateway skulle svigte, 
overfører Siedle gratis alle erhver-
vede licenser til en erstatningsenhed 
af lignende konstruktion (investe-
ringsbeskyttelse).

5 In-Home: Video – abonnenter 
Gateway, Software, Licens, Pc-interface, DoorCom 
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BTS 850-02
Bustelefon standard. Tilslutning på 
buslederne Ta og Tb.
Funktioner:
• Opkald, samtale, åbning af dør og 
etagekald
• Døråbner- og lystast
• Intern telefontrafik
• 11 ringetonemelodier
• Ringe- og voice volume kan 
ændres i 5 trin
• Mutetast for ringetone
• Mulighed for dobbelt-funktionstil-
deling af lystast og mutetast.
• Mulighed for montering af 
ZAR 850-… tilbehør

BTC 850-02
Bustelefon Comfort. Tilslutning til 
bus-trådene Ta og Tb.
Funktioner:
• Opkald, tale, døråbning og eta-
gekald
• Døråbner- og lysttast
• Intern kommunikation
• 11 ringetonemelodier
• Opkalds- og samtalelydstyrke kan 
indstilles i 5 trin
• Mutetast til ringetone
• 7 taster til styre- og omskiftefunk-
tioner kan programmeres med to 
funktioner
• 7 LED-lamper under tasterne til 
visning af omskiftetilstande 
• Mulighed for indbygning af til-
behør ZAR/ZPS 850-…

Bussvartelefoner 

AIB 150-01
Audio-svartelefon Siedle Basic: 
Håndfri station til frembygnings-
montage.
Basisapparat med alle væsent-
lige funktioner i Siedle-kvalitet. 
Reduceret, ergonomisk design med 
nem betjening, klare symboler og 
fremragende akustik.
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5 In-Home: Video – abonnenter 
Bussvartelefoner 

BFC 850-0
Højttalende bustelefon Comfort 
intercom. Tilslutning til bustrådene 
Ta og Tb.
Funktioner:
• Opkald, håndfri samtale/tale-sty-
ring, døråbning og etagekald
• Tale-/styretast
• Døråbner- og lystast
• Intern kommunikation
• 11 ringetonemelodier
• Opkalds- og samtalelydstyrke kan 
indstilles i 5 trin
• Mutetast til ringetone
• 7 taster til styre- og omskiftefunk-
tioner kan programmeres med to 
funktioner
• Mulighed for ekstra Intercom-
funktioner (fra V 4.0)
• Mulighed for indbygning af til-
behør ZARF/ZPSF 850-…

BTSV 850-03
Standard-bustelefon med farvemo-
nitor til Siedle In-Home-bus
Funktioner:
• Opkald, tale, video, døråbning og 
etageopkald
• Farvemonitor 8,8 cm
• Døråbner- og lampetryk
• Afbrydertryk til ringetone
• 11 ringetonemelodier
• Monitortryk til aktuelt billede
• Regulering af lys og farve

BTCV 850-03
Bustelefon Comfort med farvemo-
nitor til dør- og intern telefoni.
Funktioner:
• Opkald, tale, video, døråbning og 
etageopkald
• Farvemonitor 8,8 cm
• Integreret billedhukommelse til 
28 billeder, kan udvides med SD-kort
• Døråbnertryk og lampetryk
• Taster for koblings- og styrefunk-
tioner
• Intern kommunikation
• Indikering af koblingsstatus
• Afbrydertryk for ringetone
• 11 ringetonemelodier
• Mulighed for ændring af 
opkaldslydstyrke i 5 trin
• Monitortryk til aktuelt billede
• 5-vejs-tast for billedhukommelse 
og zoomfunktion
• Billedhukommelsesfunktion (kun 
med ekstra installation)
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VIB 150-0
Video-svartelefon Siedle Basic: 
Håndfri videostation til frembyg-
ningsmontage.
Basisapparat med alle væsent-
lige funktioner i Siedle-kvalitet. 
Reduceret, ergonomisk design med 
nem betjening og klare symboler, 
fremragende akustik og billedgen-
givelse.

BVPC 850-0
Bus-videopanel Comfort med 
17,8 cm-touchscreen til Siedle 
In-Home-bus.
Funktioner:
• Opkald, samtale, visuel kontakt, 
åbning af dør, lys, etagekald-/kob-
lings-/styrefunktioner, meldingsvis-
ninger og intern kommunikation
• Indbygget billedlagring, med med-
leveret SD-kort (4 GB) til mere end 
2000 billeder
• 15 koblings-/styrefunktioner i 
forbindelse med bus-koblingsmodul 
BSM/BSE 650-…
• 15 meldingsvisninger
• Optimeret visning af koblings-/
styrefunktioner og meldinger
• Voice volume kan indstilles i 5 trin
• 11 forskellige elektroniske opkalds-
signaler kan vælges frit
• Optisk opkaldsvisning i form af 
blinkende taletast
• Målrettet valg af maks. 15 dørhøjt-
talere/kameraer
• Opkaldsfrakobling med status-
visning
• Opkaldslydstyrke kan indstilles i 
5 trin op til maks. 83 dB(A)
• Døråbner-/lysfunktion er til enhver 
tid mulig via bus-ledere
• Dør-/videoindkobling når som helst 
mulig
• Tilbagemelding til koblings-/
styrefunktioner og meldinger i for-
bindelse med bus-indgangsmodul 
BEM 650-…
• Intern telefoni til maks. 15 svar-
telefoner
• Viderestilling
• Samlet meddelelse (fra V 4.0)
• Automatisk besvarelse af opkald 
ved internt opkald
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SI 4 A ..
Audio-svartelefon Standard
Audio-svartelefon design Standard
Opkald, samtale, åbning af dør, lys, 
etagekald, koblings-/styrefunktioner 
og intern kommunikation.
• 2-tråd-installation sikker mod for-
kert poling
• Tilslutning for Siedle In-Home-bus
• Tilslutning for etageopkaldstast
• Opkaldsgenerator med 
11 opkaldstonesekvenser, inkl. gong
• Opkaldsfrakobling med status-
visning

SI TM .. 5073
Tastmodulet Standard har 5 LED-
lamper til visning (f. eks. dør åben) 
uden ekstra trådføring, en visning af 
driftsberedskabet via en LED-lampe 
og en optisk opkaldsvisning, hvor en 
LED-lampe blinker på taletasten.
Tastmodulet Standard leveres inkl. 
tekstfolier til audio / video og tilslut-
ningskabel audio (rød, 220 mm).

SI TM .. 5093
Tastmodulet Universal har 5 LED-
lamper til visning (f. eks. dør åben) 
uden ekstra trådføring, en visning af 
driftsberedskabet via en LED-lampe 
og en optisk opkaldsvisning, hvor en 
LED-lampe blinker på taletasten.
Tastmodulet Universal med belyst 
tekstfelt leveres inkl. tekstfolier til 
audio / video og tilslutningskabel 
audio (rød, 220 mm).
Tastmodulet Universal har en 
tilslutning for ekstra forsyning. 
Denne bruges til at køre et video-
modul , belysningen af tekstfeltet 

SI AM …
Audiomodulet er grundmodulet til 
den modulopbyggede, planmonte-
rede svartelefon. Her tilsluttes Siedle 
In-Home-bussen. 
Tilsluttes der intet trykknapmodul 
eller videomodul, fungerer audi-
omodulet som en ekstra lydgiver 
(ringeværk)

SI VM …
Videomodulet har en TFT-
farvemonitor med en skærmdiagonal 
på 70 mm (2,7") i serierne LS og CD 
og på 55 mm (2,2") i serien A med 
320 x 240 pixel.
Videomodulet leveres inkl. tilslut-
ningskabel video (sort, 220 mm).
Det fungerer kun i forbindelse med 
trykknapmodul Universal og audi-
omodul.

i tastmodulet Universal og til at 
tilslutte et yderligere tastmodul. 
Der kan tilsluttes et yderligere tast-
modul (Standard eller Universal, 
maks. 2 tastmoduler pr. svartelefon).

5 In-Home: Video – abonnenter 
Jung svartelefoner 
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Bordtilbehør 

ZTS 800-01
Tilbehør bordkonsol standard til 
bustelefonerne BTS/BFC 850-… 
Ombygning fra væg- til bordmodel. 
Tilslutning af bordmodellen til en 
8-polet UAE-stikdåse, type UAE 8(8).

ZTC 800-0
Comfort-bordtilbehør til bustele-
fonen BTC 850-… Ombygning fra 
væg- til bordmodel. Tilslutning af 
bordmodellen til en 8-polet UAE-
dåse type UAE 8/8(8).

ZTCV 850-0
Bordtilbehør til bustelefonen med 
farvemonitor BTCV 850-… samt 
BTSV 850-03 til ombygning fra væg- 
til bordmodel. Skridfast konsol med 
2 gummifødder, dog uden tilslut-
ningsdåse UAE 8(8).

ZTVP 850-0
Bordtilbehør til bus-videopanelet 
BVPC 850-… til omstilling fra væg- 
til bordmodel.
Skridsikker bordfod, tilslutningskabel 
med RJ45 stik, dog uden tilslutnings-
dåse UAE 8(8).
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5 In-Home: Video – abonnenter 
Tilbehør 

ZBVG 650-0
Tilbehør-busstrømforsyning som ind-
stikskort til indbygning i bus-strøm-
forsyningsenheden BNG 650-… eller 
bus-videostrømforsyningsenheden 
BVNG 650-… med 8-polet datastik 
til tilslutning af programmeringssnit-
fladen PRI 602-… USB.
Påkrævet i systemer med mere end 
en streng eller til programmering 
af In-Home-bus via en Windows-pc 
og PRI 602-… USB. Må kun 
anvendes en gang i Siedle In-Home-
bussystemet.

ZBVNG 650-0
Tilbehør-bus-videostrømforsyning 
som indstikskort til indbygning 
i bus-videostrømforsyningen 
BVNG 650-… skal anvendes, hvis 
dæmpningen i en streng er højere 
end 45 dB samt ved etablering af et 
flerstrenget anlæg med mere end en 
BVNG 650-…
Ved flerstrengsanlæg anvendes 
ZBVNG 650-… i hver BVNG 650-…

BNS 750-02
Ekstra buslydgiver, til markering 
af dør- og etagekald i et yder-
ligere rum eller yderligere en 
gang. Tilslutning til In-Home-bus: 
Audio. Trinløst indstillelig 
opkaldsstyrke til maks. 86 dB(A). 
Opkaldsdifferentiering til døropkald 
og etagekald.
Tilslutning til In-Home: Video kun via 
BAA 650-…
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ZPSF 850-0
Tilbehør parallelkobling til ind-
bygning i højttalende bustelefon 
Comfort BFC 850-… Printplade for 
tilslutning af en ekstra forsyning. 
Nødvendig ved manuel program-
mering fra og med den tredje 
BFC 850-…, ved PC-programmering 
fra og med den femte BFC 850-… 
Forsyning 20–30 V DC fra 
NG 602-… eller NG 706-30/33-…, 
strømforbrug maks. 100 mA. 
Nødvendig til funktionen parallelt 
døropkald, fællesmeddelelse resp. 
internt gruppekald til mere end 
2 bustelefoner. Ved programmering 
med BPS 650-… 4 bustelefoner.

ZPS 850-0
Tilbehør-parallelkobling til ind-
bygning i bustelefon Comfort 
BTC 850-… Printplade til tilslut-
ning af ekstra forsyning. Påkrævet 
ved manuel programmering fra 
den tredje BTC 850-…, påkrævet 
ved pc-programmering fra den 
femte BTC 850-… Strømforsyning 
20–30 V DC fra NG 602-… eller 
NG 706-30/33-…, strømforbrug 
maks. 100 mA.

ZARF 850-0
Højttalende tilbehør-aktiveringsrelæ 
til indbygning i højttalende buste-
lefon BFC 850-… Universelt aktive-
ringsrelæ til f.eks. ekstra lydgiver, 
videostyring eller aktiveringsrelæ.
Kontakttype: Sluttekontakt 15 V AC, 
30 V DC, 1 A
Koblingstid: 0,4 sek. til 19 min. kan 
programmeres via bus-programme-
rings-softwaren BPS 650-… V2.x

ZAR 850-0
Tilbehør-aktiveringsrelæ til indbyg-
ning i bustelefonerne BTS 850-… 
eller BTC 850-…
Universelt aktiveringsrelæ med 
ekstra potentailfri kontakt til ekstra 
lydgiver, videostyring eller aktive-
ringsrelæ, en potentialfri styrekon-
takt.
Kontakttype: Sluttekontakt 15 V AC, 
30 V DC, 2 A
Koblingstid: 0,4 sek. til 19 min. kan 
programmeres via bus-programme-
rings-softwaren BPS 650-… V2.x
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6 Installation 
Generelt 

Installation
I hver bussvartelefon med farve-
display er der tilsluttet en afslut-
ningsprintplade i midten af tilslut-
ningsklemmen TaM og TbM. Denne 
printplade er et RC-led, der består af 
en modstand med 100 ohm og en 
kondensator 1 nF.
Hvis der under installationen fore-
tages sløjfning fra bussvartelefon til 
bussvartelefon, skal denne afslutning 
fjernes. Hvis der derimod anvendes 
busfordelere ved installationen, eller 
der kun er 1 bussvartelefon med far-
vedisplay i strengen, forbliver afslut-
ningsledet i bussvartelefonen.

Tilslutningsklemme VIB 150-…, 
BTSV/BTCV/BVPC 850-…
Tilslutning ved en bussvartelefon 
eller sidste bussvartelefon i strengen.

RC-led

Tilslutning ved gennemsløjfning fra 
en bussvartelefon til en anden bus-
svartelefon.

Kabellægning
Via det udlagte ledningsmateriale 
må der udelukkende transmitteres 
signaler fra In-Home-bus. Ingen 
yderligere transmission som f.eks. 
lokalnumre til en telefoncentral eller 
en S0-bus (ISDN). Kameraafgrening 
og monitorafgrening skal være 
udlagt i et separat kabel og må ikke 
ligge i samme kabel. I modsat fald 
kan der opstå forstyrrelser ved billed-
dannelsen.

Forbrugsenhed Spænding Strøm

Døråbner 12 V AC ca. 600 mA

Varme til kamera 12 V AC 130 mA

Vario bus-trykknap-modul
(BTM 650-01 op til -04)

12 V AC maks. 20 mA

Steel tastebelysning 12 V AC
10–30 V DC

maks. 3 mA

Classic tastebelysning CL …-01 12 V AC
10–30 V DC

maks. 25 mA
maks. 30 mA

Classic tastebelysning CL …-02 12 V AC
10–30 V DC

maks. 5 mA

Enheder Klemme-
konfiguration

Spænding Strøm

BVNG 650-… TaK, TbK 29 V DC 1200 mA

TaM, TbM 29 V DC 1200 mA

BNG 650-… Ta, Tb 27,5 V DC 500 mA

b, c 12 V AC 1000 mA

NG 602-… +, - 23,3 V DC 300 mA

b, c 12 V AC 1600 mA

TR 603-… b, c 12 V AC 1300 mA

TR 602-… b, c 12 V AC 2500 mA

NG 706-30/33-… +, - 30 V DC 1100 mA

PSM 1 12 24 +, - 24 V DC 500 mA

Bemærk
Ved udlevering/stømløs tilstand kan 
kontaktpositionen i det bistabile 
relæ (kontakt S1/S1) ikke defineres. 
For at få en korrekt funktion, skal 
enhedens bus-strømforsyning derfor 
tilsluttes først.
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Bus-trykknapmodul, bus-videostrømforsyning 

BTLM 650-04

In-Home-Bus

IN

OUT

IN

OUT

maks. 40
trykknapmoduler

BTLM 650-04

In-Home-Bus

maks. 160
opkaldstryk

Bus-trykknapmodul
Tilslutning af bus-trykknapmoduler 
til bus-dørhøjttalermodulet via flad-
båndskabel. Spændingsforsyningen 
til navneskiltbelysningen sker 
via tilslutninger til klemblokken 
BTLM 650-04.
Antallet af bus-trykknapmoduler, 
som kan belyses, afhænger af den 
samlede belastning på TR 603-… 
(1,3 A).

b
c

d

e

f

a

Bus-videostrømforsyning
Bus-videostrømforsyningen Ved et 
nyt anlæg skal driftstilstandskon-
takten på bus-videostrømforsy-
ningen BVNG 650-0 stå på Norm 
(leveringsindstilling). Hvis der inden 
for strengen indsættes bustelefoner 
fra den første serie, (f. eks. BTS/
BTC 750-02 med bus-videomod-
tager BVE 650-…), skal driftstil-
standskontakten stå på 1.
Yderligere informationer se 
side 136

Adressen indstilles på bus-video-
strømforsyningen ved hjælp af dre-
jekontakten “Adr.“. Ved 1-strengs-
anlæg er leveringsindstillingen 
adresse 1. Dette må ikke ændres. 
Ved flerstrengede anlæg sker adres-
seindstillingen af bus-videostrømfor-
syningen fortløbende.

a 1 = bagudkompatibel (til BVSG 650-…)
Norm = drift som nyt anlæg
2 = Øget rækkevidde-funktion

b In-Home-bus: Video kann til- og frakobles.

c LED 1 = Driftslysdiode
LED 2 = Fejllysdiode

d Tast til programmeringsfunktion TIL/FRA.

e Indstilling adresse fra 1-15 (1-F) kræves ved et flerstrengsystem.

f Hunstik til tilslutning af PRI 602-… USB, forefindes kun når 
ZBVG 650-… er monteret.

37



6 Installation 
Modulopbygget Jung svartelefon 

SI AI … Audio-svartelefon Artikel-nr. Art.-betegnelse

SI AM … Audiomodul

SI TM .. 5073 Tastmodul Standard

SI VI … Indvendig videostation

SI VM … Videomodul

SI AM … Audiomodul

SI TM .. 5093 Tastmodul Universal

SI VM ...

SI AM ...

SI TM .. 5093

SI TM .. 5073

TOP

VIDEO

TOP

VIDEOAUDIO

ERT  ETb  TbM  TbM  TaM  TaM

TOP

AUDIO

TOP

AUDIOAUDIO

+M -M

Hvert modul indbygges i en plan-
monteret stationsforbindelsesdåse 
iht. DIN 49073. Det anbefales 
at indbygge det i en dyb dåse. 
Monteringen gennemføres med de 
vedlagte bæreringe.
Monteringen kan gennemføres i 
kombination eller enkeltvis – vandret 
eller lodret.
Modulerne forbindes med hin-
anden vha. de medleverede tilslut-
ningskabler.
Tilslutningen til In-Home-bussen 
gennemføres på audiomodulet.
Tastmodulet Universal har en 
tilslutning for ekstra forsyning. 
Denne bruges til at køre et video-
modul , belysningen af tekstfeltet 
i tastmodulet Universal og til at 
tilslutte et yderligere tastmodul. 
Der kan tilsluttes et yderligere tast-
modul (Standard eller Universal, 
maks. 2 tastmoduler pr. svartelefon).
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Audio kombinationer Artikel-nr. Art.-betegnelse

SI AM … Audiomodul

SI TM .. 5073 Tastmodul Standard

SI AM … Audiomodul

SI TM .. 5093 Tastmodul Universal

SI AM … Audiomodul

SI TM .. 5093 Tastmodul Universal

SI TM .. 5073 Tastmodul Standard

SI AM … Audiomodul

SI TM .. 5093 Tastmodul Universal

SI TM .. 5093 Tastmodul Universal

Video kombinationer

SI VM … Videomodul

SI AM … Audiomodul

SI TM .. 5093 Tastmodul Universal

SI VM … Videomodul

SI AM … Audiomodul

SI TM .. 5093 Tastmodul Universal

SI TM .. 5073 Tastmodul Standard

SI VM … Videomodul

SI AM … Audiomodul

SI TM .. 5093 Tastmodul Universal

SI TM .. 5093 Tastmodul Universal
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6.1 Installation video 
Siedle Vario med BVPC 850-0 

BV
N

G
 6

50
-.

..
TR

 6
03

-.
..

a)
b

)
c)

BT
LM

BT
M

Ta
K

Ta
M

ET
b

Ta
M

Tb
M

-M +
M

ER
T

Tb
M

Ta
M

Tb
M

Tb
K

- +

Ta
K

TaTa c

G
N

D

G
N

Dc

c

bV
c

V
cb

b
Tö Tö Li Li N

N

L1

N
G

 7
06

-3
0/

33
-.

..

N L1
L1

Tb
K

TbTb

BC
M

IN

ER
T

ER
T

ER
T

230 V AC

230 V AC

230 V AC

Si
ed

le
 V

ar
io

BC
M

 6
53

-.
..

BT
LM

 6
50

-.
..

BT
M

 6
50

-.
..

i)

Ta
M

ET
b

Tb
M

-M +
M

ER
T

Ta
M

Tb
M

BV
PC

 8
50

-.
..

BV
PC

 8
50

-.
..

Ta
M

ET
b

Tb
M

-M +
M

ER
T

Ta
M

Tb
M

BV
PC

 8
50

-.
..

Tö
 1

2 
V

 A
C

m
in

. 2
0 

O
hm

K
om

po
ne

nt
be

ho
v

Be
m

æ
rk

40



BVVU 650-...

ERT

TbA

7

8

-

TaE

TbE

TaD

TbD

TaA 1

3

2

4

+

N

L1

ZTVP 850-...
BVPC 850-...

23
0 

V
 A

C

In-Home-Bus: Video

PSM 1 12 24

j)

Tilslutningsdåse
UAE 8(8)

Komponentbehov

Henvisning

Siedle Vario med BVPC 850-0

Funktion
Opkald, samtale og visuel kontakt 
mellem dørstation og de tilsluttede 
bussvartelefoner med farvedisplay.
En igangværende samtale kan ikke 
overhøres/ses af andre bussvartele-
foner. Døråbnertast til funktionen 
’åbn dør’, lystast til funktionen 
’aktiver lys’. Ved tryk på monitor-
tasten vises kamerabilledet for den 
dørstation, der sidst blev kaldt op 
fra. Funktionen kun mulig, når der 
ikke samtales.
Tilslutning af en etageopkaldstast 
(ERT) til opkald fra en yderdør. 
Opkaldstoner til opkald fra hoved-
døren, yderdør eller internt opkald 
kan vælges.
Yderligere bus-dørhøjttalere med 
video tilsluttes med bus-video-
fordelerne BVVU 650-… eller 
BVVS 650-…

Ekstrafunktioner
• Interne samtaler mellem 
bus-svartelefonerne er kun muligt 
strenginternt.
• Tilslutning af bustelefoner 
AIB 150-…/BTS/BTC/BFC 850-… 
eller enheder til koblings- og styre-
funktioner via bus-audio-frakobling 
BAA 650-…
Yderligere informationer se 
side 64
• Koblings- og styrefunktioner 
med busstyringsmodulerne BSM/
BSE/BEM 650-… mulig, tilbagemel-
ding til bussvartelefonerne Comfort 
kan programmeres.
Yderligere informationer se 
side 123
• Ekstra lydgiver til bussystem 
BNS 750-… mulig.
Yderligere informationer se 
side 132

• Parallelt dør- og etagekald
Op til 8 bussvartelefoner med farve-
display kan kaldes op samtidigt med 
et ringetryk. Fra den anden buste-
lefon VIB 150-…/BTSV/BTCV 850-… 
skal hver enhed yderligere forsynes 
på klemmerne +M/–M.
Kun strengintern mulig.
Ethvert bus-videopanel kræver ekstra 
forsyning.
• Direkte valg af dørstation via 
ekstra ledige taster mulig.

Bemærk
a) TR 603-… (12 V AC, 1,3 A) kan 
forsyne døråbneren, varmen til 
kameraet og maks. 30 bus-trykknap-
moduler.
Er der flere bus-trykknapmoduler, er 
der brug for en ekstra TR 603-… til 
døråbneren.
b) Belastning døråbnerkontakt/
lyskontakt i bus-video-strøm-
forsyningen BVNG 650-… 
maks. 15 V AC, 30 V DC, 2 A.
c) Døråbner 12 V AC, brug mindst 
20 ohm (f.eks. TÖ 615-…).
Yderligere informationer se 
side 126
i) En NG 706-30/33-… forsyner 
maks. 3 BVPC 850-…
Yderligere informationer se 
side 129
j) I anlæg med BVPC 850-… må der 
anvendes maks. 2 PSM.
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6.1 Installation video 
Siedle Vario med SG 150/650-0 
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Siedle Vario med SG 150/650-0

Funktion
Opkald, samtale og visuel kontakt 
mellem dørstation og de tilsluttede 
bussvartelefoner med farvedisplay.
En igangværende samtale kan ikke 
overhøres/ses af andre bussvartele-
foner. Døråbnertast til funktionen 
’åbn dør’, lystast til funktionen 
’aktiver lys’.
Tilslutning af etageringetryk (ERT) til 
opkald fra etagedør. Der kan vælges 
mellem forskellige ringetoner fra 
gadedøren, døren til den enkelte 
lejlighed eller intern telefoni.

Ekstrafunktioner
• Interne samtaler mellem 
bus-svartelefonerne er kun muligt 
strenginternt.
• Tilslutning af bustelefoner 
AIB 150-…/BTS/BTC/BFC 850-… 
eller enheder til koblings- og styre-
funktioner via bus-audio-frakobling 
BAA 650-…
Yderligere informationer se 
side 64
• Koblings- og styrefunktioner 
med busstyringsmodulerne BSM/
BSE/BEM 650-… mulig, tilbagemel-
ding til bussvartelefonerne Comfort 
kan programmeres.
Yderligere informationer se 
side 123
• Ekstra lydgiver til bussystem 
BNS 750-… mulig.
Yderligere informationer se 
side 132
• Parallelt dør- og etagekald
Op til 8 bussvartelefoner med farve-
display kan kaldes op samtidigt med 
et ringetryk. Fra den anden buste-
lefon VIB 150-…/BTSV/BTCV 850-… 
skal hver enhed yderligere forsynes 
på klemmerne +M/–M.
Kun strengintern mulig.
Ethvert bus-videopanel kræver ekstra 
forsyning.
• Direkte valg af dørstation via 
ekstra ledige taster mulig.

Bemærk
a) TR 603-… (12 V AC, 1,3 A) kan 
forsyne døråbneren, varmen til 
kameraet og maks. 30 bus-trykknap-
moduler.
Er der flere bus-trykknapmoduler, er 
der brug for en ekstra TR 603-… til 
døråbneren.
b) Belastning døråbnerkontakt/
lyskontakt i bus-video-strøm-
forsyningen BVNG 650-… 
maks. 15 V AC, 30 V DC, 2 A.
c) Døråbner 12 V AC, brug mindst 
20 ohm (f.eks. TÖ 615-…).
Yderligere informationer se 
side 126
d) Ledningslængde bussvartelefon – 
etageopkaldstast ERT maks. 50 m.
g) Forsyning via NG 706-30/33-… 
eller via PoE iht. IEEE802.3af.
h) Hver Smart Gateway skal forsynes 
over en separat NG 706-30/33-… 
Alternativt er spændingsforsyning 
også muligt over PoE iht.  
IEEE 802.3af.
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Siedle Vario 
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Siedle Vario

Funktion
Opkald, samtale og visuel kontakt 
mellem dørstation og de tilsluttede 
bussvartelefoner med farvedisplay.
En igangværende samtale kan ikke 
overhøres/ses af andre bussvartele-
foner. Døråbnertast til funktionen 
’åbn dør’, lystast til funktionen 
’aktiver lys’. Ved tryk på monitor-
tasten vises kamerabilledet for den 
dørstation, der sidst blev kaldt op 
fra. Funktionen kun mulig, når der 
ikke samtales.
Tilslutning af en etageopkaldstast 
(ERT) til opkald fra en yderdør. 
Opkaldstoner til opkald fra hoved-
døren, yderdør eller internt opkald 
kan vælges.
Tilslutning af flere bussvartelefoner 
med farvedisplay, når der foretages 
sløjfning fra enhed til enhed.
Yderligere bus-dørhøjttalere med 
video tilsluttes med bus-video-
fordelerne BVVU 650-… eller 
BVVS 650-…

Ekstrafunktioner
• Interne samtaler mellem 
bus-svartelefonerne er kun muligt 
strenginternt.
• Tilslutning af bustelefoner 
AIB 150-…/BTS/BTC/BFC 850-… 
eller enheder til koblings- og styre-
funktioner via bus-audio-frakobling 
BAA 650-…
Yderligere informationer se 
side 64
• Koblings- og styrefunktioner 
med busstyringsmodulerne BSM/
BSE/BEM 650-… mulig, tilbagemel-
ding til bussvartelefonerne Comfort 
kan programmeres.
Yderligere informationer se 
side 123
• Ekstra lydgiver til bussystem 
BNS 750-… mulig.
Yderligere informationer se 
side 132
• Parallelt dør- og etagekald
Op til 8 bussvartelefoner med farve-
display kan kaldes op samtidigt med 
et ringetryk. Fra den anden buste-
lefon VIB 150-…/BTSV/BTCV 850-… 
skal hver enhed yderligere forsynes 
på klemmerne +M/–M.
Kun strengintern mulig.
• Direkte valg af dørstation via 
ekstra ledige taster mulig.
• Billedlagringsfunktion med bus-
svartelefonerne BTCV/BVPC 850-… 
mulig, ekstra installation nødvendig.

Bemærk
a) TR 603-… (12 V AC, 1,3 A) kan 
forsyne døråbneren, varmen til 
kameraet og maks. 30 bus-trykknap-
moduler.
Er der flere bus-trykknapmoduler, er 
der brug for en ekstra TR 603-… til 
døråbneren.
b) Belastning døråbnerkontakt/
lyskontakt i bus-video-strøm-
forsyningen BVNG 650-… 
maks. 15 V AC, 30 V DC, 2 A.
c) Døråbner 12 V AC, brug mindst 
20 ohm (f.eks. TÖ 615-…).
Yderligere informationer se 
side 126
d) Ledningslængde bussvartelefon – 
etageopkaldstast ERT maks. 50 m.
e) Ved brug af billedlageret skal 
bustelefonen BTCV 850-… forsynes 
med en ekstra jævnspænding 
(20–30 V DC, 350 mA).
Yderligere informationer se 
side 128
f) Kobles flere BVVU 650-… i serie, 
skal kombinationen af modstand og 
kondensator på TaD, TbD fjernes.
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6.1 Installation video 
Siedle Vario med BVVU 650-… 
Stamledning 
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Siedle Vario med BVVU 650-… 
Stjerneformet installation 
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6.1 Installation video 
Siedle Compact 
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Siedle Compact

Funktion
Opkald, samtale og visuel kontakt 
mellem dørstation og de tilsluttede 
bussvartelefoner med farvedisplay.
En igangværende samtale kan ikke 
overhøres/ses af andre bussvartele-
foner. Døråbnertast til funktionen 
’åbn dør’, lystast til funktionen 
’aktiver lys’. Ved tryk på monitor-
tasten vises kamerabilledet for den 
dørstation, der sidst blev kaldt op 
fra. Funktionen kun mulig, når der 
ikke samtales.
Tilslutning af en etageopkaldstast 
(ERT) til opkald fra en yderdør. 
Opkaldstoner til opkald fra hoved-
døren, yderdør eller internt opkald 
kan vælges.
Tilslutning af flere bussvartelefoner 
med farvedisplay, når der foretages 
sløjfning fra enhed til enhed.
Yderligere bus-dørhøjttalere 
med video tilsluttes med bus-
videofordelerne BVVU 650-… eller 
BVVS 650-…

Ekstrafunktioner
• Interne samtaler mellem bus-
svartelefonerne er kun muligt 
strenginternt.
• Tilslutning af bustelefoner 
AIB 150-…/BTS/BTC/BFC 850-… 
eller enheder til koblings- og 
styrefunktioner via bus-audio-
frakobling BAA 650-…
Yderligere informationer se 
side 64
• Koblings- og styrefunktioner 
med busstyringsmodulerne 
BSM/BSE/BEM 650-… mulig, 
tilbagemelding til bussvartelefonerne 
Comfort kan programmeres.
Yderligere informationer se 
side 123
• Ekstra lydgiver til bussystem 
BNS 750-… mulig.
Yderligere informationer se 
side 132
• Parallelt dør- og etagekald
Op til 8 bussvartelefoner med 
farvedisplay kan kaldes op samtidigt 
med et ringetryk. Fra den anden 
bustelefon VIB 150-…/BTSV/
BTCV 850-… skal hver enhed 
yderligere forsynes på klemmerne 
+M/–M.
Kun strengintern mulig.
• Direkte valg af dørstation via 
ekstra ledige taster mulig.
• Billedlagringsfunktion 
med bussvartelefonerne BTCV/
BVPC 850-… mulig, ekstra 
installation nødvendig.

Bemærk
a) TR 603-… (12 V AC, 1,3 A) for-
syner døråbneren.
b) Belastning døråbnerkontakt/
lyskontakt i bus-video-strømforsyn-
ingen BVNG 650-… maks. 15 V AC, 
30 V DC, 2 A.
c) Døråbner 12 V AC, brug mindst 
20 ohm (f.eks. TÖ 615-…).
Yderligere informationer se 
side 126
d) Ledningslængde bussvartelefon – 
etageopkaldstast ERT maks. 50 m.
e) Ved brug af billedlageret skal 
bustelefonen BTCV 850-… forsynes 
med en ekstra jævnspænding 
(20–30 V DC, 350 mA).
Yderligere informationer se 
side 128
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6.1 Installation video 
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Siedle-indbygningshøjttaler

Funktion
Opkald, samtale og visuel kontakt 
mellem dørstation og de tilsluttede 
bussvartelefoner med farvedisplay.
En igangværende samtale kan ikke 
overhøres/ses af andre bussvartele-
foner. Døråbnertast til funktionen 
’åbn dør’, lystast til funktionen 
’aktiver lys’. Ved tryk på monitor-
tasten vises kamerabilledet for den 
dørstation, der sidst blev kaldt op 
fra. Funktionen kun mulig, når der 
ikke samtales.
Tilslutning af en etageopkaldstast 
(ERT) til opkald fra en yderdør. 
Opkaldstoner til opkald fra hoved-
døren, yderdør eller internt opkald 
kan vælges.
Tilslutning af flere bussvartelefoner 
med farvedisplay, når der foretages 
sløjfning fra enhed til enhed.
Yderligere bus-dørhøjttalere med 
video tilsluttes med bus-video-
fordelerne BVVU 650-… eller 
BVVS 650-…

Ekstrafunktioner
• Interne samtaler mellem 
bus-svartelefonerne er kun muligt 
strenginternt.
• Tilslutning af bustelefoner 
AIB 150-…/BTS/BTC/BFC 850-… 
eller enheder til koblings- og styre-
funktioner via bus-audio-frakobling 
BAA 650-…
Yderligere informationer se 
side 64
• Koblings- og styrefunktioner 
med busstyringsmodulerne BSM/
BSE/BEM 650-… mulig, tilbagemel-
ding til bussvartelefonerne Comfort 
kan programmeres.
Yderligere informationer se 
side 123
• Ekstra lydgiver til bussystem 
BNS 750-… mulig.
Yderligere informationer se 
side 132
• Parallelt dør- og etagekald
Op til 8 bussvartelefoner med farve-
display kan kaldes op samtidigt med 
et ringetryk. Fra den anden buste-
lefon VIB 150-…/BTSV/BTCV 850-… 
skal hver enhed yderligere forsynes 
på klemmerne +M/–M.
Kun strengintern mulig.
• Direkte valg af dørstation via 
ekstra ledige taster mulig.
• Billedlagringsfunktion med bus-
svartelefonerne BTCV/BVPC 850-… 
mulig, ekstra installation nødvendig.

Bemærk
a) Fra NG 602-… (12 V AC, 1,6 A) 
kan der også ske spændingsforsy-
ning til belysningen af eksisterende 
opkaldstryk. Der er en forsynings-
spænding på 12 V AC, maks. 1 A til 
rådighed for belysningen. Ved større 
strømforbrug skal der indsættes en 
ekstra transformer.
b) Belastning døråbnerkontakt/
lyskontakt i bus-video-strøm-
forsyningen BVNG 650-… 
maks. 15 V AC, 30 V DC, 2 A.
c) Døråbner 12 V AC, brug mindst 
20 ohm (f.eks. TÖ 615-…).
Yderligere informationer se 
side 126
d) Ledningslængde bussvartelefon – 
etageopkaldstast ERT maks. 50 m.
e) Ved brug af billedlageret skal 
bustelefonen BTCV 850-… forsynes 
med en ekstra jævnspænding 
(20–30 V DC, 350 mA).
Yderligere informationer se 
side 128
f) Anvendes kameraet CE 950-…, 
er der brug for en NG 706-30/33-… 
her. Døråbneren skal så forsynes via 
en ekstra TR 603-…
g) Driftsmodus må kun ændres i 
strømløs tilstand.
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Siedle Classic

Funktion
Opkald, samtale og visuel kontakt 
mellem dørstation og de tilsluttede 
bussvartelefoner med farvedisplay.
En igangværende samtale kan ikke 
overhøres/ses af andre bussvartele-
foner. Døråbnertast til funktionen 
’åbn dør’, lystast til funktionen 
’aktiver lys’. Ved tryk på monitor-
tasten vises kamerabilledet for den 
dørstation, der sidst blev kaldt op 
fra. Funktionen kun mulig, når der 
ikke samtales.
Tilslutning af en etageopkaldstast 
(ERT) til opkald fra en yderdør. 
Opkaldstoner til opkald fra hoved-
døren, yderdør eller internt opkald 
kan vælges.
Tilslutning af flere bussvartelefoner 
med farvedisplay, når der foretages 
sløjfning fra enhed til enhed.
Yderligere bus-dørhøjttalere med 
video tilsluttes med bus-video-
fordelerne BVVU 650-… eller 
BVVS 650-…

Ekstrafunktioner
• Interne samtaler mellem 
bus-svartelefonerne er kun muligt 
strenginternt.
• Tilslutning af bustelefoner 
AIB 150-…/BTS/BTC/BFC 850-… 
eller enheder til koblings- og styre-
funktioner via bus-audio-frakobling 
BAA 650-…
Yderligere informationer se 
side 64
• Koblings- og styrefunktioner 
med busstyringsmodulerne BSM/
BSE/BEM 650-… mulig, tilbagemel-
ding til bussvartelefonerne Comfort 
kan programmeres.
Yderligere informationer se 
side 123
• Ekstra lydgiver til bussystem 
BNS 750-… mulig.
Yderligere informationer se 
side 132
• Parallelt dør- og etagekald
Op til 8 bussvartelefoner med farve-
display kan kaldes op samtidigt med 
et ringetryk. Fra den anden buste-
lefon VIB 150-…/BTSV/BTCV 850-… 
skal hver enhed yderligere forsynes 
på klemmerne +M/–M.
Kun strengintern mulig.
• Direkte valg af dørstation via 
ekstra ledige taster mulig.
• Billedlagringsfunktion med bus-
svartelefonerne BTCV/BVPC 850-… 
mulig, ekstra installation nødvendig.

Bemærk
a) TR 603-… (12 V AC, 1,3 A) kan 
forsyne døråbneren, varmen til 
kameraet og maks. 120 opkald-
staster.
Er der flere opkaldstaster, er der 
brug for en ekstra TR 603-… til 
døråbneren.
b) Belastning døråbnerkontakt/
lyskontakt i bus-video-strøm-
forsyningen BVNG 650-… 
maks. 15 V AC, 30 V DC, 2 A.
c) Døråbner 12 V AC, brug mindst 
20 ohm (f.eks. TÖ 615-…).
Yderligere informationer se 
side 126
d) Ledningslængde bussvartelefon – 
etageopkaldstast ERT maks. 50 m.
e) Ved brug af billedlageret skal 
bustelefonen BTCV 850-… forsynes 
med en ekstra jævnspænding 
(20–30 V DC, 350 mA).
Yderligere informationer se 
side 128
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Siedle Steel

Funktion
Opkald, samtale og visuel kontakt 
mellem dørstation og de tilsluttede 
bussvartelefoner med farvedisplay.
En igangværende samtale kan ikke 
overhøres/ses af andre bussvartele-
foner. Døråbnertast til funktionen 
’åbn dør’, lystast til funktionen 
’aktiver lys’. Ved tryk på monitor-
tasten vises kamerabilledet for den 
dørstation, der sidst blev kaldt op 
fra. Funktionen kun mulig, når der 
ikke samtales.
Tilslutning af en etageopkaldstast 
(ERT) til opkald fra en yderdør. 
Opkaldstoner til opkald fra hoved-
døren, yderdør eller internt opkald 
kan vælges.
Tilslutning af flere bussvartelefoner 
med farvedisplay, når der foretages 
sløjfning fra enhed til enhed.
Yderligere bus-dørhøjttalere med 
video tilsluttes med bus-video-
fordelerne BVVU 650-… eller 
BVVS 650-…

Ekstrafunktioner
• Interne samtaler mellem 
bus-svartelefonerne er kun muligt 
strenginternt.
• Tilslutning af bustelefoner 
AIB 150-…/BTS/BTC/BFC 850-… 
eller enheder til koblings- og styre-
funktioner via bus-audio-frakobling 
BAA 650-…
Yderligere informationer se 
side 64
• Koblings- og styrefunktioner 
med busstyringsmodulerne BSM/
BSE/BEM 650-… mulig, tilbagemel-
ding til bussvartelefonerne Comfort 
kan programmeres.
Yderligere informationer se 
side 123
• Ekstra lydgiver til bussystem 
BNS 750-… mulig.
Yderligere informationer se 
side 132
• Parallelt dør- og etagekald
Op til 8 bussvartelefoner med farve-
display kan kaldes op samtidigt med 
et ringetryk. Fra den anden buste-
lefon VIB 150-…/BTSV/BTCV 850-… 
skal hver enhed yderligere forsynes 
på klemmerne +M/–M.
Kun strengintern mulig.
• Direkte valg af dørstation via 
ekstra ledige taster mulig.
• Billedlagringsfunktion med bus-
svartelefonerne BTCV/BVPC 850-… 
mulig, ekstra installation nødvendig.

Bemærk
a) TR 603-… (12 V AC, 1,3 A) kan 
forsyne døråbneren, varmen til 
kameraet og maks. 200 opkald-
staster.
Er der flere opkaldstaster, er der 
brug for en ekstra TR 603-… til 
døråbneren.
b) Belastning døråbnerkontakt/
lyskontakt i bus-video-strøm-
forsyningen BVNG 650-… 
maks. 15 V AC, 30 V DC, 2 A.
c) Døråbner 12 V AC, brug mindst 
20 ohm (f.eks. TÖ 615-…).
Yderligere informationer se 
side 126
d) Ledningslængde bussvartelefon – 
etageopkaldstast ERT maks. 50 m.
e) Ved brug af billedlageret skal 
bustelefonen BTCV 850-… forsynes 
med en ekstra jævnspænding 
(20–30 V DC, 350 mA).
Yderligere informationer se 
side 128
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6.1 Installation video 
Siedle Vario 2 dørstationer 
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Siedle Vario 2 dørstationer

Funktion
Opkald, samtale og visuel kontakt 
mellem dørstation og de tilsluttede 
bussvartelefoner med farvedisplay.
En igangværende samtale kan ikke 
overhøres/ses af andre bussvartele-
foner. Døråbnertast til funktionen 
’åbn dør’, lystast til funktionen 
’aktiver lys’. Ved tryk på monitor-
tasten vises kamerabilledet for den 
dørstation, der sidst blev kaldt op 
fra. Funktionen kun mulig, når der 
ikke samtales.
Tilslutning af en etageopkaldstast 
(ERT) til opkald fra en yderdør. 
Opkaldstoner til opkald fra hoved-
døren, yderdør eller internt opkald 
kan vælges.
Tilslutning af flere bussvartelefoner 
med farvedisplay, når der foretages 
sløjfning fra enhed til enhed.
Yderligere bus-dørhøjttalere med 
video tilsluttes med bus-video-
fordelerne BVVU 650-… eller 
BVVS 650-…

Ekstrafunktioner
• Interne samtaler mellem 
bus-svartelefonerne er kun muligt 
strenginternt.
• Tilslutning af bustelefoner 
AIB 150-…/BTS/BTC/BFC 850-… 
eller enheder til koblings- og styre-
funktioner via bus-audio-frakobling 
BAA 650-…
Yderligere informationer se 
side 64
• Koblings- og styrefunktioner 
med busstyringsmodulerne BSM/
BSE/BEM 650-… mulig, tilbagemel-
ding til bussvartelefonerne Comfort 
kan programmeres.
Yderligere informationer se 
side 123
• Ekstra lydgiver til bussystem 
BNS 750-… mulig.
Yderligere informationer se 
side 132
• Parallelt dør- og etagekald
Op til 8 bussvartelefoner med farve-
display kan kaldes op samtidigt med 
et ringetryk. Fra den anden buste-
lefon VIB 150-…/BTSV/BTCV 850-… 
skal hver enhed yderligere forsynes 
på klemmerne +M/–M.
Kun strengintern mulig.
• Direkte valg af dørstation via 
ekstra ledige taster mulig.
• Billedlagringsfunktion med bus-
svartelefonerne BTCV/BVPC 850-… 
mulig, ekstra installation nødvendig.

Bemærk
a) TR 603-… (12 V AC, 1,3 A) kan 
forsyne døråbneren, varmen til 
kameraet og maks. 25 bus-trykknap-
moduler.
Er der flere bus-trykknapmoduler, er 
der brug for en ekstra TR 603-… til 
døråbneren.
b) Belastning døråbnerkontakt/
lyskontakt i bus-video-strøm-
forsyningen BVNG 650-… 
maks. 15 V AC, 30 V DC, 2 A.
c) Døråbner 12 V AC, brug mindst 
20 ohm (f.eks. TÖ 615-…).
Yderligere informationer se 
side 126
d) Ledningslængde bussvartelefon – 
etageopkaldstast ERT maks. 50 m.
e) Ved brug af billedlageret skal 
bustelefonen BTCV 850-… forsynes 
med en ekstra jævnspænding 
(20–30 V DC, 350 mA).
Yderligere informationer se 
side 128
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Flerstrengssystem

Funktion
Opkald, samtale og visuel kontakt 
mellem dørstation og de tilsluttede 
bussvartelefoner med farvedisplay.
En igangværende samtale kan ikke 
overhøres/ses af andre bussvartele-
foner. Døråbnertast til funktionen 
’åbn dør’, lystast til funktionen 
’aktiver lys’. Ved tryk på monitor-
tasten vises kamerabilledet for den 
dørstation, der sidst blev kaldt op 
fra. Funktionen kun mulig, når der 
ikke samtales.
Tilslutning af en etageopkaldstast 
(ERT) til opkald fra en yderdør. 
Opkaldstoner til opkald fra hoved-
døren, yderdør eller internt opkald 
kan vælges.
Tilslutning af flere bussvartelefoner 
med farvedisplay, når der foretages 
sløjfning fra enhed til enhed.
Yderligere bus-dørhøjttalere med 
video tilsluttes med bus-video-
fordelerne BVVU 650-… eller 
BVVS 650-…
Ved et flerstrengsanlæg, som kun 
består af 2 strenge, kan forbindelsen 
mellem de to bus-video-strømforsy-
ninger etableres uden bus-fordeleren 
BVVU 650-… Op til 15 strenge 
kan forbindes med hinanden via 
BVVU 650-…

Ekstrafunktioner
• Interne samtaler mellem 
bus-svartelefonerne er kun muligt 
strenginternt.
• Tilslutning af bustelefoner 
AIB 150-…/BTS/BTC/BFC 850-… 
eller enheder til koblings- og styre-
funktioner via bus-audio-frakobling 
BAA 650-…
Yderligere informationer se 
side 64
• Koblings- og styrefunktioner 
med busstyringsmodulerne BSM/
BSE/BEM 650-… mulig, tilbagemel-
ding til bussvartelefonerne Comfort 
kan programmeres.
Yderligere informationer se 
side 123
• Ekstra lydgiver til bussystem 
BNS 750-… mulig.
Yderligere informationer se 
side 132
• Parallelt dør- og etagekald
Op til 8 bussvartelefoner med farve-
display kan kaldes op samtidigt med 
et ringetryk. Fra den anden buste-
lefon VIB 150-…/BTSV/BTCV 850-… 
skal hver enhed yderligere forsynes 
på klemmerne +M/–M.
Kun strengintern mulig.
• Direkte valg af dørstation via 
ekstra ledige taster mulig.
• Billedlagringsfunktion med bus-
svartelefonerne BTCV/BVPC 850-… 
mulig, ekstra installation nødvendig.

Bemærk
a) TR 603-… (12 V AC, 1,3 A) kan 
forsyne døråbneren, varmen til 
kameraet og maks. 30 bus-trykknap-
moduler.
Er der flere bus-trykknapmoduler, er 
der brug for en ekstra TR 603-… til 
døråbneren.
b) Belastning døråbnerkontakt/
lyskontakt i bus-video-strøm-
forsyningen BVNG 650-… 
maks. 15 V AC, 30 V DC, 2 A.
c) Døråbner 12 V AC, brug mindst 
20 ohm (f.eks. TÖ 615-…).
Yderligere informationer se 
side 126
d) Ledningslængde bussvartelefon – 
etageopkaldstast ERT maks. 50 m.
e) Ved brug af billedlageret skal 
bustelefonen BTCV 850-… forsynes 
med en ekstra jævnspænding 
(20–30 V DC, 350 mA).
Yderligere informationer se 
side 128
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Opkald via displaymodul

Funktion
Opkald, samtale og visuel kontakt 
mellem dørstation og de tilsluttede 
bussvartelefoner med farvedisplay.
Valg af bussvartelefoner via display-
opkaldsmodulet. Valg af navne i 
alfabetisk rækkefølge. Tilslutning af 
bus-trykknapmoduler mulig, f.eks. til 
dørkald til reception.
En igangværende samtale kan ikke 
overhøres/ses af andre bussvartele-
foner. Døråbnertast til funktionen 
’åbn dør’, lystast til funktionen 
’aktiver lys’. Ved tryk på monitor-
tasten vises kamerabilledet for den 
dørstation, der sidst blev kaldt op 
fra. Funktionen kun mulig, når der 
ikke samtales.
Tilslutning af en etageopkaldstast 
(ERT) til opkald fra en yderdør. 
Opkaldstoner til opkald fra hoved-
døren, yderdør eller internt opkald 
kan vælges.
Tilslutning af flere bussvartelefoner 
med farvedisplay, når der foretages 
sløjfning fra enhed til enhed.
Yderligere bus-dørhøjttalere med 
video tilsluttes med bus-video-
fordelerne BVVU 650-… eller 
BVVS 650-…

Ekstrafunktioner
• Interne samtaler mellem 
bus-svartelefonerne er kun muligt 
strenginternt.
• Tilslutning af bustelefoner 
AIB 150-…/BTS/BTC/BFC 850-… 
eller enheder til koblings- og styre-
funktioner via bus-audio-frakobling 
BAA 650-…
Yderligere informationer se 
side 64
• Koblings- og styrefunktioner 
med busstyringsmodulerne BSM/
BSE/BEM 650-… mulig, tilbagemel-
ding til bussvartelefonerne Comfort 
kan programmeres.
Yderligere informationer se 
side 123
• Ekstra lydgiver til bussystem 
BNS 750-… mulig.
Yderligere informationer se 
side 132
• Parallelt dør- og etagekald
Op til 8 bussvartelefoner med farve-
display kan kaldes op samtidigt med 
et ringetryk. Fra den anden buste-
lefon VIB 150-…/BTSV/BTCV 850-… 
skal hver enhed yderligere forsynes 
på klemmerne +M/–M.
Kun strengintern mulig.
• Direkte valg af dørstation via 
ekstra ledige taster mulig.
• Billedlagringsfunktion med bus-
svartelefonerne BTCV/BVPC 850-… 
mulig, ekstra installation nødvendig.

Bemærk
a) TR 603-… (12 V AC, 1,3 A) kan 
forsyne døråbneren, varmen til 
kameraet og maks. 30 bus-trykknap-
moduler.
Er der flere bus-trykknapmoduler, er 
der brug for en ekstra TR 603-… til 
døråbneren.
b) Belastning døråbnerkontakt/
lyskontakt i bus-video-strøm-
forsyningen BVNG 650-… 
maks. 15 V AC, 30 V DC, 2 A.
c) Døråbner 12 V AC, brug mindst 
20 ohm (f.eks. TÖ 615-…).
Yderligere informationer se 
side 126
d) Ledningslængde bussvartelefon – 
etageopkaldstast ERT maks. 50 m.
e) Ved brug af billedlageret skal 
bustelefonen BTCV 850-… forsynes 
med en ekstra jævnspænding 
(20–30 V DC, 350 mA).
Yderligere informationer se 
side 128
h) Til programmering af navnene 
kræves programmeringssoftware 
PRS 602-0 og programmeringsinter-
face PRI 602-0/BIM 650-… Navnene 
indlæses på displayopkaldsmodulet 
via PRS 602-0 version V 1.3.1 
eller nyere. Tilslutning f.eks. med 
ZWA 640-…
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6.1 Installation video 
Ekstra eksternt kamera 
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Ekstra eksternt kamera

Funktion
Opkald, samtale og visuel kontakt 
mellem dørstation og de tilsluttede 
bussvartelefoner med farvedisplay.
En igangværende samtale kan ikke 
overhøres/ses af andre bussvartele-
foner. Døråbnertast til funktionen 
’åbn dør’, lystast til funktionen 
’aktiver lys’. Ved tryk på monitor-
tasten vises kamerabilledet for den 
dørstation, der sidst blev kaldt op 
fra. Funktionen kun mulig, når der 
ikke samtales.
Tilslutning af en etageopkaldstast 
(ERT) til opkald fra en yderdør. 
Opkaldstoner til opkald fra hoved-
døren, yderdør eller internt opkald 
kan vælges.
Tilslutning af flere bussvartelefoner 
med farvedisplay, når der foretages 
sløjfning fra enhed til enhed.
Yderligere bus-dørhøjttalere med 
video tilsluttes med bus-video-
fordelerne BVVU 650-… eller 
BVVS 650-…

Ekstrafunktioner
• Interne samtaler mellem 
bus-svartelefonerne er kun muligt 
strenginternt.
• Tilslutning af bustelefoner 
AIB 150-…/BTS/BTC/BFC 850-… 
eller enheder til koblings- og styre-
funktioner via bus-audio-frakobling 
BAA 650-…
Yderligere informationer se 
side 64
• Koblings- og styrefunktioner 
med busstyringsmodulerne BSM/
BSE/BEM 650-… mulig, tilbagemel-
ding til bussvartelefonerne Comfort 
kan programmeres.
Yderligere informationer se 
side 123
• Ekstra lydgiver til bussystem 
BNS 750-… mulig.
Yderligere informationer se 
side 132
• Parallelt dør- og etagekald
Op til 8 bussvartelefoner med farve-
display kan kaldes op samtidigt med 
et ringetryk. Fra den anden buste-
lefon VIB 150-…/BTSV/BTCV 850-… 
skal hver enhed yderligere forsynes 
på klemmerne +M/–M.
Kun strengintern mulig.
• Direkte valg af dørstation via 
ekstra ledige taster mulig.
• Billedlagringsfunktion med bus-
svartelefonerne BTCV/BVPC 850-… 
mulig, ekstra installation nødvendig.

Bemærk
a) NG 602-… (12 V AC, 1,6 A) 
kan forsyne døråbneren, varmen til 
kameraet og maks. 34 bus-trykknap-
moduler.
Er der flere bus-trykknapmoduler, er 
der brug for en ekstra TR 603-… til 
døråbneren.
b) Belastning døråbnerkontakt/
lyskontakt i bus-video-strøm-
forsyningen BVNG 650-… 
maks. 15 V AC, 30 V DC, 2 A.
c) Døråbner 12 V AC, brug mindst 
20 ohm (f.eks. TÖ 615-…).
Yderligere informationer se 
side 126
d) Ledningslængde bussvartelefon – 
etageopkaldstast ERT maks. 50 m.
e) Ved brug af billedlageret skal 
bustelefonen BTCV 850-… forsynes 
med en ekstra jævnspænding 
(20–30 V DC, 350 mA).
Yderligere informationer se 
side 128
f) Anvendes kameraet CE 950-…, 
er der brug for en NG 706-30/33-… 
her. Døråbneren skal så forsynes via 
en ekstra TR 603-…
g) Driftsmodus må kun ændres i 
strømløs tilstand.
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6.2 Installation audio & video 
Siedle Vario 
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Siedle Vario

Funktion
Opkald, samtale og visuel kontakt 
mellem dørstation og de tilsluttede 
bussvartelefoner med farvedisplay.
Opkald og samtale mellem dørsta-
tion og de tilsluttede bustelefoner 
AIB 150-…/BTS/BTC/BFC 850-…
En igangværende samtale kan ikke 
overhøres/ses af andre bussvartele-
foner. Døråbnertast til funktionen 
’åbn dør’, lystast til funktionen 
’aktiver lys’. Ved tryk på monitor-
tasten vises kamerabilledet for den 
dørstation, der sidst blev kaldt op 
fra. Funktionen kun mulig, når der 
ikke samtales.
Tilslutning af en etageopkaldstast 
(ERT) til opkald fra en yderdør. 
Opkaldstoner til opkald fra hoved-
døren, yderdør eller internt opkald 
kan vælges.
Tilslutning af flere bussvartelefoner 
med farvedisplay, når der foretages 
sløjfning fra enhed til enhed.
Yderligere bus-dørhøjttalere med 
video tilsluttes med bus-video-
fordelerne BVVU 650-… eller 
BVVS 650-…

Ekstrafunktioner
• Interne samtaler mellem 
bus-svartelefonerne er kun muligt 
strenginternt.
• Koblings- og styrefunktioner 
med busstyringsmodulerne BSM/
BSE/BEM 650-… mulig, tilbagemel-
ding til bussvartelefonerne Comfort 
kan programmeres.
Yderligere informationer se 
side 123
• Ekstra lydgiver til bussystem 
BNS 750-… mulig.
Yderligere informationer se 
side 132
• Parallelt dør- og etagekald
Op til 8 bussvartelefoner med farve-
display kan kaldes op samtidigt med 
et ringetryk. Fra den anden buste-
lefon VIB 150-…/BTSV/BTCV 850-… 
skal hver enhed yderligere forsynes 
på klemmerne +M/–M.
Kun strengintern mulig.
• Direkte valg af dørstation via 
ekstra ledige taster mulig.
• Billedlagringsfunktion med bus-
svartelefonerne BTCV/BVPC 850-… 
mulig, ekstra installation nødvendig.

Bemærk
a) TR 603-… (12 V AC, 1,3 A) kan 
forsyne døråbneren, varmen til 
kameraet og maks. 30 bus-trykknap-
moduler.
Er der flere bus-trykknapmoduler, er 
der brug for en ekstra TR 603-… til 
døråbneren.
b) Belastning døråbnerkontakt/
lyskontakt i bus-video-strøm-
forsyningen BVNG 650-… 
maks. 15 V AC, 30 V DC, 2 A.
c) Døråbner 12 V AC, brug mindst 
20 ohm (f.eks. TÖ 615-…).
Yderligere informationer se 
side 126
d) Ledningslængde bussvartelefon – 
etageopkaldstast ERT maks. 50 m.
e) Ved brug af billedlageret skal 
bustelefonen BTCV 850-… forsynes 
med en ekstra jævnspænding 
(20–30 V DC, 350 mA).
Yderligere informationer se 
side 128
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DoorCom Analog DCA 650-…

Funktion
Opkald og samtale mellem dørsta-
tion og et telefonanlægs tilsluttede 
a/b-telefoner. DoorCom Analog 
DCA 650-02 kan fordele opkaldet 
af op til 31 ringetryk til et tele-
fonanlæg. DCA 650-02 kalder 
telefonanlæggets lokalnummer op 
via multifrekvensvalg MFV. En igang-
værende samtale kan ikke overhøres/
ses af andre telefoner. Funktion for 
åbning af dør og aktivering af lys 
via MFV-tegn på telefonanlæggets 
tilsluttede a/b-telefoner mulig.
Tilslutning af flere bussvartelefoner 
med farvedisplay, når der foretages 
sløjfning fra enhed til enhed.
Yderligere bus-dørhøjttalere med 
video tilsluttes med bus-video-
fordelerne BVVU 650-… eller 
BVVS 650-…

Ekstrafunktioner
• Interne samtaler mellem 
bus-svartelefonerne er kun muligt 
strenginternt.
• Tilslutning af bustelefoner 
AIB 150-…/BTS/BTC/BFC 850-… 
eller enheder til koblings- og styre-
funktioner via bus-audio-frakobling 
BAA 650-…
Yderligere informationer se 
side 64
• Koblings- og styrefunktioner 
med busstyringsmodulerne BSM/
BSE/BEM 650-… mulig, tilbagemel-
ding til bussvartelefonerne Comfort 
kan programmeres.
Yderligere informationer se 
side 123
• Ekstra lydgiver til bussystem 
BNS 750-… mulig.
Yderligere informationer se 
side 132
• Parallelt dør- og etagekald
Op til 8 bussvartelefoner med farve-
display kan kaldes op samtidigt med 
et ringetryk. Fra den anden buste-
lefon VIB 150-…/BTSV/BTCV 850-… 
skal hver enhed yderligere forsynes 
på klemmerne +M/–M.
Kun strengintern mulig.
• Direkte valg af dørstation via 
ekstra ledige taster mulig.
• Billedlagringsfunktion med bus-
svartelefonerne BTCV/BVPC 850-… 
mulig, ekstra installation nødvendig.

Bemærk
a) TR 603-… (12 V AC, 1,3 A) kan 
forsyne døråbneren, varmen til 
kameraet og maks. 30 bus-trykknap-
moduler.
Er der flere bus-trykknapmoduler, er 
der brug for en ekstra TR 603-… til 
døråbneren.
b) Belastning døråbnerkontakt/
lyskontakt i bus-video-strøm-
forsyningen BVNG 650-… 
maks. 15 V AC, 30 V DC, 2 A.
c) Døråbner 12 V AC, brug mindst 
20 ohm (f.eks. TÖ 615-…).
Yderligere informationer se 
side 126
d) Ledningslængde bussvartelefon – 
etageopkaldstast ERT maks. 50 m.
e) Ved brug af billedlageret skal 
bustelefonen BTCV 850-… forsynes 
med en ekstra jævnspænding 
(20–30 V DC, 350 mA).
Yderligere informationer se 
side 128
g) Hver DCA 650-… skal forsynes 
via en separat TR 603-…
Ved anvendelse af den tidligere 
model DCA 650-0, skal drift-
stilstandskontakten på BNG/
BVNG 650-… stå på 1. Maks. 
afstand mellem DCA 650-… og 
TR 603-… udgør 20 m.
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Siedle Vario 3 dørstationer

Funktion
Opkald, samtale og visuel kontakt 
mellem dørstation og de tilsluttede 
bussvartelefoner med farvedisplay.
Opkald og samtale fra dørstationen 
uden video.
En igangværende samtale kan ikke 
overhøres/ses af andre bussvarte-
lefoner. Via BAA 650-… i moni-
torgrenen kan også bustelefoner 
AIB 150-…, BTS/BTC/BFC 850-… 
tilsluttes. Døråbnertast til funktionen 
’åbn dør’, lystast til funktionen 
’aktiver lys’. Ved tryk på monitor-
tasten vises kamerabilledet for den 
dørstation, der sidst blev kaldt op 
fra. Funktionen kun mulig, når der 
ikke samtales.
Tilslutning af en etageopkaldstast 
(ERT) til opkald fra en yderdør. 
Opkaldstoner til opkald fra hoved-
døren, yderdør eller internt opkald 
kan vælges.
Tilslutning af flere bussvartelefoner 
med farvedisplay, når der foretages 
sløjfning fra enhed til enhed.
Yderligere bus-dørhøjttalere med 
video tilsluttes med bus-video-
fordelerne BVVU 650-… eller 
BVVS 650-…

Ekstrafunktioner
• Interne samtaler mellem 
bus-svartelefonerne er kun muligt 
strenginternt.
• Tilslutning af bustelefoner 
AIB 150-…/BTS/BTC/BFC 850-… 
eller enheder til koblings- og styre-
funktioner via bus-audio-frakobling 
BAA 650-…
Yderligere informationer se 
side 64
• Koblings- og styrefunktioner 
med busstyringsmodulerne BSM/
BSE/BEM 650-… mulig, tilbagemel-
ding til bussvartelefonerne Comfort 
kan programmeres.
Yderligere informationer se 
side 123
• Ekstra lydgiver til bussystem 
BNS 750-… mulig.
Yderligere informationer se 
side 132
• Parallelt dør- og etagekald
Op til 8 bussvartelefoner med farve-
display kan kaldes op samtidigt med 
et ringetryk. Fra den anden buste-
lefon VIB 150-…/BTSV/BTCV 850-… 
skal hver enhed yderligere forsynes 
på klemmerne +M/–M.
Kun strengintern mulig.
• Direkte valg af dørstation via 
ekstra ledige taster mulig.
• Billedlagringsfunktion med bus-
svartelefonerne BTCV/BVPC 850-… 
mulig, ekstra installation nødvendig.

Bemærk
a) TR 603-… (12 V AC, 1,3 A) kan 
forsyne døråbneren, varmen til 
kameraet og maks. 30 bus-trykknap-
moduler.
Er der flere bus-trykknapmoduler, er 
der brug for en ekstra TR 603-… til 
døråbneren.
b) Belastning døråbnerkontakt/
lyskontakt i bus-video-strøm-
forsyningen BVNG 650-… 
maks. 15 V AC, 30 V DC, 2 A.
c) Døråbner 12 V AC, brug mindst 
20 ohm (f.eks. TÖ 615-…).
Yderligere informationer se 
side 126
d) Ledningslængde bussvartelefon – 
etageopkaldstast ERT maks. 50 m.
e) Ved brug af billedlageret skal 
bustelefonen BTCV 850-… forsynes 
med en ekstra jævnspænding 
(20–30 V DC, 350 mA).
Yderligere informationer se 
side 128

69



Si
ed

le
 V

ar
io

BC
M

 6
53

-.
..

BT
LM

 6
50

-.
..

BT
M

 6
50

-.
..

Si
ed

le
 V

ar
io

BT
LM

 6
50

-.
..

BT
M

 6
50

-.
..

BV
N

G
 6

50
-.

..
ZB

V
G

 6
50

-.
..

TR
 6

03
-.

..
BT

SV
 8

50
-.

..
BT

C
V

 8
50

-.
..

BN
G

 6
50

-.
..

BT
S 

85
0-

...
BT

C
 8

50
-.

..

BT
LM

cb
TöLi Tö Sa SbLi

Ta
K

TaTa c

G
N

D

G
N

Dc bV
c

V
cb

Tb
K

TbTb

Ta
K

Ta
M

Ta
M

Ta
M

Ta
M

Ta
M

Tb
M

Tb
M

Tb
M

Tb
M

Tb
M

Tb
K

N
N

L1
L1

a)
b)

c)
c)

d)
d)

 e
)

Ta cbTb

ER
T

ER
T

ET
b

ET
b

BT
M

BC
M

Ta Tb cbTö Tö Li Li N L1Sa Sb

230 V AC

230 V AC

230 V AC

Ta
Ta

Tb
Tb ER

T
ER

T

b)
d)

d)

Tö
 1

2 
V

 A
C

m
in

. 2
0 

O
hm

Tö
 1

2 
V

 A
C

m
in

. 2
0 

O
hm

ER
T

ER
T

ER
T

ER
T

IN

K
om

po
ne

nt
be

ho
v

Be
m

æ
rk

6.2 Installation audio & video 
Flerstrengssystem 

70



Flerstrengssystem

Funktion
Opkald, samtale og visuel kontakt 
mellem dørstation og de tilsluttede 
bussvartelefoner med farvedisplay.
Opkald og samtale mellem dørsta-
tion og de tilsluttede bustelefoner 
AIB 150-…/BTS/BTC/BFC 850-…
En igangværende samtale kan ikke 
overhøres/ses af andre bussvartele-
foner. Døråbnertast til funktionen 
’åbn dør’, lystast til funktionen 
’aktiver lys’. Ved tryk på monitor-
tasten vises kamerabilledet for den 
dørstation, der sidst blev kaldt op 
fra. Funktionen kun mulig, når der 
ikke samtales.
Tilslutning af en etageopkaldstast 
(ERT) til opkald fra en yderdør. 
Opkaldstoner til opkald fra hoved-
døren, yderdør eller internt opkald 
kan vælges.
Tilslutning af flere bussvartelefoner 
med farvedisplay, når der foretages 
sløjfning fra enhed til enhed.
Yderligere bus-dørhøjttalere med 
video tilsluttes med bus-video-
fordelerne BVVU 650-… eller 
BVVS 650-…

Ekstrafunktioner
• Interne samtaler mellem 
bus-svartelefonerne er kun muligt 
strenginternt.
• Tilslutning af bustelefoner 
AIB 150-…/BTS/BTC/BFC 850-… 
eller enheder til koblings- og styre-
funktioner via bus-audio-frakobling 
BAA 650-…
Yderligere informationer se 
side 64
• Koblings- og styrefunktioner 
med busstyringsmodulerne BSM/
BSE/BEM 650-… mulig, tilbagemel-
ding til bussvartelefonerne Comfort 
kan programmeres.
Yderligere informationer se 
side 123
• Ekstra lydgiver til bussystem 
BNS 750-… mulig.
Yderligere informationer se 
side 132
• Parallelt dør- og etagekald
Op til 8 bussvartelefoner med farve-
display kan kaldes op samtidigt med 
et ringetryk. Fra den anden buste-
lefon VIB 150-…/BTSV/BTCV 850-… 
skal hver enhed yderligere forsynes 
på klemmerne +M/–M.
Kun strengintern mulig.
• Direkte valg af dørstation via 
ekstra ledige taster mulig.
• Billedlagringsfunktion med bus-
svartelefonerne BTCV/BVPC 850-… 
mulig, ekstra installation nødvendig.

Bemærk
a) TR 603-… (12 V AC, 1,3 A) kan 
forsyne døråbneren, varmen til 
kameraet og maks. 30 bus-trykknap-
moduler.
Er der flere bus-trykknapmoduler, er 
der brug for en ekstra TR 603-… til 
døråbneren.
b) Belastning døråbnerkontakt/
lyskontakt i bus-video-strøm-
forsyningen BVNG 650-… 
maks. 15 V AC, 30 V DC, 2 A.
c) Døråbner 12 V AC, brug mindst 
20 ohm (f.eks. TÖ 615-…).
Yderligere informationer se 
side 126
d) Ledningslængde bussvartelefon – 
etageopkaldstast ERT maks. 50 m.
e) Ved brug af billedlageret skal 
bustelefonen BTCV 850-… forsynes 
med en ekstra jævnspænding 
(20–30 V DC, 350 mA).
Yderligere informationer se 
side 128
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Jung video-svartelefon

Funktion
Opkald, samtale og visuel kontakt 
mellem dørstation og de tilsluttede 
Jung video-svartelefoner.
En igangværende samtale kan ikke 
overhøres/ses af andre indvendige 
bussystemer. Døråbnertast til funkti-
onen 'åbn dør', lystast til funktionen 
'aktiver lys'. Trykkes på billedaktive-
ringstasten, vises kamerabilledet til 
den dørstation, der sidst blev kaldt 
op fra. Funktionen er kun mulig, når 
der ikke samtales.
Tilslutning af etageringetryk (ERT) til 
opkald fra etagedør. Der kan vælges 
mellem forskellige ringetoner fra 
gadedøren, døren til den enkelte 
lejlighed eller intern telefoni.
Tilslutning af flere bussvartelefoner 
med farvedisplay, når der foretages 
sløjfning fra enhed til enhed.
Yderligere bus-dørhøjttalere med 
video tilsluttes med bus-video-
fordelerne BVVU 650-… eller 
BVVS 650-…

Ekstrafunktioner
• Interne samtaler mellem 
bus-svartelefonerne er kun muligt 
strenginternt.
• Tilslutning af bustelefoner 
AIB 150-…/BTS/BTC/BFC 850-… 
eller enheder til koblings- og styre-
funktioner via bus-audio-frakobling 
BAA 650-…
Audio-svartelefonen Standard 
SI 4 A .. tilsluttes via BAA 650-…
Yderligere informationer se 
side 64
• Koblings- og styrefunktioner 
med busstyringsmodulerne BSM/
BSE/BEM 650-… mulig, tilbagemel-
ding til de indvendige bussystemer 
Comfort og Jung stationerne til 
indendørs brug kan programmeres.
Audio-svartelefonen Standard 
SI 4 A .. tilsluttes via BAA 650-…
Yderligere informationer se 
side 123
• Ekstra lydgiver til bussystem 
BNS 750-… mulig.
Yderligere informationer se 
side 132
• Parallelt dør- og etagekald
Op til 8 video-svartelefoner kan 
kaldes op samtidigt med et ringe-
tryk.
Op til 4 audio-svartelefoner kan 
kaldes op samtidigt med et ringetryk 
uden ekstra forsyning.
Kun strengintern mulig.
• Direkte valg af dørstation via 
ekstra ledige taster mulig.

Bemærk
a) TR 603-… (12 V AC, 1,3 A) kan 
forsyne døråbneren, varmen til 
kameraet og maks. 30 bus-trykknap-
moduler.
Er der flere bus-trykknapmoduler, er 
der brug for en ekstra TR 603-… til 
døråbneren.
b) Belastning døråbnerkontakt/
lyskontakt i bus-video-strøm-
forsyningen BVNG 650-… 
maks. 15 V AC, 30 V DC, 2 A.
c) Døråbner 12 V AC, brug mindst 
20 ohm (f.eks. TÖ 615-…).
Yderligere informationer se 
side 126
d) Ledningslængde bussvartelefon – 
etageopkaldstast ERT maks. 50 m.
e) Hver Jung video-svartelefon skal 
forsynes med en jævnspænding 
(22–30 V DC, 170 mA).  
NG 706-30/33-… kan anvendes 
hertil.
Yderligere informationer se 
side 131
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Jung audio- & video-svartelefon

Funktion
Opkald, samtale og visuel kontakt 
mellem dørstation og de tilsluttede 
Jung video-svartelefoner.
Opkald og samtale mellem dør-
station og de tilsluttede Jung 
audio-svartelefoner.
En igangværende samtale kan ikke 
overhøres/ses af andre indvendige 
bussystemer. Døråbnertast til funkti-
onen 'åbn dør', lystast til funktionen 
'aktiver lys'. Trykkes på billedaktive-
ringstasten, vises kamerabilledet til 
den dørstation, der sidst blev kaldt 
op fra. Funktionen er kun mulig, når 
der ikke samtales.
Tilslutning af etageringetryk (ERT) til 
opkald fra etagedør. Der kan vælges 
mellem forskellige ringetoner fra 
gadedøren, døren til den enkelte 
lejlighed eller intern telefoni.
Tilslutning af flere bussvartelefoner 
med farvedisplay, når der foretages 
sløjfning fra enhed til enhed.
Yderligere bus-dørhøjttalere med 
video tilsluttes med bus-video-
fordelerne BVVU 650-… eller 
BVVS 650-…

Ekstrafunktioner
• Interne samtaler mellem 
bus-svartelefonerne er kun muligt 
strenginternt.
• Tilslutning af bustelefoner 
AIB 150-…/BTS/BTC/BFC 850-… 
eller enheder til koblings- og styre-
funktioner via bus-audio-frakobling 
BAA 650-…
Audio-svartelefonen Standard 
SI 4 A .. tilsluttes via BAA 650-…
Yderligere informationer se 
side 64
• Koblings- og styrefunktioner 
med busstyringsmodulerne BSM/
BSE/BEM 650-… mulig, tilbagemel-
ding til de indvendige bussystemer 
Comfort og Jung stationerne til 
indendørs brug kan programmeres.
Audio-svartelefonen Standard 
SI 4 A .. tilsluttes via BAA 650-…
Yderligere informationer se 
side 123
• Ekstra lydgiver til bussystem 
BNS 750-… mulig.
Yderligere informationer se 
side 132
• Parallelt dør- og etagekald
Op til 8 video-svartelefoner kan 
kaldes op samtidigt med et ringe-
tryk.
Op til 4 audio-svartelefoner kan 
kaldes op samtidigt med et ringetryk 
uden ekstra forsyning.
Kun strengintern mulig.
• Direkte valg af dørstation via 
ekstra ledige taster mulig.

Bemærk
a) TR 603-… (12 V AC, 1,3 A) kan 
forsyne døråbneren, varmen til 
kameraet og maks. 30 bus-trykknap-
moduler.
Er der flere bus-trykknapmoduler, er 
der brug for en ekstra TR 603-… til 
døråbneren.
b) Belastning døråbnerkontakt/
lyskontakt i bus-video-strøm-
forsyningen BVNG 650-… 
maks. 15 V AC, 30 V DC, 2 A.
c) Døråbner 12 V AC, brug mindst 
20 ohm (f.eks. TÖ 615-…).
Yderligere informationer se 
side 126
d) Ledningslængde bussvartelefon – 
etageopkaldstast ERT maks. 50 m.
e) Hver Jung video-svartelefon skal 
forsynes med en jævnspænding 
(22–30 V DC, 170 mA).  
NG 706-30/33-… kan anvendes 
hertil.
Yderligere informationer se 
side 131
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6.3 Installation Siedle Systemtechnik 
Jung audio-svartelefon Standard & video-svartelefon 
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Jung audio-svartelefon  
Standard & video-svartelefon

Funktion
Opkald, samtale og visuel kontakt 
mellem dørstation og de tilsluttede 
Jung video-svartelefoner.
Opkald og samtale mellem dør-
station og de tilsluttede Jung 
audio-svartelefoner.
En igangværende samtale kan ikke 
overhøres/ses af andre indvendige 
bussystemer. Døråbnertast til funkti-
onen 'åbn dør', lystast til funktionen 
'aktiver lys'. Trykkes på billedaktive-
ringstasten, vises kamerabilledet til 
den dørstation, der sidst blev kaldt 
op fra. Funktionen er kun mulig, når 
der ikke samtales.
Tilslutning af etageringetryk (ERT) til 
opkald fra etagedør. Der kan vælges 
mellem forskellige ringetoner fra 
gadedøren, døren til den enkelte 
lejlighed eller intern telefoni.
Tilslutning af flere bussvartelefoner 
med farvedisplay, når der foretages 
sløjfning fra enhed til enhed.
Yderligere bus-dørhøjttalere med 
video tilsluttes med bus-video-
fordelerne BVVU 650-… eller 
BVVS 650-…

Ekstrafunktioner
• Interne samtaler mellem 
bus-svartelefonerne er kun muligt 
strenginternt.
• Tilslutning af bustelefoner 
AIB 150-…/BTS/BTC/BFC 850-… 
eller enheder til koblings- og styre-
funktioner via bus-audio-frakobling 
BAA 650-…
Audio-svartelefonen Standard 
SI 4 A .. tilsluttes via BAA 650-…
Yderligere informationer se 
side 64
• Koblings- og styrefunktioner 
med busstyringsmodulerne BSM/
BSE/BEM 650-… mulig, tilbagemel-
ding til de indvendige bussystemer 
Comfort og Jung stationerne til 
indendørs brug kan programmeres.
Audio-svartelefonen Standard 
SI 4 A .. tilsluttes via BAA 650-…
Yderligere informationer se 
side 123
• Ekstra lydgiver til bussystem 
BNS 750-… mulig.
Yderligere informationer se 
side 132
• Parallelt dør- og etagekald
Op til 8 video-svartelefoner kan 
kaldes op samtidigt med et ringe-
tryk.
Op til 4 audio-svartelefoner kan 
kaldes op samtidigt med et ringetryk 
uden ekstra forsyning.
Kun strengintern mulig.
• Direkte valg af dørstation via 
ekstra ledige taster mulig.

Bemærk
a) TR 603-… (12 V AC, 1,3 A) kan 
forsyne døråbneren, varmen til 
kameraet og maks. 30 bus-trykknap-
moduler.
Er der flere bus-trykknapmoduler, er 
der brug for en ekstra TR 603-… til 
døråbneren.
b) Belastning døråbnerkontakt/
lyskontakt i bus-video-strøm-
forsyningen BVNG 650-… 
maks. 15 V AC, 30 V DC, 2 A.
c) Døråbner 12 V AC, brug mindst 
20 ohm (f.eks. TÖ 615-…).
Yderligere informationer se 
side 126
d) Ledningslængde bussvartelefon – 
etageopkaldstast ERT maks. 50 m.
e) Hver Jung video-svartelefon skal 
forsynes med en jævnspænding 
(22–30 V DC, 170 mA).  
NG 706-30/33-… kan anvendes 
hertil.
Yderligere informationer se 
side 131
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6.3 Installation Siedle Systemtechnik 
Siedle og Jung svartelefoner kombineret 
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Siedle og Jung svartelefoner 
kombineret

Funktion
Opkald, samtale og visuel kontakt 
mellem dørstation og de tilsluttede 
video-svartelefoner.
Opkald og samtale mellem dørsta-
tion og de tilsluttede audio-svarte-
lefoner.
En igangværende samtale kan ikke 
overhøres/ses af andre indvendige 
bussystemer. Døråbnertast til funkti-
onen 'åbn dør', lystast til funktionen 
'aktiver lys'. Trykkes på billedaktive-
ringstasten, vises kamerabilledet til 
den dørstation, der sidst blev kaldt 
op fra. Funktionen er kun mulig, når 
der ikke samtales.
Tilslutning af etageringetryk (ERT) til 
opkald fra etagedør. Der kan vælges 
mellem forskellige ringetoner fra 
gadedøren, døren til den enkelte 
lejlighed eller intern telefoni.
Tilslutning af flere bussvartelefoner 
med farvedisplay, når der foretages 
sløjfning fra enhed til enhed.
Yderligere bus-dørhøjttalere med 
video tilsluttes med bus-video-
fordelerne BVVU 650-… eller 
BVVS 650-…

Ekstrafunktioner
• Interne samtaler mellem 
bus-svartelefonerne er kun muligt 
strenginternt.
• Tilslutning af bustelefoner 
AIB 150-…/BTS/BTC/BFC 850-… 
eller enheder til koblings- og styre-
funktioner via bus-audio-frakobling 
BAA 650-…
Audio-svartelefonen Standard 
SI 4 A .. tilsluttes via BAA 650-…
Yderligere informationer se 
side 64
• Koblings- og styrefunktioner 
med busstyringsmodulerne BSM/
BSE/BEM 650-… mulig, tilbagemel-
ding til de indvendige bussystemer 
Comfort og Jung stationerne til 
indendørs brug kan programmeres.
Audio-svartelefonen Standard 
SI 4 A .. tilsluttes via BAA 650-…
Yderligere informationer se 
side 123
• Ekstra lydgiver til bussystem 
BNS 750-… mulig.
Yderligere informationer se 
side 132
• Parallelt dør- og etagekald
Op til 8 video-svartelefoner kan 
kaldes op samtidigt med et ringe-
tryk.
Op til 4 audio-svartelefoner kan 
kaldes op samtidigt med et ringetryk 
uden ekstra forsyning.
Kun strengintern mulig.
• Direkte valg af dørstation via 
ekstra ledige taster mulig.

Bemærk
a) TR 603-… (12 V AC, 1,3 A) kan 
forsyne døråbneren, varmen til 
kameraet og maks. 30 bus-trykknap-
moduler.
Er der flere bus-trykknapmoduler, er 
der brug for en ekstra TR 603-… til 
døråbneren.
b) Belastning døråbnerkontakt/
lyskontakt i bus-video-strøm-
forsyningen BVNG 650-… 
maks. 15 V AC, 30 V DC, 2 A.
c) Døråbner 12 V AC, brug mindst 
20 ohm (f.eks. TÖ 615-…).
Yderligere informationer se 
side 126
d) Ledningslængde bussvartelefon – 
etageopkaldstast ERT maks. 50 m.
e) Hver Jung video-svartelefon skal 
forsynes med en jævnspænding 
(22–30 V DC, 170 mA).  
NG 706-30/33-… kan anvendes 
hertil.
Yderligere informationer se 
side 131

79



7 Programmering 
Oversigt over funktioner 

Funktioner i Siedle In-Home og 
programmeringsmuligheder. De i 
tabellen anvendte begreber er udfør-
ligt forklaret på de næste sider.

- Ikke tilgængeligt
•/-/- Plug+play-programmering
-/•/- Manuel programmering
-/-/• PC-programmering

* (fra V 4.0)

Grundfunktioner

A
IB

 1
50

-0
1

B
TS

 8
50

-…

B
TC

 8
50

-…

B
FC

 8
50

-…

Dørkald
-Etagekald
-Døråbnerknap
-Lampetryk
-Opkaldsfrakobling + visning
(I funktion efter installation)

•/•/• •/•/• •/•/• •/•/•

Vælg sidste dør
(I funktion efter installation)

-/-/• -/-/• -/-/• -/-/•

Opkaldstonekonfiguration
Indstilling på bussvartelefoner

-/•/• -/•/• -/•/• -/•/•

Ekstrafunktioner
BSE-grupper -/-/• -/-/• -/-/• -/-/•
Gruppedannelse -/•/• -/-/• -/-/• -/-/•
Internt opkald - -/•/• -/•/• -/•/•
Kamerastep - - - -
Ekstra lydgiver -/-/• -/•/• -/•/• -/•/•
Parallelenhed -/-/• -/•/• -/•/• -/•/•
Statusvisning (over LED) - - -/-/• -/-/•
Styrefunktion -/-/• -/-/• -/•/• -/•/•
Dørvalg - -/•/• -/•/• -/•/•
Dørmatik - - -/-/• -/-/•
Overtagelse af døropkald - -/-/• -/-/• -/-/•
Viderestilling - - -/-/• -/-/•
Tid til lys-kontakt -/-/• -/-/• -/-/• -/-/•
Andet tasteniveau -/-/• -/-/• -/-/• -/-/•
Intercom-funktioner
Internt gruppekald - - -/-/• -/-/•
Fællesmeddelelse* - - - -/-/•
Automatisk samtaleantagelse - - - -/-/•
Intern notering - - -/-/• -/-/•
Tilbagekald modtages - - -/-/• -/-/•
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Grundfunktioner

V
IB

 1
50

-…

B
TS

V
 8

50
-…

B
TC

V
 8

50
-…

B
V

PC
 8

50
-…

SG
 1

50
-…

 
+

 A
p

p

SG
 6

50
-…

  
+

 A
p

p

Dørkald
-Etagekald
-Døråbnerknap
-Lampetryk
-Opkaldsfrakobling + visning
(I funktion efter installation)

•/•/• •/•/• •/•/• •/•/• -/•/• -/•/•

Vælg sidste dør
(I funktion efter installation)

-/-/• -/-/• -/-/• -/-/• -/•/• -/•/•

Opkaldstonekonfiguration
Indstilling på bussvartelefoner

-/•/• -/•/• -/•/• -/•/• - -

Ekstrafunktioner
BSE-grupper -/-/• -/-/• -/-/• -/-/• - -
Gruppedannelse -/•/• -/-/• -/-/• -/-/• -/-/• -/-/•
Internt opkald - -/•/• -/•/• -/-/• -/-/• -/-/•
Kamerastep - -/-/• -/-/• -/-/• - -
Ekstra lydgiver -/-/• -/•/• -/•/• -/•/• -/-/• -/-/•
Parallelenhed -/-/• -/•/• -/•/• -/•/• -/-/• -/-/•
Statusvisning (over LED) - - -/-/• -/-/• - -
Styrefunktion -/-/• -/-/• -/•/• -/-/• - -
Dørvalg - -/•/• -/•/• -/-/• -/-/• -/-/•
Dørmatik - - -/-/• -/-/• - -
Overtagelse af døropkald - -/-/• -/-/• - - -
Viderestilling - - -/-/• -/-/• - -
Tid til lys-kontakt -/-/• -/-/• -/-/• -/-/• -/-/• -/-/•
Andet tasteniveau -/-/• -/-/• -/-/• - - -
Intercom-funktioner
Internt gruppekald - - -/-/• -/-/• - -
Fællesmeddelelse* - - - -/-/• - -
Automatisk samtaleantagelse - - - -/-/• - -
Intern notering - - -/-/• -/-/• - -
Tilbagekald modtages - - -/-/• -/-/• - -
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Grundfunktioner

SI
 4

 A
..

SI
 A

I …

SI
 V

I …

Dørkald
-Etagekald
-Døråbnerknap
-Lampetryk
-Opkaldsfrakobling + visning
(I funktion efter installation)

•/•/• •/•/• •/•/•

Vælg sidste dør
(I funktion efter installation)

-/-/• -/-/• -/-/•

Opkaldstonekonfiguration
Indstilling på bussvartelefoner

-/•/• -/•/• -/•/•

Ekstrafunktioner
BSE-grupper -/-/• -/-/• -/-/•
Gruppedannelse -/-/• -/-/• -/-/•
Internt opkald -/•/• -/•/• -/•/•
Kamerastep - - -/-/•
Ekstra lydgiver -/•/• -/•/• -/•/•
Parallelenhed -/•/• -/•/• -/•/•
Statusvisning (over LED) -/-/• -/-/• -/-/•
Styrefunktion -/•/• -/•/• -/•/•
Dørvalg -/•/• -/•/• -/•/•
Dørmatik - -/-/• -/-/•
Overtagelse af døropkald -/-/• -/-/• -/-/•
Viderestilling - -/-/• -/-/•
Tid til lys-kontakt -/-/• -/-/• -/-/•
Andet tasteniveau - - -
Intercom-funktioner
Internt gruppekald - -/-/• -/-/•
Fællesmeddelelse - - -/-/•
Automatisk samtaleantagelse - -/-/• -/-/•
Intern notering - -/-/• -/-/•
Tilbagekald modtages - -/-/• -/-/•

7 Programmering 
Oversigt over funktioner 

- Ikke tilgængeligt
•/-/- Plug+play-programmering
-/•/- Manuel programmering
-/-/• PC-programmering

Funktioner i Siedle In-Home og 
programmeringsmuligheder. De i 
tabellen anvendte begreber er udfør-
ligt forklaret på de næste sider.
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7 Programmering 
Oversigt over funktioner 

Vælg sidste dør
Den dørstation, fra hvilken der sidst 
skete opkald, kan vælges ved dob-
beltklik på lampetrykket.

Automatisk samtaleantagelse
Den højttalende svartelefon tager 
automatisk imod indgående interne 
opkald og slutter samtaleforbin-
delsen til.

BSE-grupper
Der tilknyttes flere bus-kontak-
tenheder til én gruppe. Med et 
opkaldstryk kan flere BSE 650-… 
dermed etablere en aktiveringskon-
takt samtidig, f.eks. jalousistyring.

Etagekald
Etageringetrykket (ERT) tjener til 
opkald fra døren til den enkelte lej-
lighed til lejligheden. Anvendes f.eks. 
således, at der i flerfamiliehus med 4 
lejligheder med fælles opgang foran 
hver indgangsdør til lejlighederne er 
installeret etageringetryk.

Gruppedannelse
Flere bussvartelefoner tilknyttes en 
gruppe.
Med én tast kan der dermed kaldes 
op til op til 8 bussvartelefoner på én 
gang. En bussvartelefon kan tilhøre 
op til 4 grupper.

Intercom
Begrebet Intercom betegner den 
interne kommunikation i en byg-
ning. Med de højttalende bussvarte-
lefoner kan denne foregå særdeles 
komfortabel uden at skulle løfte et 
telefonrør.

Internt opkald
Bussvartelefoner kan ringe op til hin-
anden via tasterne.
Med svartelefon-Standard kan 
4 deltagere ringes op, med svartele-
fon-Comfort kan op til 14 deltagere 
ringes op. Interne samtaler er kun 
muligt inden for en streng.

Internt gruppekald
Internt opkald til flere svartelefoner 
samtidigt. Den enhed, der først 
etablerer forbindelsen, har samtalen.

Lampetryk
I den leverede tilstand kobler 
lystasten i bussvartelefonen kon-
takten i bus-strømforsyningen i 
0,4 sekunder. Denne tidsfaktor kan 
ændres over bus-programmerings-
softwaren BPS 650-… Lystastens 
funktion kan omprogrammeres, 
f.eks. til internt opkald.

Kamerastep
På tasten til en bussvartelefon BTCV/
BVPC 850-… kan der vælges op til 
8 dørstationer efter hinanden med 
video eller eksterne kameraer. Det 
næste kameras billede kan ses, hver 
gang aktivering sker.

Ekstra lydgiver
Til bustelefonerne BTS/BTC 850-… 
fås tilbehør-aktiveringsrelæet til 
betjening af en lydgiver eller en 
lampe. Til BFC 850-… anvendes 
tilbehør ZARF 850-… Parallelt med 
en bussvartelefon kan der også 
programmeres en ekstra lydgiver til 
bussystem BNS 750-…

Parallelenhed
Maks. 8 bussvartelefoner kan ringe 
samtidigt ved aktivering på et rin-
getryk.

Opkaldsfrakobling + visning
Opkaldet kan kobles fra på bussvar-
telefonerne. Frakobling signaleres på 
enheden.

Opkaldstonekonfiguration
På alle bussvartelefoner kan der 
vælges forskellige ringetoner til hvert 
opkald (dørkald, internt opkald, 
etagekald).

Tilbagekald modtages
Hvis du ikke er at træffe ved et 
internt opkald, kan der anmodes 
om et tilbagekald. Dette signaleres 
optisk på din Comfort-svartelefon. 
Denne funktion kan programmeres 
på alle bus-svartelefoner af Comfort-
typen.

Intern notering
Hvis der foretages et internt opkald 
og abonnenten ikke melder sig, kan 
der anmodes om tilbagekald. Tryk 2 
gange på den blinkende tast.

Fællesmeddelelse
Meddelelse til en eller flere højtta-
lende Comfort-enheder (fra V 4.0). 
Kan f.eks. bruges til at give en med-
delelse i et venteværelse eller til at 
søge en person i en bygning.

Statusvisning (over LED)
Ekstramodulerne bus-styreenhed 
BSE 650-… og bus-indgangsmodul 
BEM 650-… giver tilbagemeldinger 
på In-Home-bussen. Disse kan vises 
på bussvartelefonerne, f.eks. om 
garageporten er åben.

Styrefunktion
Ekstramodulerne bus-kontaktenhed 
BSE 650-…, bus-indgangsmodul 
BEM 650-… og bus-styremodul 
BSM 650-… kan udføre forskellige 
aktiverings- og styrefunktioner til 
individuelle funktioner.
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Teach-In
Begreb til den manuelle programme-
ring af bus-abonnenterne.

Dørvalg
En eller flere dørstationer kan vælges 
direkte og en samtale oprettes.

Dørmatik
Døråbnerkontakten i bus-video-
strøm forsyningen og den opkal-
dende bus-dørhøjttaler kobler i 
3 sekunder, efter at ringetrykket 
er blevet aktiveret. Funktionen 
kan tilkobles fra Comfort-
bussvartelefonerne.

Døråbnerknap
Døråbnertasten på bussvartelefo-
nerne kobler altid døråbnerkon-
takten på bus-strømforsyningen i 
3 sekunder samt døråbnerkontakten 
i den dørhøjttaler, opkald er blevet 
foretaget fra.

Dørkald
Når en besøgende trykker på dør-
klokken, ringer bustelefonen, og 
trykknappen opkaldsfrakobling 
blinker. På de højttalende bustele-
foner blinker taletasten.

Overtagelse af døropkald
Mulighed for overtagelse af et dør-
opkald fra en bustelefon i et andet 
rum.

Viderestilling
Dørkaldet kan viderestilles fra en 
Comfort-bussvartelefon til en anden 
bussvartelefon, f.eks. viderestilling 
af dørkaldet fra sekretæren til port-
neren. Bussvartelefonerne skal være 
i samme streng.

Tid til lys-kontakt
Ved leveringsindstillingen er lampe-
trykkets aktiveringstid 0,4 sekunder. 
Denne indstilling kan ændres via 
bus-programmeringssoftwaren 
BPS 650-… fra V 2.50.
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7 Programmering 
Bemærk 

In-Home-bus kan programmeres på 
tre måder:

1 Manuel programmering
Yderligere informationer se 
side 86

2 Programmering – Plug+Play
Yderligere informationer se 
side 118

3 Programmering – med pc
Yderligere informationer se 
side 122

Vigtigt at huske før programme-
ringen
• Den komplette installation skal 
være fuldført. Ved Plug+Play-
programmering må bussvartelefo-
nernes kabinetter ikke være lukkede.
• Alle taster skal have påskrift, inden 
programmeringen påbegyndes, så 
tasterne også kan henføres til de 
respektive bussvartelefoner. 
• I programmeringsmodus kan der 
altid kun være tilkoblet en dørhøjt-
taler. 
• Hvis en allerede programmeret 
opkaldstast på den aktive dør-
højttaler trykkes ind i mere end 
3 sekunder i programmeringsmodus, 
lyder der en advarselstone efter 1 
sekunder, efter 3 sekunder lyder 
bekræftelsestonen. Herefter er 
denne opkaldstast slettet, hvis en 
bussvartelefon ikke var aktiv. Er en 
bussvartelefon imidlertid aktiv på 
dette tidspunkt, overskrives denne 
tast med den nye adresse. 
• Alle BNG/BVNG 650-… skal være 
tilsluttet netspænding 230 V AC. 
• I flerstrengsanlæg med flere BNG/
BVNG 650-… afstedkommer tryk 
på tasten Prog.-Mode på en BNG/
BVNG 650-…, at også alle andre 
tilsluttede BNG/BVNG 650-… sættes 
i programmeringsmodus. 
• I flerstrengsanlæg skal der være 
indstillet en anden adresse på 
hver BNG/BVNG 650-… Adressen 
“0“ er ugyldig! 

• I flerstrengsanlæg skal desuden 
tilbehør-busstrømforsyningen 
ZBVG 650-… være forbundet 
en gang i en BNG/BVNG 650-… 
Tilbehøret bus-video-strømforsyning 
ZBVNG 650-… skal være forbundet i 
alle BVNG 650-…

Manuel programmering

Fremgangsmåde:
In-Home-bussen kan tages i drift 
og programmeres af én person. Da 
der skal foretages arbejdshandlinger 
på dørhøjttaler og bussvartelefon, 
anbefaler vi, at idriftsættelse ved 
større projekter foretages af 2 per-
soner.
• Færdiggør installationen
• Kontroller kontaktstillingerne på 
BNG/BVNG 650-…, ved nye anlæg 
sættes kontaktstilling på norm.
• Aktiver programmeringsmodus på 
bus-strømforsyningen
• Sæt dørstationen i programme-
ringsmodus
• Programmér deltagere
• Afslut programmeringsmodus

Flere trin kan programmeres efter 
hinanden, mens bus-strømforsy-
ningen er i programmeringsmodus. 
Programmeringsmodus skal ikke 
afsluttes hver gang.

Håndfri bustelefoner
Ved de højttalende bustelefoner 
audio-svartelefon Siedle Basic AIB/
VIB 150-…/BFC/BVPC 850-… skal 
telefonrøret ikke løftes og lægges 
på.
Audio-svartelefon Siedle Basic AIB/
VIB 150-… skifter til Prog-Mode, når 
der trykkes på taletasten.
BFC 850-… skifter til Prog.-Mode, 
når der trykkes på lystasten.
Når programmeringsskridtet er 
foretaget, går enheden tilbage til 
hviletilstand igen. Alle andre pro-
grammeringsskridt er identiske.

Bus-video-panel
Ved BVPC 850-… aktiveres pro-
grammeringsmodus via menufladen. 
Tip på: 
> Indstillinger 
> Installation 
> Start programmeringsfunktion 
> Start. 
Enheden er sat i programmerings-
modus. Når programmeringstrinnet 
er udført, skifter enheden tilbage til 
hviletilstand. Alle øvrige programme-
ringstrin er identiske.
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7.1 Manuel programmering 
Aktivering af bus-strømforsyning 

For at aktivere programmeringsfunk-
tionen på bus-strømforsyningen skal 
der trykkes kort på tasten Prog.-
Mode. Lysdiode 1 viser, om pro-
grammeringsfunktionen er tilkoblet. 
Lysdiode 1 skifter efter aktivering af 
Prog.-Mode-tasten fra normal drift 
til programmeringsfunktion.

Visning, lysdiode – funktionsangivelse

Lysdioden blinker kort 0,02 sekunder – lang pause 1 sekund pause pause pause osv.

Bus-strømforsyningen skiftes til pro-
grammeringsfunktion ved hjælp af en 
lille skruetrækker gennem åbningen i 
afdækningen.
Bemærk:
Hvis der inden for 10 minutter ikke 
foretages nogen programmering, 
vender BNG 650-… atter tilbage til 
den normale driftstilstand.

Visning, lysdiode 1 programmeringsfunktion aktiv

Lysdioden blinker kort 0,3 sekunder –  
lang pause 2 sekunder

pause pause osv.
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7.1 Manuel programmering 
Aktivering af bus-dørhøjttalermodul 

1 Siedle Vario
På dørhøjttaler-modulet 
BTLM 650-… aktiveres program-
meringsmodus via lampetrykket. 
Lampetrykket holdes inde i 
4 sekunder, indtil der høres en lang 
signaltone.

2 Siedle-indbygningshøjttaler
På BTLE 050-… aktiveres program-
meringsfunktionen via programme-
ringstasten. Prog.-tasten ved siden 
af tilslutningsklemmen holdes inde i 
4 sekunder, indtil der høres en lang 
signaltone.

5 Siedle Classic
På dørstationen holdes Prog.-tasten 
bag ved frontpladen trykket ind i 
4 sekunder. Herefter høres en lang-
trukken kvitteringstone, der gen-
tages kortvarigt hvert 5. sekund, så 
længe Prog.-Mode er aktiv.

6 Siedle Steel
Programmeringstasten er kun 
tilgængelig, når afdækningen er 
taget af. Den stumpe ende af den 
i kontrolafdækningen indlagte 
plastnøgle anvendes til aktivering af 
Prog.-tasten.
Tasten holdes inde i 4 sekunder, 
indtil der høres en lang signaltone.

Programmeringsfunktionen skal 
aktiveres på forskellig måde alt efter 
dørstationtype.

3 Siedle Compact
På dørstationen holdes programme-
ringstasten inde i 4 sekunder. Derpå 
høres en lang kvitteringstone, som 
gentages kort hvert 5. sekund, så 
længe programmeringsfunktionen 
er aktiv.

4 Siedle Compact indmuret
På dørstationen holdes den øverste 
ringetast inde i 4 sekunder. Derpå 
høres en lang kvitteringstone, som 
gentages kort hvert 5. sekund, så 
længe programmeringsfunktionen 
er aktiv.
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Aktivering af svartelefoner 

2 Bustelefon
Løft telefonrøret fra den bustelefon, 
som skal programmeres. Hold 
lampetrykket inde i 4 sekunder. 
Som bekræftelse høres en lang 
kvitteringstone i røret. Bustelefonens 
programmeringsfunktion er nu 
aktiveret. Telefonrøret lægges først 
på igen, når programmeringen på 
bustelefonen er afsluttet.

1 Siedle Basic
Tryk på taletasten i 4 sekunder. Som 
bekræftelse høres en langtrukket 
kvitteringstone, og LED-mute-tasten 
begynder at blinke. Det indvendige 
bussystem opretter samtaleforbin-
delsen til dørstationen. Det indven-
dige bussystem er nu i programme-
ringsmodus.

4 Bus-video-panel
Tryk på Indstillinger; > Installation; 
> Start programmering; > Start. 
Bus-videopanelet opretter samtale-
forbindelsen til dørstationen. Bus-
videopanelet er nu i Prog.-Mode.

Programmeringsfunktionen skal akti-
veres på forskellig måde, afhængigt 
af det indvendige bussystem.

Link

In-Home

Status

Reset

Prog.

4 Sek.

3 Smart Gateway/ 
Smart Gateway Professional
Tryk på prog.-tasten i 4 sekunder. 
Herefter blinker LED‘en In-Home i 
1-sekundstakt. Smart Gateway er nu 
i Prog.-Mode.
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7.1 Manuel programmering 
Jung stationer til indendørs brug aktiveres 

1 Audio-svartelefon Standard 
aktiveres
Tryk på lystasten i 4 sekunder. Som 
bekræftelse høres en langtrukket 
kvitteringstone, og mute-tasten 
begynder at blinke. Audio-
svartelefonen Standard opretter 
samtaleforbindelsen til dørstationen. 
Nu er audio-svartelefonen Standard i 
programmeringsmodus.

2 Audio-svartelefon aktiveres
Tryk på lystasten i 4 sekunder. Som 
bekræftelse høres en langtrukket 
kvitteringstone, og mute-tasten 
begynder at blinke. Audio-
svartelefonen opretter samtalefor-
bindelsen til dørstationen. Nu er 
audio-svartelefonen i programme-
ringsmodus.

3 Video-svartelefon aktiveres
Tryk på lystasten i 4 sekunder. Som 
bekræftelse høres en langtrukket 
kvitteringstone, og mute-tasten 
begynder at blinke. Video-
svartelefonen opretter samtalefor-
bindelsen til dørstationen. Nu er 
video-svartelefonen i programme-
ringsmodus.
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Dørkald til Siedle Basic 

2 På dørstationen holdes lampe-
trykket/programmeringstasten inde 
i 4 sekunder. Derpå høres en lang 
kvitteringstone, som gentages kort 
hvert 5. sekund, så længe program-
meringsfunktionen er aktiv.

5 Opkaldstrykket er nu fast tilknyttet 
den pågældende bustelefon til 
håndfri samtale.

Programmér yderligere abonnenter 
på samme måde, eller afslut pro-
grammeringen.

1 Skift til programmeringsfunktion. 
På BNG/BVNG 650-… trykkes kort 
på tasten Prog.- Mode. Lysdiode 1 
blinker i 2 sekunders rytme for at 
vise, at programmeringsfunktionen 
er aktiv.

4 Tryk på den ønskede opkaldstast 
i 4 sekunder på dørstationen, indtil 
der høres en langtrukken tone på 
dørhøjttaleren. Nu er opkaldstasten 
konfigureret til det indvendige bus-
system.

3 Tryk på taletasten i 4 sekunder. 
Som bekræftelse høres en lang-
trukket kvitteringstone, og LED-
mute-tasten begynder at blinke. 
Det indvendige bussystem opretter 
samtaleforbindelsen til dørstationen. 
Det indvendige bussystem er nu i 
programmeringsmodus.
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7.1 Manuel programmering 
Dørkald til bustelefon 

2 På dørstationen holdes lampe-
trykket/programmeringstasten inde 
i 4 sekunder. Derpå høres en lang 
kvitteringstone, som gentages kort 
hvert 5. sekund, så længe program-
meringsfunktionen er aktiv.

5 Tryk på den ønskede opkaldstast 
i 4 sekunder på dørstationen, indtil 
der høres en langtrukken tone på 
dørhøjttaleren. Nu er opkaldstasten 
konfigureret til det indvendige bus-
system.

3 Løft telefonrøret fra den buste-
lefon, som skal programmeres.

6 Bustelefonens rør lægges på. 
Opkaldstrykket er nu fast tilknyttet 
den pågældende bus-telefon.

Programmér yderligere abonnenter 
på samme måde, eller afslut pro-
grammeringen.

1 Skift til programmeringsfunktion. 
På BNG/BVNG 650-… trykkes kort 
på tasten Prog.- Mode. Lysdiode 1 
blinker i 2 sekunders rytme for at 
vise, at programmeringsfunktionen 
er aktiv.

4 Hold lampetrykket inde i 
4 sekunder. Der høres en lang kvitte-
ringstone, trykknappen opkaldsfra-
kobling blinker. Der er talemulighed 
til dørstationen. Bustelefonens 
programmeringsfunktion er nu akti-
veret, røret skal forblive afløftet.

På bustelefonen kan der efter ønske 
vælges en anden ringetonemelodi 
for døropkald. Døropkaldets lyd-
styrke kan ændres på bustelefonen.
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Dørkald til Smart Gateway/Smart Gateway Professional 

5 Opkaldstasten er nu fast funkti-
onstilknyttet Smart Gateway/ 
Smart Gateway Professional.

Med den manuelle programmering 
kan der i SG 150/650 kun funkti-
onstilknyttes en busadresse. Hvis 
der kræves flere busadresser, skal 

PC-programmeringen vælges. Hertil 
kræves programmeringsinterface 
PRI 602-… USB og bus-programme-
ringssoftwaren BPS 650-…

2 På dørstationen holdes lampe-
trykket/programmeringstasten inde 
i 4 sekunder. Derpå høres en lang 
kvitteringstone, som gentages kort 
hvert 5. sekund, så længe program-
meringsfunktionen er aktiv.

1 Skift til programmeringsfunktion. 
På BNG/BVNG 650-… trykkes kort 
på tasten Prog.- Mode. Lysdiode 1 
blinker i 2 sekunders rytme for at 
vise, at programmeringsfunktionen 
er aktiv.

4 På dørstationen trykkes den 
ønskede opkaldsknap ind i 4 
sekunder, indtil der høres en lang-
varig tone fra dørhøjttaleren.

Link

In-Home

Status

Reset

Prog.

4 Sek.

3 Tryk på prog.-tasten i 4 sekunder. 
Herefter blinker LED‘en In-Home i 
1-sekundstakt. Smart Gateway er nu 
i Prog.-Mode.
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7.1 Manuel programmering 
Dørkald Compact til Siedle Basic 

1 Skift til programmeringsfunktion. 
På BNG/BVNG 650-… trykkes kort 
på tasten Prog.- Mode. Lysdiode 1 
blinker i 2 sekunders rytme for at 
vise, at programmeringsfunktionen 
er aktiv.

3 Tryk på taletasten i 4 sekunder. 
Som bekræftelse høres en lang-
trukket kvitteringstone, og LED-
mute-tasten begynder at blinke. 
Det indvendige bussystem opretter 
samtaleforbindelsen til dørstationen. 
Det indvendige bussystem er nu i 
programmeringsmodus.

5 Opkaldstrykket er nu fast tilknyttet 
den pågældende bustelefon til 
håndfri samtale.

Programmér yderligere abonnenter 
på samme måde, eller afslut pro-
grammeringen.

4 Tryk på den ønskede opkaldstast 
i 4 sekunder på dørstationen, indtil 
der høres en langtrukken tone på 
dørhøjttaleren. Nu er opkaldstasten 
konfigureret til det indvendige bus-
system.

2 På dørstationen holdes program-
meringstasten inde i 4 sekunder. 
Derpå høres en lang kvitteringstone, 
som gentages kort hvert 5. sekund, 
så længe programmeringsfunkti-
onen er aktiv.
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1 Skift til programmeringsfunktion. 
På BNG/BVNG 650-… trykkes kort 
på tasten Prog.- Mode. Lysdiode 1 
blinker i 2 sekunders rytme for at 
vise, at programmeringsfunktionen 
er aktiv.

3 Tryk på taletasten i 4 sekunder. 
Som bekræftelse høres en lang-
trukket kvitteringstone, og LED-
mute-tasten begynder at blinke. 
Det indvendige bussystem opretter 
samtaleforbindelsen til dørstationen. 
Det indvendige bussystem er nu i 
programmeringsmodus.

5 Opkaldstrykket er nu fast tilknyttet 
den pågældende bustelefon til 
håndfri samtale.

Programmér yderligere abonnenter 
på samme måde, eller afslut pro-
grammeringen.

4 Tryk på den ønskede opkaldstast 
i 4 sekunder på dørstationen, indtil 
der høres en langtrukken tone på 
dørhøjttaleren. Nu er opkaldstasten 
konfigureret til det indvendige bus-
system.

Dørkald Compact planmonteret til Siedle Basic 

2 På dørstationen holdes den øverste 
ringetast inde i 4 sekunder. Derpå 
høres en lang kvitteringstone, som 
gentages kort hvert 5. sekund, så 
længe programmeringsfunktionen 
er aktiv.
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7.1 Manuel programmering 
Dørkald til bus-video-panel 

3 Tryk på Indstillinger; > Installation; 
> Start programmering; > Start. 
Bus-videopanelet opretter samtale-
forbindelsen til dørstationen. Bus-
videopanelet er nu i Prog.-Mode.

På bus-videopanelet kan der vælges 
en anden ringetonemelodi til dør-
kald.  

Lydstyrken for dørkald kan ændres 
på bus-videopanel.

2 På dørstationen holdes lampe-
trykket/programmeringstasten inde 
i 4 sekunder. Derpå høres en lang 
kvitteringstone, som gentages kort 
hvert 5. sekund, så længe program-
meringsfunktionen er aktiv.

1 Skift til programmeringsfunktion. 
På BNG/BVNG 650-… trykkes kort 
på tasten Prog.- Mode. Lysdiode 1 
blinker i 2 sekunders rytme for at 
vise, at programmeringsfunktionen 
er aktiv.

4 Tryk på den ønskede opkaldstast 
i 4 sekunder på dørstationen, indtil 
der høres en langtrukken tone på 
dørhøjttaleren. Nu er opkaldstasten 
konfigureret til det indvendige bus-
system.

5 Opkaldstasten er nu fast tilknyttet 
bus-videopanelet.

Programmér yderligere abonnenter 
på samme måde, eller afslut pro-
grammeringen.

På hver enhed SKAL der gennem-
føres en grundkonfiguration!
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Dørkald via etageopkaldstast 

3 Etageopkaldstrykket, der er for-
bundet med det indvendige bussy-
stem, trykkes ned og holdes nede i 4 
sekunder. Det indvendige bussystem 
er nu i programmeringsmodus. I 
denne tid må der ikke ringes inden 
for anlægget!

Programmeringen er kun mulig, 
hvis etageopkaldstrykket (ERT) er til-
sluttet til det indvendige bussystem.

Hvis der ikke er adgang til en lej-
lighed, er det alligevel muligt at 
udføre programmeringen på denne 
måde.

2 På dørstationen holdes lampe-
trykket/programmeringstasten inde 
i 4 sekunder. Derpå høres en lang 
kvitteringstone, som gentages kort 
hvert 5. sekund, så længe program-
meringsfunktionen er aktiv.

1 Skift til programmeringsfunktion. 
På BNG/BVNG 650-… trykkes kort 
på tasten Prog.- Mode. Lysdiode 1 
blinker i 2 sekunders rytme for at 
vise, at programmeringsfunktionen 
er aktiv.

4 Tryk på den ønskede opkaldstast 
i 4 sekunder på dørstationen, indtil 
der høres en langtrukken tone på 
dørhøjttaleren. Nu er opkaldstasten 
konfigureret til det indvendige bus-
system.

5 Opkaldstrykket er nu fast tilknyttet 
den pågældende bussvartelefoner.

Programmér yderligere abonnenter 
på samme måde, eller afslut pro-
grammeringen.
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7.1 Manuel programmering 
Parallelt døropkald 

3 Løft telefonrøret fra den første 
bustelefon, som skal programmeres. 
Hold lampetrykket inde i 4 sekunder. 
Der høres en lang signaltone. Der 
er talemulighed til dørstationen. 
Bustelefonens programmerings-
funktion er nu aktiveret. Røret skal 
forblive aftaget!

4 Løft telefonrøret fra den anden 
bustelefon, som skal programmeres. 
Hold lampetrykket inde i 4 sekunder. 
Røret skal forblive aftaget!
Samme fremgangsmåde anvendes 
ved alle yderligere bustelefoner.

Døropkald skal signaleres samtidig 
på flere bustelefoner.
I tilfælde af mere end 1 bustelefon 
skal alle yderligere bustelefoner med 

farvemonitor have ekstra spæn-
dingsforsyning.
Yderligere informationer se 
side 128
 

Programmeringen sættet først i gang 
på de bustelefoner, hvor der ikke er 
tilsluttet ekstra spændingsforsyning.

2 På dørstationen holdes lampe-
trykket/programmeringstasten inde 
i 4 sekunder. Derpå høres en lang 
kvitteringstone, som gentages kort 
hvert 5. sekund, så længe program-
meringsfunktionen er aktiv.

5 Tryk på den ønskede opkaldstast 
i 4 sekunder på dørstationen, indtil 
der høres en langtrukken tone på 
dørhøjttaleren. Nu er opkaldstasten 
konfigureret til det indvendige bus-
system.

6 Læg røret på på alle de program-
merede bustelefoner. Opkaldstrykket 
er nu tilknyttet alle bustelefoner.

Programmér yderligere abonnenter 
på samme måde, eller afslut pro-
grammeringen.

1 Skift til programmeringsfunktion. 
På BNG/BVNG 650-… trykkes kort 
på tasten Prog.- Mode. Lysdiode 1 
blinker i 2 sekunders rytme for at 
vise, at programmeringsfunktionen 
er aktiv.

Tlf. 1

Tlf. 2
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Internt opkald 

2 Rørets løftes fra den første buste-
lefon til interne samtaler, program-
meringsfunktionen høres.

5 Lampetrykket holdes inde i 
4 sekunder – kvitteringstonen høres. 
Røret skal forblive aftaget.

3 Lampetrykket holdes inde i 
4 sekunder – kvitteringstonen høres. 
Røret skal forblive aftaget.

6 Der er nu etableret samtaleforbin-
delse mellem de to bustelefoner.

4 Røret løftes fra den anden buste-
lefon til interne samtaler, og pro-
grammeringsfunktionen høres.

En bustelefon skal kunne kalde op 
til og oprette samtale til en anden 
bustelefon i anlægget.

Internt opkald til BVPC 850-… 
programmeres med bus-programme-
ringssoftwaren BPS 650-… over PC.

1 Skift til programmeringsfunktion. 
På BNG/BVNG 650-… trykkes kort 
på tasten Prog.- Mode. Lysdiode 1 
blinker i 2 sekunders rytme for at 
vise, at programmeringsfunktionen 
er aktiv.

Tlf. 1Tlf. 1

Tlf. 2Tlf. 2
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8 På den anden bustelefon, som skal 
kunne anvendes til opkald til den 
første bustelefon, holdes det interne 
opkaldstryk inde i 4 sekunder.
Der høres en lang tone.
Trykkene på begge bustelefoner er 
nu programmeret.

9 Røret lægges på på begge bustele-
foner. Programmér yderligere buste-
lefoner på samme måde, eller afslut 
programmeringen.

7 På den første bustelefon, som skal 
kunne anvendes til opkald til den 
anden bustelefon, holdes det interne 
opkaldstryk inde i 4 sekunder.
Der høres en lang tone. 
Bustelefonen er nu programmeret, 
røret skal forblive afløftet.

10 Deaktivér programmeringsfunkti-
onen på BNG/BVNG 650-…

Tlf. 1 Tlf. 2

7.1 Manuel programmering 
Internt opkald 
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Valg af dørstation 

5 På bustelefonen holdes den knap, 
som man ønsker, at dørstationen 
skal kunne vælges med, inde i 
4 sekunder. Læg røret på. Trykket er 
nu tilknyttet dørstationen.
Dørhøjttaleren kan vælges til enhver 
tid.

6 Læg røret på. Programmér yder-
ligere bustelefoner eller afslut pro-
grammeringen.

Der skal via trykknapper vælges en 
eller flere dørstationer fra en buste-
lefon, f.eks. for at kunne tale direkte 
til en besøgende.

Denne funktion kan på alle bustele-
foner programmeres på enhver tast, 
med undtagelse af døråbnertasten.

2 På dørstationen holdes lampe-
trykket/programmeringstasten inde 
i 4 sekunder. Derpå høres en lang 
kvitteringstone, som gentages kort 
hvert 5. sekund, så længe program-
meringsfunktionen er aktiv.

1 Skift til programmeringsfunktion. 
På BNG/BVNG 650-… trykkes kort 
på tasten Prog.- Mode. Lysdiode 1 
blinker i 2 sekunders rytme for at 
vise, at programmeringsfunktionen 
er aktiv.

3 Løft telefonrøret fra den buste-
lefon, som skal programmeres.

4 Hold lampetrykket inde i 
4 sekunder. Der høres en lang kvitte-
ringstone, trykknappen opkaldsfra-
kobling blinker. Der er talemulighed 
til dørstationen. Bustelefonens 
programmeringsfunktion er nu akti-
veret, røret skal forblive afløftet.
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7.1 Manuel programmering 
Valg af Kamera Extern 

1 Skift til programmeringsfunktion. 
På BNG/BVNG 650-… trykkes kort 
på tasten Prog.- Mode. Lysdiode 1 
blinker i 2 sekunders rytme for at 
vise, at programmeringsfunktionen 
er aktiv.

6 Læg røret på. Programmér yder-
ligere bustelefoner eller afslut pro-
grammeringen.

5 På bus-telefonen holdes den 
knap, som det eksterne kamera 
ønskes aktiveret med, indtrykket i 
4 sekunder. På bus-telefonen lægges 
røret på. Knappen er nu tilknyttet til 
det eksterne kamera. Det eksterne 
kamera kan til enhver tid aktiveres 
med denne knap.

4 Hold lampetrykket inde i 
4 sekunder. Der høres en lang sig-
naltone. Bustelefonens programme-
ringsfunktion er nu aktiveret. Røret 
skal forblive aftaget! Kamerabilledet 
kan ses på monitoren.

3 Løft telefonrøret fra den buste-
lefon, som skal programmeres.

BVM 650-0
Bus-Video-Modulator
Bus video modulator
Modulateur bus vidéo

Prog. Mod.Mod.

1 2

Status

IP 20

Bregstraße 1
78120 Furtwangen
Germany

2 På BVM 650-… holdes pro-
grammeringsknappen indtrykket 
i 4 sekunder. Derefter blinker sta-
tus-LED’en med korte mellemrum, 
så længe programmeringsmodus 
er aktiv.

BVM 650-… med kontaktstilling 2 
benyttes til at koble et eksternt 
kamera uden dørstation til Siedle 
In-Home-bus: Video.
Tilvalg af det eksterne kamera kan 

programmeres som funktion på en 
bus-telefons tast.
Denne funktion kan på alle bustele-
foner programmeres på enhver tast, 
med undtagelse af døråbnertasten.
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Opkaldsdifferentiering af 2 dørstationer 

3 Lampetrykket/programme-
ringstasten holdes atter inde i 
3 sekunder, kvitteringstonen høres 
kort. Fra bustelefonerne høres nu 
ved kald fra denne dørstation en 
anden tonerækkefølge.

Det skal være muligt at høre på 
bustelefonen, fra hvilken dør et 
opkald er foretaget, f.eks. om 
opkaldet kommer fra hovedind-
gangen eller fra sideindgangen.

Opkaldsdifferentieringen af maks. 
2 døre.
Døropkald 1 = tonerækkefølge 1
Døropkald 2 = tonerækkefølge 2

1 Skift til programmeringsfunktion. 
På BNG/BVNG 650-… trykkes kort 
på tasten Prog.- Mode. Lysdiode 1 
blinker i 2 sekunders rytme for at 
vise, at programmeringsfunktionen 
er aktiv.

4 Deaktivér programmeringsfunkti-
onen på BNG/BVNG 650-…

2 På dørstationen holdes lampe-
trykket/programmeringstasten inde 
i 4 sekunder. Derpå høres en lang 
kvitteringstone, som gentages kort 
hvert 5. sekund, så længe program-
meringsfunktionen er aktiv.

103



7.1 Manuel programmering 
Dørstation med BSM 650-… 

2 Skift BSM 650-… til programme-
ringsfunktion. Prog-Modetasten 
trykkes ned med en lille skrue-
trækker i kort tid.
Lysdiode 1 lyser og blinker langsomt 
efter ca. 3 sekunder.

5 Kontaktens aktiveringstid 
bestemmes af, hvor længe skrue-
trækkeren holdes inde.

3 Vælg det tilsvarende relæ ved 
at dreje på Prog.-Mode-tasten på 
BSM 650-… med en skruetrækker, 
indtil den ønskede lysdiode lyser, 
(lysdiode 2 = relæ 2, tryk to gange).

6 Programmér yderligere styretryk, 
eller afslut programmeringen.

4 Tryk på den trykknap, som skal 
tilknyttes relæet, og hold den inde i 
4 sekunder.
Der høres en lang kvitteringstone.

BSM 650-… kan kun kobles i 
programmeringsmodus, hvis BNG/
BVNG 650-… er i programmerings-
modus, og der ikke er nogen anden 
BSM 650-… aktiv.

Ud over en allerede programmeret 
bustelefon skal en potentialfri styre-
kontakt sluttes ved et døropkald.
Aktivering af en ekstra ringeklokke 
eller lampe ved døropkald.

1 Skift til programmeringsfunktion. 
På BNG/BVNG 650-… trykkes kort 
på tasten Prog.- Mode. Lysdiode 1 
blinker i 2 sekunders rytme for at 
vise, at programmeringsfunktionen 
er aktiv.
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Tryk på en bustelefon på BSM 650-… 

2 Skift BSM 650-… til programme-
ringsfunktion. Prog-Modetasten 
trykkes ned med en lille skrue-
trækker i kort tid.
Lysdiode 1 lyser og blinker langsomt 
efter ca. 3 sekunder.

5 Kontaktens aktiveringstid 
bestemmes af, hvor længe skrue-
trækkeren holdes inde.

3 Vælg det tilsvarende relæ ved 
at dreje på Prog.-Mode-tasten på 
BSM 650-… med en skruetrækker, 
indtil den ønskede lysdiode lyser 
(Lysdiode 1= relæ 1).

6 Programmér yderligere styretryk, 
eller afslut programmeringen.

4 Løft telefonrøret fra den buste-
lefon, hvorfra et tryk skal program-
meres. Tryk på den trykknap, som 
skal programmeres, og hold den 
inde i 4 sekunder.
Der høres en lang kvitteringstone.

Aktivering af en kontakt i 
BSM 650-…, f.eks. for at åbne en 
garage eller tilkoble opgangsbelys-
ning.

Ved BVPC 850-… sker denne pro-
grammering med bus-programme-
ringssoftwaren BPS 650-… over PC.

Kontaktfunktion/-tid kan ændres 
via bus-programmeringssoftwaren 
BPS 650-…

1 Skift til programmeringsfunktion. 
På BNG/BVNG 650-… trykkes kort 
på tasten Prog.- Mode. Lysdiode 1 
blinker i 2 sekunders rytme for at 
vise, at programmeringsfunktionen 
er aktiv.
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7.1 Manuel programmering 
Sletning af allokeringen på BSM 650-… 

2 Skift BSM 650-… til programme-
ringsfunktion. Prog-Modetasten 
trykkes ned med en lille skrue-
trækker i kort tid.
Lysdiode 1 lyser og blinker langsomt 
efter ca. 3 sekunder.

5 Slå slettemodus fra på BSM 650-…

3 Aktiver slettemodus, idet du 
aktiverer tasten prog.-mode på 
BSM 650-… med skruetrækkeren,  
indtil alle fire LED’er lyser i 
3 sekunder og herefter begynder 
at blinke.

6 Deaktivér programmeringsfunkti-
onen på BNG/BVNG 650-…

4 Tag røret på bustelefonen af, og 
tryk på den tast i 3 sekunder, hvor 
styrefunktionen skal slettes.

Allokeringerne på busstyringsmo-
dulet kan slettes i slettemodus.

3 Sek.

1 Skift til programmeringsfunktion. 
På BNG/BVNG 650-… trykkes kort 
på tasten Prog.- Mode. Lysdiode 1 
blinker i 2 sekunders rytme for at 
vise, at programmeringsfunktionen 
er aktiv.
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7.1 Manuel programmering 
Parallelt dørkald til BSE 650-… 

2 Skift BSE 650-… til programme-
ringsfunktion, idet der trykkes kort-
varigt på Prog.-Modetasten med en 
lille skruetrækker. Lysdioden blinker 
langsomt.

3 På dørstationen trykkes på det 
opkaldstryk, som skal tilknyttes 
BSE 650-… Der skal være etableret 
tilknytning til en eller flere buste-
lefoner.

4 Programmér yderligere abonnenter 
på samme måde, eller afslut pro-
grammeringen.

1 Skift til programmeringsfunktion. 
På BNG/BVNG 650-… trykkes kort 
på tasten Prog.- Mode. Lysdiode 1 
blinker i 2 sekunders rytme for at 
vise, at programmeringsfunktionen 
er aktiv.

Bustelefonen skal være program-
meret til det pågældende opkald-
stryk på forhånd.

Potentialfri styrekontakt, som sluttes 
ved døropkald. Aktivering af f.eks. 
en batterigong eller ekstra ringe-
klokke ved døropkald.

Mulighed for montage af 
BSE 650-… i dåse 70.
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Dørkald til BSE 650-… 

3 Skift BSE 650-… til programme-
ringsfunktion, idet der trykkes kort-
varigt på Prog.-Modetasten med en 
lille skruetrækker. Lysdioden blinker 
langsomt.

5 Programmér yderligere abonnenter 
på samme måde, eller afslut pro-
grammeringen.

1 Skift til programmeringsfunktion. 
På BNG/BVNG 650-… trykkes kort 
på tasten Prog.- Mode. Lysdiode 1 
blinker i 2 sekunders rytme for at 
vise, at programmeringsfunktionen 
er aktiv.

2 På dørstationen holdes lampe-
trykket/programmeringstasten inde 
i 4 sekunder. Derpå høres en lang 
kvitteringstone, som gentages kort 
hvert 5. sekund, så længe program-
meringsfunktionen er aktiv.

Potentialfri styrekontakt, som sluttes 
ved døropkald. Mulighed for mon-
tage af BSE 650-… i dåse 70.

4 På dørstationen trykkes på det 
opkaldstryk, som skal tilknyttes 
BSE 650-…
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7.1 Manuel programmering 
Tryk på en bustelefon på BSE 650-… 

2 Skift BSE 650-… til programme-
ringsfunktion, idet der trykkes kort-
varigt på Prog.-Modetasten med en 
lille skruetrækker. Lysdioden blinker 
langsomt.

5 Programmér yderligere abonnenter 
på samme måde, eller afslut pro-
grammeringen.

Styring af aktiveringen af ekstrafunk-
tioner såsom opgangsbelysning eller 
garageport ÅBN/LUK. Aktiveringstid 
ved manuel programmering 
1 sekund.

Ved BVPC 850-… sker denne pro-
grammering med bus-programme-
ringssoftwaren BPS 650-… over PC.

1 Skift til programmeringsfunktion. 
På BNG/BVNG 650-… trykkes kort 
på tasten Prog.- Mode. Lysdiode 1 
blinker i 2 sekunders rytme for at 
vise, at programmeringsfunktionen 
er aktiv.

3 Løft telefonrøret fra den buste-
lefon, som skal programmeres.

4 Tryk på den trykknap, som skal 
tilknyttes relæet, og hold den inde i 
4 sekunder. Der høres en lang kvit-
teringstone.
Styrekontakten på BSE 650-… 
sluttes i 1 sekund.
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Ekstra buslydgiver BNS 750-… 

5 På dørstationen holdes det 
ønskede opkaldstryk inde i 
4 sekunder, indtil der høres en lang 
tone.
Begge abonnenter er tilknyttet dette 
opkaldstryk.

4 Den ekstra buslydgivers program-
meringstast holdes inde i 4 sekunder 
gennem jalousien. Kvitteringstonen 
høres kort.

Lydgiver for at signalere døropkald 
og/eller etagekald i et yderligere 
rum.
Ved flere døre skal benyttes samme 
programmeringsrækkefølge.

Aktiver svartelefonen (skift til pro-
grammeringsmodus).
Yderligere informationer se 
side 89

1 Skift til programmeringsfunktion. 
På BNG/BVNG 650-… trykkes kort 
på tasten Prog.- Mode. Lysdiode 1 
blinker i 2 sekunders rytme for at 
vise, at programmeringsfunktionen 
er aktiv.

6 Læg røret på. Programmér yder-
ligere bustelefoner eller afslut pro-
grammeringen.

3 Løft telefonrøret fra den buste-
lefon, som skal programmeres. Hold 
lampetrykket inde i 4 sekunder. Der 
høres en lang kvitteringstone, tryk-
knappen opkaldsfrakobling blinker. 
Der er talemulighed til dørstationen. 
Bustelefonens programmerings-
funktion er nu aktiveret, røret skal 
forblive afløftet.

2 På dørstationen holdes lampe-
trykket/programmeringstasten inde 
i 4 sekunder. Derpå høres en lang 
kvitteringstone, som gentages kort 
hvert 5. sekund, så længe program-
meringsfunktionen er aktiv.
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7.1 Manuel programmering 
Opkald via DRM 612-… 

Büchner Claudia 

Schuhmacher Michael

Namensuche mit

OK

Maier Klaus

Büchner Claudia 

Schuhmacher Michael

Namensuche mit

OK

Maier Klaus

1 Sek.

Büchner Claudia 

Schuhmacher Michael

Namensuche mit

OK

Maier Klaus

5 Når det valgte navn står på 
displayet, trykkes på OK-tasten 
på DRM 612-…, hvorefter en 
langtrukken tone høres på dør-
højttaleren. Det valgte navn er nu 
tilknyttet det indvendige bussystem. 
Samtaleforbindelsen er afbrudt. Hvis 
navnet var programmeret i forvejen, 
skal OK-tasten trykkes ind 2x.

4 På dørstationen vælges det 
ønskede navn med de to piltaster.

Opkald til bustelefonerne fra dør-
stationen sker via displaymodulet 
DRM 612-…

Navnene i displaymodulet 
DRM 612-… skal være tildelt, inden 
programmeringen af abonnenter 
påbegyndes. Indtastningen af navne 
sker via pc med programmerings-

softwaren PRS 602-… Til tilslutning 
af pc’en til DRM 612-… er pro-
grammeringsinterfacet PRI 602-… 
påkrævet.

1 Skift til programmeringsfunktion. 
På BNG/BVNG 650-… trykkes kort 
på tasten Prog.- Mode. Lysdiode 1 
blinker i 2 sekunders rytme for at 
vise, at programmeringsfunktionen 
er aktiv.

6 Programmér yderligere abonnenter 
på samme måde, eller afslut pro-
grammeringen.

2 På dørstationen holdes lampe-
trykket/programmeringstasten inde 
i 4 sekunder. Derpå høres en lang 
kvitteringstone, som gentages kort 
hvert 5. sekund, så længe program-
meringsfunktionen er aktiv.

3 Tryk på taletasten i 4 sekunder. 
Som bekræftelse høres en lang-
trukket kvitteringstone, og LED-
mute-tasten begynder at blinke. 
Det indvendige bussystem opretter 
samtaleforbindelsen til dørstationen. 
Det indvendige bussystem er nu i 
programmeringsmodus.
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1 Sek.

1 Skift til programmeringsfunktion. 
På BNG/BVNG 650-… trykkes kort 
på tasten Prog.- Mode. Lysdiode 1 
blinker i 2 sekunders rytme for at 
vise, at programmeringsfunktionen 
er aktiv.

6 Programmér yderligere abonnenter 
på samme måde, eller afslut pro-
grammeringen.

2 På dørstationen holdes lampe-
trykket/programmeringstasten inde 
i 4 sekunder. Derpå høres en lang 
kvitteringstone, som gentages kort 
hvert 5. sekund, så længe program-
meringsfunktionen er aktiv.

4 Indtast det ønskede opkalds-
nummer bestående af 1-8 cifre 
(1-99999999) på dørstationen.

5 Når det ønskede opkaldsnummer 
er blevet indtastet, trykkes på 
tasten med klokkesymbolet på 
COM 611-…, hvorefter en lang-
trukken tone høres på dørhøjtta-
leren. Det valgte opkaldsnummer 
er nu tilknyttet det indvendige 
bussystem. Samtaleforbindelsen er 
afbrudt.

Opkald via COM 611-… 

Bustelefoner ringes op fra dør-
stationen over kodelås-modulet 
COM 611-…

3 Tryk på taletasten i 4 sekunder. 
Som bekræftelse høres en lang-
trukket kvitteringstone, og LED-
mute-tasten begynder at blinke. 
Det indvendige bussystem opretter 
samtaleforbindelsen til dørstationen. 
Det indvendige bussystem er nu i 
programmeringsmodus.
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7.1 Manuel programmering 
Dørkald til Jung svartelefon 

2 På dørstationen holdes lampe-
trykket/programmeringstasten inde 
i 4 sekunder. Derpå høres en lang 
kvitteringstone, som gentages kort 
hvert 5. sekund, så længe program-
meringsfunktionen er aktiv.

5 Nu er opkaldstasten fast tilknyttet 
video-svartelefonen.

Programmér yderligere abonnenter 
på samme måde, eller afslut pro-
grammeringen.

3 Tryk på lystasten i 4 sekunder. 
Som bekræftelse høres en 
langtrukket kvitteringstone, og 
mute-tasten begynder at blinke. 
Video-svartelefonen opretter sam-
taleforbindelsen til dørstationen. Nu 
er video-svartelefonen i programme-
ringsmodus.

1 Skift til programmeringsfunktion. 
På BNG/BVNG 650-… trykkes kort 
på tasten Prog.- Mode. Lysdiode 1 
blinker i 2 sekunders rytme for at 
vise, at programmeringsfunktionen 
er aktiv.

4 Tryk på den ønskede opkaldstast 
i 4 sekunder på dørstationen, indtil 
der høres en langtrukken tone på 
dørhøjttaleren. Nu er opkaldstasten 
konfigureret til det indvendige bus-
system.

På Jung svartelefonen kan der 
vælges en anden ringetonemelodi til 
dørkaldet. Lydstyrken for dørkaldet 
kan ændres på Jung stationen til 
indendørs brug.
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3 Indvendig videostation 1:
Tryk på lystasten i 4 sekunder. Som 
bekræftelse høres en langtrukket 
kvitteringstone, og mute-tasten 
begynder at blinke. Video-
svartelefonen opretter samtalefor-
bindelsen til dørstationen. Nu er 
video-svartelefonen i programme-
ringsmodus.

4 Indvendig videostation 2:
Tryk på lystasten i 4 sekunder. Som 
bekræftelse høres en langtrukket 
kvitteringstone, og mute-tasten 
begynder at blinke.
Fremgangsmåden er den samme på 
alle andre video-svartelefoner.

Dørkaldet skal signaliseres samtidigt 
til flere Jung svartelefoner.

2 På dørstationen holdes lampe-
trykket/programmeringstasten inde 
i 4 sekunder. Derpå høres en lang 
kvitteringstone, som gentages kort 
hvert 5. sekund, så længe program-
meringsfunktionen er aktiv.

5 Tryk på den ønskede opkaldstast 
i 4 sekunder på dørstationen, indtil 
der høres en langtrukken tone på 
dørhøjttaleren. Nu er opkaldstasten 
konfigureret til det indvendige bus-
system.

6 Nu er opkaldstasten fast tilknyttet 
alle video-svartelefoner.

Programmér yderligere abonnenter 
på samme måde, eller afslut pro-
grammeringen.

1 Skift til programmeringsfunktion. 
På BNG/BVNG 650-… trykkes kort 
på tasten Prog.- Mode. Lysdiode 1 
blinker i 2 sekunders rytme for at 
vise, at programmeringsfunktionen 
er aktiv.

Parallelt dørkald til Jung svartelefon 
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7.1 Manuel programmering 
Internt opkald mellem Jung svartelefoner 

4 Nu har begge video-svartelefoner 
en indbydes samtaleforbindelse.

En Jung svartelefon skal kunne ringe 
til og tale med en anden Jung svar-
telefon i anlægget.

1 Skift til programmeringsfunktion. 
På BNG/BVNG 650-… trykkes kort 
på tasten Prog.- Mode. Lysdiode 1 
blinker i 2 sekunders rytme for at 
vise, at programmeringsfunktionen 
er aktiv.

6 Indvendig videostation 2:
Tryk på den interne opkaldstast, som 
skal bruges til at ringe til den første 
station, i 4 sekunder.
En lang tone høres.
Nu er tasterne programmeret på 
begge stationer.

5 Indvendig videostation 1:
Tryk på den interne opkaldstast, 
som skal bruges til at ringe til den 
anden station, og hold den nede i 
4 sekunder.
En lang tone høres.

2 Indvendig videostation 1:
Tryk på lystasten i 4 sekunder. Som 
bekræftelse høres en langtrukket 
kvitteringstone, og mute-tasten 
begynder at blinke.

3 Indvendig videostation 2:
Tryk på lystasten i 4 sekunder. Som 
bekræftelse høres en langtrukket 
kvitteringstone, og mute-tasten 
begynder at blinke.
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7 Deaktivér programmeringsfunkti-
onen på BNG/BVNG 650-…
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7.2 Programmering – Plug+Play 
Basisinformation 

Plug+play-programmeringen giver 
mulighed for ibrugtagning af et 
In-Home-bus-anlæg uden kendskab 
til programmering. Den komplette 
installation af alle abonnenter skal 
være afsluttet. Bustelefonernes 
kabinetter må endnu ikke være 
lukkede. På bus-strømforsyningen 
skal plug+play-funktionen være 
aktiveret. Bustrykknapmodulernes 
opkaldstryk tildeles et fortløbende 
nummer ved tilslutning til bus-dør-
højttaler-modulet. Bustelefonerne 
placeres derefter på bundpladerne i 
denne rækkefølge.

Forudsætninger for plug+play
• Plug+Play-programmering er 
kun mulig med nye, indvendige 
bussystemer, ny bus-dørhøjttaler 
BTLM 650-04/BTLE 050-03, bus-tryk-
knapmoduler BTM 650-01, -02, -03, 
-04, BRMA 050-01 og bus-strømfor-
syninger BNG/BVNG 650-…
• Plug+Play-programmering fungerer 
kun til indvendige bussystemer inden 
for en streng.
• Flere dørstationer i en streng 
programmeres samtidigt med den 
samme konfiguration, f.eks. to dør-
stationer med 4 ringetryk har samme 
funktionstilknytning.
Er der mere end et bus-trykknap-
modul, sker nummerering af 
opkaldstrykkene i den rækkefølge, 
som modulerne forbindes til hin-
anden med via forbindelserne IN/
OUT.

Forudsætninger for Plug+Play:
• Installer anlægget i henhold til 
tilslutningsplan. 
• Tilslut bustelefonernes grund-
plader, vent med at lukke kabi-
nettet.
• Forbind Jung moduler indbyrdes 
med de medleverede tilslut-
ningskabler. Klemblokken må endnu 
ikke være sat på.
• Noter opkaldstrykkenes funktions-
tilknytning for dørstationen, eller 
udfyld om muligt tekstfelterne med 
det samme.
• Sæt bus-strømforsyningen i 
Plug+Play-modus ved at trykke 
prog.-mode-tasten ind i 5 sekunder. 
LED 1 skal lyse konstant.
• Sæt bustelefonerne på bundpla-
derne i den samme rækkefølge, som 
opkaldstrykkene er tilordnet. (Røret 
lagt på).
• Sæt klemblokken på ved Jung 
svartelefonen.
• Etagekald skal høres kortvarigt 
som kvittering efter ca. 7 sek., og 
LED’en under mute-tasten begynder 
at blinke. Den næste bustelefon kan 
lukkes.
• Når alle telefonerne er lukkede, 
trykkes prog.-mode-tasten ind på 
bus-strømforsyningen, programme-
ringsmodus er slået fra, programme-
ringen af anlægget er fuldført.

Reset Plug+Play:
Alle bustelefoner, som allerede er 
tilsluttet, skal være anbragt på bund-
pladerne.
• Forsyningsspændingen til 
bus-strømforsyningen frakobles.
• Klemmerne Ta og Tb frigøres
• Bus-strømforsyningens adresse 
omstilles, f.eks. fra adresse 1 til 2
• Hold Prog.-Mode-tasten ind-
trykket i ca. 3 sekunder og tilslut 
forsyningsspændingen til busstrøm-
forsyningen. Slip tasten efter ca. 
3 sekunder og vent, indtil lysdiode 1 
igen viser normal driftsmodus.
• Tilslut klemmerne Ta og Tb igen 
og vent, til opstarten af systemet er 
afsluttet.
• Alle bustelefonerne tages igen af 
bundpladerne.
• Sæt igen adressekontakten tilbage 
til den oprindelige stilling, f.eks. 
fra 2 til 1, og vent, til systemop-
starten er afsluttet. Kontrollér, om 
alle bustelefoner atter er taget af. 
Plug+Play-programmeringen kan nu 
genoptages.
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Bus-indbygningsdørhøjttaler
Tilslutningssklemmernes rækkefølge 
på bus-opkaldstrykmatrix svarer til 
rækkefølgen af bustelefonerne.

Klemme 7.1 = Bustelefon 1

osv.

Klemme 7.12 = Bustelefon 12

Siedle Classic
Tilslutningssklemmernes rækkefølge 
på bus-opkaldstrykmatrix svarer 
til rækkefølgen af bustelefonerne. 
Øverste tryk er tryk 1, fortløbende 
nedad.

Klemme 7.1 = Bustelefon 1

osv.

Klemme 7.4 = Bustelefon 4

1
2

3

1
2
3
4

BTM 650-01 BTM 650-02 BTM 650-03 BTM 650-04

1

2

1

Nummerering af opkaldstryk:
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7.2 Programmering – Plug+Play 
Eksempel firefamiliehus 

Lejlighed 1

Lejlighed 2

Lejlighed 3

Lejlighed 4

Begrænsninger
• Bustelefoner, som inden for 
samme streng allerede er tilknyttet 
en dørhøjttaler, skal ikke program-
meres på ny.
• Bustelefoner, som allerede er 
programmeret inden for en anden 
streng, tildeles et nyt opkaldstryk.
• Opkaldstryk på BTLM/BTLE 
er spærret under Plug+Play-
programmeringen, der kan ikke ske 
indtastninger.
• Plug+Play-programmeringen kan 
fortsættes inden for et eksiste-
rende system – det næste ledige 
opkaldstryk programmeres.
• Bustelefoner, som skal ringe paral-
lelt, eller enheder til koblings- og 
styrefunktioner, skal programmeres 
manuelt eller med pc og BPS 650-… 
Dette trin kan også udføres på et 
senere tidspunkt.

Mulige fejl
• Ved tilmelding af ikke egnede 
enheder under Plug+Play-pro-
grammeringen (gamle bustelefoner 
såsom BTS/BTC 750-… eller BSM 
etc.) afbrydes konfigureringen, og 
fejlmeddelelsen vises på fejllys-
diode 2 på BNG/BVNG 650-…
• Hvis der ved Plug+Play-pro-
grammeringen blev tilknyttet 
opkaldstryk til de forkerte bustele-
foner, skal BNG/BVNG 650-… skiftes 
til leveringsindstilling, og Plug+Play-
programmeringen gentages. 
Alternativt er det muligt at over-
skrive bustelefonerne ved manuel 
programmering.

BCM 653-0

BTLM 650-04

BTM 650-04
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Fremgangsmåde – eksempel 

Lejlighed 1

Lejlighed 2

Lejlighed 3

Lejlighed 4

Lejlighed 1

Lejlighed 2

Lejlighed 3

Lejlighed 4

Lejlighed 1

Lejlighed 2

Lejlighed 3

Lejlighed 4

Lejlighed 1

Lejlighed 2

Lejlighed 3

Lejlighed 4

1 Plug+Play-funktionen på BNG/
BVNG 650-… aktiveres, Prog.-
Modetasten holdes nede i 
5 sekunder, lysdiode 1 lyser perma-
nent.

4 Tilslut bustelefonen i lejlighed 3 
med røret lagt på, etagekald høres, 
og opkaldsfrakoblingstrykket blinker.

2 Tilslut bustelefonen i lejlighed 1 
med røret lagt på, etagekald høres 
som kvittering, og opkaldsfrakob-
lingstrykket blinker. Bustelefon 1 er 
tilknyttet tryk 1.

5 Tilslut bustelefonen i lejlighed 4 
med røret lagt på, etagekald høres, 
og opkaldsfrakoblingstrykket blinker.

3 Tilslut bustelefonen i lejlighed 2 
med røret lagt på, etagekald høres, 
og opkaldsfrakoblingstrykket blinker.

6 Plug+Play-funktionen på BNG/
BVNG 650-… deaktiveres ved at 
trykke kort på Prog.-Mode-tasten. 
Lysdioden 1 på BNG/BVNG 650-… 
blinker nu igen i normal driftsvis-
ning. Alle bustelefonernes lysdioder 
er slukkede, anlægget er klar til 
ibrugtagning.
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7.3 Programmering – med pc 
BPS 650-… og PRI 602-… USB 

BNG/BVNG 650-… +
ZBVG 650-…

PRI 602-… USB

BNG/BVNG 650-… +
ZBVG 650-…

PRI 602-… USBOptional
TR 603-0

TR 603-... BTSV 850-... BTCV 850-...

BTLM

BTM

TaK TaMTaM TaM TaM TaM

TbMTbM TbM TbM TbMTbK

TaK

Ta

Ta

c

GND

GND

c

c

b

Vc

Vc

b

b Tö

Tö

Li

Li

NN

L1L1

TbK

Tb

Tb

Siedle Vario
BCM 653-...
BTLM 650-...
BTM 650-...

Tö 12 V AC
min. 20 Ohm

ERT ERT ERT

PRI 602-... USB BVNG 650-...
+ZBVG 650-...

23
0 

V
 A

C

23
0 

V
 A

C

IN

Sa Sa

Sb Sb

cv

bv

BCM

TaM TaM

TbM TbM

ERT ERT

ETbETb ETb

ERT

VIB 150-...Komponentbehov

Alle In-Home-anlæggets funktioner 
kan programmeres med bus-pro-
grammeringssoftwaren BPS 650-… 
via en Windows-pc. Til tilslutning 
af pc’en til In-Home-installationen 
er programmeringsinterfacet 
PRI 602-… USB og tilbehør-busforsy-
ningsenhed ZBVG 650-… påkrævet. 
ZBVG 650-… tilsluttes en BNG/
BVNG 650-… én gang inden for et 
anlæg. PRI 602-… USB kan instal-
leres fast i et anlæg eller tilsluttes via 
et 8-polet datastik. Aktuelle opda-
teringer til BPS 650-… findes under 
downloads på adressen  
www.siedle.com. Nærmere oplys-
ninger om fremgangsmåden ved  
ibrugtagningen med Bus-program-
meringssoftwaren BPS 650-… finder 
De med softwarens online-hjælp.
Brugerfladen til bus-video-
panelet Comfort overføres til 
BVPC 850-… ved hjælp af det med-
følgende SD-kort. Se betjeningsvej-
ledning BVPC 850-…

Mobil drift

Fast installation
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8 Ekstrafunktioner 
Aktivering og styring 

Bus-kontaktenhed Bus-styremodul Bus-indgangsmodul

BSE�651-…BSE�650-…

Tb

Ta

250 V AC
6 A

30 V AC/DC
5�A

BSM�650-…

maks.
24 V AC / DC
2 A

Forsyning
12 V AC

BEM�650-…

E4

E3

E2

E1

Tb

Ta

BEM�651-…

E4

E3

E2

E1

Tb

Ta

Styring
4 - 30 V DC,
10 mA

Eksisterende 
potentialfri
kontakt

Anvendelse
1 skiftekontakt f.eks. til
- tænd udelys
- åbn garageport
- trappelys
- montering i 70er-dåser mulig
- koblingsfunktioner med tilbage-
melding til bussvartelefoner Comfort 
mulig

Anvendelse
4 sluttekontakter f.eks. til
- aktivering af udendørsbelysning
- åbning af garageport
- opgangsbelysning etc.
- DIN-skinnemontage

Anvendelse
Optisk tilbagemelding af aktiveringstil-
stande f.eks.
- åben garageport,
- fejlmelding varmestyring
- til styring af BSE/BSM 650-…
- mulighed for montage i dåse 70

Funktion
• Kontakt TIL/FRA
• Timer mellem 0,4 sekunder og 
19 minuten 59 sekunder (leverings-
indstilling)
• Toggle-funktion (indstillingsændring 
ved hver trykaktivering)
• Ekstra lydgiverkontakt til ekstra 
ringeklokke
• Forsyningsspænding via 
In-Home-bus

Funktion
• Timer mellem 0,4 og 12 sekunder, 
aktivering af ekstra døråbnere eller 
porte
• Ekstra lydgiverkontakt til ekstra 
ringeklokke

Funktion
• Aktivering af koblings-/styrefunkti-
oner inden for Siedle In-Home-bus
• Meldeindgang inden for Siedle 
In-Home-bus
• Forsyningsspænding via 
In-Home-bus.

Styring via
• bustelefonernes styretryk
• lampe- eller opkaldstryk til dørsta-
tion
• Busindgangsmodul BEM 650-…

Styring via
• bustelefonernes styretryk
• lampe- eller opkaldstryk til dørsta-
tion
• Busindgangsmodul BEM 650-…

Styring via
potentialfrie tryk eller jævnspænding 
4–30 V DC

Programmering
Basal funktion kontakt/timer via 
manuel programmering, yderligere 
funktioner kun via BPS 650-…

Programmering
Manuel programmering eller med 
BPS 650-…

Programmering
Funktion kan kun programmeres med 
softwaren BPS 650-…

Strømforsyning
Spændingsforsyning med 12 V AC 
fra en BNG 650-… eller transformer 
TR 603-…
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8 Ekstrafunktioner 
Koblings- og styrefunktioner 

BV
N

G
 6

50
-.

..
TR

 6
03

-.
..

BT
SV

 8
50

-.
..

BT
C

V
 8

50
-.

..

a)

BT
LM

BT
M

Ta
K

Ta
M

Ta
M

Ta
E

Ta
D

Ta

Ta
M

Ta
M

Ta
M

Tb
M

Tb
M

Tb
E

Tb
D

Tb

Tb
M

Tb
M

Tb
M

Tb
K

Ta
K

TaTa c

G
N

D

G
N

Dc

c
c

bV
c

V
cb

b
b

Tö Tö Li Li N
N

L1
L1

Tb
K

TbTb

Si
ed

le
 V

ar
io

BC
M

 6
53

-.
..

BT
LM

 6
50

-.
..

BT
M

 6
50

-.
..

Tö
 1

2 
V

 A
C

m
in

. 2
0 

O
hm

ER
T

ER
T

E4E3E2E1

BS
M

 6
50

-.
..

BS
E 

65
0-

...
BE

M
 6

50
-.

..
BA

A
 6

50
-.

..

b)
c)

d)
d)

 e
)

ER
T

ER
T

ET
b

ET
b

Ta
Ta

Ta

Tb
Tb

Tb

W
0

W
1

S1S1S2S2S3S3S4S4

W
2

IN

BC
M

230 V AC

230 V AC
+

K
om

po
ne

nt
be

ho
v

Be
m

æ
rk

124



Koblings- og styrefunktioner

Funktion
Opkald, samtale og visuel kontakt 
mellem dørstation og de tilsluttede 
bussvartelefoner med farvedisplay.
En igangværende samtale kan ikke 
overhøres/ses af andre bussvartele-
foner. Døråbnertast til funktionen 
’åbn dør’, lystast til funktionen 
’aktiver lys’. Ved tryk på monitor-
tasten vises kamerabilledet for den 
dørstation, der sidst blev kaldt op 
fra. Funktionen kun mulig, når der 
ikke samtales.
Tilslutning af en etageopkaldstast 
(ERT) til opkald fra en yderdør. 
Opkaldstoner til opkald fra hoved-
døren, yderdør eller internt opkald 
kan vælges.
Tilslutning af flere bussvartelefoner 
med farvedisplay, når der foretages 
sløjfning fra enhed til enhed.

Koblings- og styrefunktioner
Enhederne til aktiverings- og sty-
refunktioner til In-Home: Video 
tilsluttes via bus-audiofrakobling 
BAA 650-… Efter en BAA 650-… 
kan tilsluttes op til 31 abonnenter. 
Der skal tages højde for det sam-
lede antal tilladte abonnenter på 
strengen. Programmeringen af akti-
verings- og styrefunktioner kan ske 
på 2 måder.
• Manuel programmering
Kun mulighed for indstilling af 
basale funktioner.
• Pc-programmering via bus-pro-
grammeringssoftware BPS 650-… 
fra V 2.50.
Indstilling af alle funktioner, som 
f.eks. ændring af tider, tilbagemel-
dinger etc.

Bemærk
a) TR 603-… (12 V AC, 1,3 A) kan 
forsyne døråbneren, varmen til 
kameraet og maks. 30 bus-trykknap-
moduler.
Er der flere bus-trykknapmoduler, er 
der brug for en ekstra TR 603-… til 
døråbneren.
b) Belastning døråbnerkontakt/
lyskontakt i bus-video-strøm-
forsyningen BVNG 650-… 
maks. 15 V AC, 30 V DC, 2 A.
c) Døråbner 12 V AC, brug mindst 
20 ohm (f.eks. TÖ 615-…).
Yderligere informationer se 
side 126
d) Ledningslængde bussvartelefon – 
etageopkaldstast ERT maks. 50 m.
e) Ved brug af billedlageret skal 
bustelefonen BTCV 850-… forsynes 
med en ekstra jævnspænding 
(20–30 V DC, 350 mA).
Yderligere informationer se 
side 128
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8 Ekstrafunktioner 
Styring af døråbneren 

BVNG 650-...TR 603-...Siedle Vario
BCM 653-...
BTLM 650-...
BTM 650-...

Tö 12 V AC min. 20 Ohm
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Tö
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Komponent-
behov

BTLM

BTM

BCM

BVNG 650-...TR 603-...Siedle Vario
BCM 653-...
BTLM 650-...
BTM 650-...

Tö 12 V AC min. 20 Ohm
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0 

V
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C

23
0 

V
 A

C

Tö

Komponent-
behov

Anvendelse
Eksterne dørstationer
Døråbnerkontakten på bus-strøm-
forsyningen sluttes, hver gang der 
trykkes på døråbnertrykket.
Fordele
• Manipulationssikker, ingen adgang 
udefra
• Kun 4 tråde til dørstation
Ulemper
• Døråbneren skal føres til fordeleren
• Kun mulighed for installation ved 
1 dørstation i strengen
• Denne installation er ikke mulig 
ved flere dørstationer

Anvendelse
Eksterne dørstationer
Døråbnerkontakt bus-strømforsyning 
og døråbnerkontakt i dørhøjttaleren 
benyttes. Begge kontakter aktiveres, 
hver gang der trykkes på døråbner-
trykket.
Fordele
• Manipulationssikker, da der ikke er 
adgang udefra
• Døråbneren er også manipulati-
onssikker ved flere dørstationer i et 
anlæg
• Installationsprincippet kan også 
anvendes ved flere døre
Ulemper
• Døråbneren skal føres til forde-
lingen og til dørhøjttaleren
• 5 tråde til dørstation påkrævet

Ved afvigelse fra standard-
diagrammet kan døråbneren 
styres på forskellige måder. Bus-
strømforsyningen BNG/BVNG 650-… 
har en døråbnerkontakt, som sluttes, 
hver gang døråbnertrykket aktiveres. 
På dørhøjttalerne BTLM 650-… og 
BTLE 050-… befinder der sig også en 
døråbnerkontakt, som kun sluttes, 
når der forinden har været opkald 
fra den pågældende dørhøjttaler. 

Hvis der er tilsluttet flere dørstationer 
inden for et anlæg, anvendes begge 
kontakter til åbning af dørstationen. 
Generelt skal der anvendes højohms 
døråbnere for at sikre den størst 
mulige driftssikkerhed/rækkevidde. 
Anvend enten Siedle-døråbnere eller 
døråbnere med 12 V AC med en 
impedans på min. 20 ohm.

126



Tö

BVNG 650-...TR 603-...Siedle Vario
BCM 653-...
BTLM 650-...
BTM 650-...

Tö 12 V AC min. 20 Ohm
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Anvendelse
Anlæg med mere end en dørstation 
med døråbner.
Tö-kontakt bus-strømforsyning og 
døråbnerkontakt i dørhøjttaleren 
bruges. Kontakt i BNG/BVNG 650-… 
skifter, hver gang der trykkes på 
døråbnertasten, kontakt i dørhøjtta-
leren kun på den dør, hvor der sidst 
blev kaldt fra.
Fordele
• Manipulationssikker, da der ikke er 
adgang udefra
Ulemper
• Døråbneren skal føres til fordeleren
• Til hver dørstation er 5 tråde 
påkrævet

Anvendelse
Port til have eller sikkerhedsteknisk 
ikke relevante områder.
Døråbnerkontakt i dørhøjttaler 
sluttes, hver gang der trykkes på 
døråbnertrykket.
Fordele
• Kun 4 tråde til dørstation, 
døråbner tilsluttes direkte i dørsta-
tionen
• Mulighed for flere dørstationer 
uden ekstra installation
Ulemper
• Ikke manipulationssikker, da der er 
mulighed for adgang udefra

127



8 Ekstrafunktioner 
Parallelt døropkald, separat spændingsforsyning, billedhukommelse 

Parallelt døropkald
Kun strengintern mulig.
På In-Home-bus: Video kan 1 buste-
lefon med farvemonitor ringe på et 
opkaldstryk uden ekstra forsyning. 
Med en ekstra strømforsyning til 
bustelefonerne VIB 150-…/BTSV/
BTCV 850-… med en jævnspæn-
ding kan der foretages opkald til 
op til 8 bustelefoner med farve-
monitor samtidig ved hjælp af et 
opkaldstryk. Ved den ekstra spæn-

dingsforsyning skal der tages højde 
for bustelefonernes strømforbrug 
samt den tilladte ledningslængde. 
Ledningslængden reduceres i takt 
med at antallet af enheder, som skal 
strømforsynes, øges.

Billedhukommelse
Ved anvendelse af billedhukom-
melsen i BTCV 850-… skal der 
altid ske forsyning via klemmerne 
+M/–M.

BTSV 850-… *
VIB 150-… *
BTCV 850-… *

NG 602-…

23
0 

V
 A

C

BTSV 850-…
VIB 150-…
BTCV 850-…

Der kan maks. forsynes 1 
VIB 150-…/BTSV/BTCV 850-… 
med en strømforsyning NG 602-… 
Hvis der skal foretages opkald til 
flere bustelefoner samtidig via et 
opkaldstryk, skal hver VIB 150-…/
BTSV/BTCV 850-… have en selv-
stændig NG 602-…

Spændingsforsyning med 
NG 602-…

maks. ledningslængde/afstand til den ekstra strømforsyning

BTSV 850-…/VIB 150-…
Strømforbrug 300 mA

1. enhed
100 m*

2. enhed
70 m

3.-8. enhed
Yderligere ekstra forsyning

BTCV 850-…
Strømforbrug 350 mA

1. enhed
100 m**

2. enhed
70 m

3.-8. enhed
Yderligere ekstra forsyning

Spændingsforsyning med 
PSM 1 12 24

maks. ledningslængde/afstand til den ekstra strømforsyning

BVPC 850-… 1. enhed
200 m

2. enhed
Yderligere ekstra forsyning

PSM�1�12�24 PSM�1�12�24BVPC 850-…
1. enhed

BVPC 850-…
2. enhed

Maksimalt 1 BVPC 850-… kan 
forsynes med en strømforsyning 
PSM 1 12 24. I anlæg med bus-vi-
deo-panel må der anvendes maks. 2 
PSM 1 12 24.
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* Ved forsyning direkte fra In-Home-
bussen vil billedhukommelsen ikke 
være i funktion på BTCV 850-…

** Ved parallelkobling med 
DoorCom DCA 650-… skal allerede 
den første bustelefon forsynes 
ekstra.

*** I driftstilstanden øget række-
vidde skal hver enkelt bustelefon 
have hver sin strømforsyning.

NG 706-30/33-... BVPC 850-…
1. enhed

BVPC 850-…
2. enhed

BVPC 850-…
3. enhed

NG 706-30/33-... BTSV 850-…*
1. enhed

VIB 150-…
2. enhed

BTCV 850-…
3. enhed

BTCV 850-…
4. enhed

Maks. 3 VIB 150-…/BTSV/BTCV/
BVPC 850-… kan forsynes med en 
strømforsyning NG 706-30/33-… 
Disse rækkevidder gælder kun for 
den eksterne forsyningsspænding af 
apparaterne, ikke for rækkevidderne 
af In-Home-bussen. Rækkevidder 
gælder for J-Y(St)Y eller YR installati-
onskabel med 0,8 mm årediameter! 
En strømforsyning må kun bruges til 
at forsyne indvendige bussystemer, 
der befinder sig i den samme streng.

Spændingsforsyning med  
NG 706-30/33-…

maks. ledningslængde/afstand til den ekstra strømforsyning

BTSV 850-…/VIB 150-…, 300 mA
Driftstilstand NORM
Driftstilstand NORM, Kabel J-Y(St)Y

1. enhed
100 m*
150 m*

2. enhed
100 m
150 m

3. enhed
100 m
140 m

4. enhed
100 m
100 m

Driftstilstand, øget rækkevidde 200 m*** 140 m 100 m ikke mulig

BTCV 850-…, 350 mA
Driftstilstand NORM
Driftstilstand NORM, Kabel J-Y(St)Y

1. enhed
100 m*
150 m*

2. enhed
100 m
150 m

3. enhed
100 m
140 m

4. enhed
100 m
100 m

Driftstilstand, øget rækkevidde 200 m*** 140 m 100 m ikke mulig

BVPC 850-… 1. enhed
200 m

2. enhed
120 m

3. enhed
70 m

4.-8. enhed
Yderligere ekstra forsyning
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NG 602-… NG 706-30/33-… NG 706-30/33-… BTSV 850-… BTSV 850-… BTSV 850-… VIB 150-… VIB 150-… VIB 150-… BTCV 850-… BTCV 850-…

Forsyning 8 bustelefoner
I eksemplet skal 8 bustelefoner 
programmeres til 1 opkaldstryk. 

Den manuelle programmering skal 
starte ved den 1. bustelefon uden 
forsyning.

8 Ekstrafunktioner 
Parallelt døropkald, separat spændingsforsyning, billedhukommelse 

130



23
0 

V
 A

C

23
0 

V
 A

C

NG�706-30/33-… NG�706-30/33-… SI VI ... SI VI ... SI VI ... SI VI ... SI VI ... SI VI ... SI VI ...SI VI ...

+M

-M

+

-

+

-

N

L1

N

L1

+M

-M

+M

-M

+M

-M

+M

+M

-M

+M

-M

-M

+M

-M

Forsyning af 8 Jung video- 
svartelefoner
Maks. 6 SI VI … kan forsynes med  
en vstrømforsyning NG 706-30/33-… 
Den maks. strøm for 30 V DC jævn-
spænding til NG 706-30/33-… er 
1100 mA. Disse rækkevidder gælder 

kun for den eksterne forsynings-
spænding af apparaterne, ikke for 
rækkevidderne af In-Home-bussen. 
Rækkevidder gælder for J-Y(St)Y  
eller YR installationskabel med 
0,8 mm årediameter! En strømfor-
syning må kun bruges til at forsyne 
apparater, der befinder sig i den 
samme streng.

Spændingsforsyning  
med NG 602-…

maks. ledningslængde/afstand til forsyningen

SI VI …
Strømforbrug 170 mA

1. enhed
50 m

2.-8. enhed
Yderligere ekstra forsyning

Spændingsforsyning med 
NG 706-30/33-…

maks. ledningslængde/afstand til forsyningen

SI VI …
Strømforbrug 170 mA

1. enhed
200 m

2. enhed
200 m

3. enhed
150 m

4. enhed
120 m

5. enhed
90 m

6. enhed
70 m
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8 Ekstrafunktioner 
Parallelkobling etagekald 

ERT

NG�706-30/33-… BTSV 850-… VIB 150-… BTCV 850-… BTCV 850-…

ERT

BTSV/BTCV 850-…
VIB 150-…
BVPC 850-…

BAA 650-… BNS 750-…

In-Home-Bus: Video

Parallelkobling etagekald
Etageringetrykket (ERT) tjener til 
opkald fra lejlighedens dør til lejlig-
heden. ERT kan tilsluttes parallelt 
med henblik på opkald til flere 
bustelefoner, f.eks. ved en konto-
retage med 4 bustelefoner og et 
etageringetryk ved indgangen til 
etagen.
Der kan maks. foretages parallelt 
opkald til 8 bustelefoner via et eta-
geringetryk. Klemmen ETb tilsluttes 
kun i den første bustelefon.
Etagekaldets samlede række-
vidde udgør 50 m ved 0,8 mm 
tråddiameter.

Ekstra buslydgiver BNS 750-…
Ekstra lydgiver til bussystem parallelt 
med en bussvartelefon. Signalering 
af dørkald og etagekald. Efter instal-
lationen skal dørkaldet program-
meres på begge enheder.
Yderligere informationer se 
side 111
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Ekstra kontakt trådløs gong, tyverisikring 

BTSV/BTCV 850-…
VIB 150-…
BVPC 850-… 

ERT

TaM

TbM

TaM

TbM

ETb

ERT

S1

S1
12 V 1 A

In-Home-Bus: Video

Potentialfri
kontakt

Ekstrakontakt i bussvartelefon
Bussvartelefonerne indbefatter en 
ekstra kontakt på klemmerne S1/S1.
Styring af en ekstra signalenhed, 
som f.eks. radiostyret dørklokke 
eller optisk visning af dørkaldet. Hvis 
kontakten kræves i underfordeleren, 
kan dørkaldet programmeres til en 
kontakt på en BSE/BSM 650-…
Leveringstilstand funktion ekstra 
lydgiver 1 sekund, kan ompro-
grammeres multifunktionelt pr. 
BPS 650-…
Med BPS 650-… kan kontakten 
også programmeres til en tast til 
bustelefonen for at koble denne 
potentialfri.

Tyverisikring af Vario-moduler
Bistabil magnet til montage i monta-
gerammen MR 611-…
Til sikring af f.eks. værdifulde 
moduler som kameramodul, 
kodelås-modul eller modul til mani-
pulationssikker drift af døråbner.
En robust metalplade lukker for 
åbningsmekanismen og hindrer, at 
modulerne kan fjernes. Magneten 
åbnes og låses i underfordelerne 
på tyverisikrings-controlleren 
DSC 602-… Der kan maks. tilsluttes 
2 ZDS 601-… til en DSC 602-…

Rækkevidde
Maks. ledningslængde mellem 
DSC 602-… og ZDS 601-… ved 
0,8 mm tråddiameter 100 m.
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8 Ekstrafunktioner 
Opgangsbelysning/udendørsbelysning 

230 V AC

230 V AC12 V AC
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BAA 650-… BSE 650-…

In-Home-Bus: Video
TaE

TbE

TaD

TbD

Ta

Tb

Li

L1

N

Ta

Tb

W2

W0

Udendørsbelysning
230 V AC

Belysningsaktivering
Med lystasten i det indvendige bus-
system eller BTLM 650-… aktiveres 
lyskontakten på bus-strømforsy-
ningen BNG/BVNG 650-…
Efter installationen er denne funk-
tion aktiv uden yderligere program-
mering.
For at tilkoble trappe- og/eller udelys 
skal der iht. VDE-bestemmelserne 
mellemkobles et svagstrøm- og/eller 
tidsrelæ.

Belysningsaktivering
Aktivering af ekstra lampe via 
BSE 650-… Maks. kontaktbelast-
ning: 230 V AC, 6 A.
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9 Service 
Genstart, udskiftning, driftstilstand 

Genstart af anlægget
En genstart af anlægget kaldes også 
en Power-ON-Reset.
Forsyningsspændingen til bus-strøm-
forsyningen frakobles, vent nogle 
sekunder, hvorefter forsyningsspæn-
dingen igen tilsluttes. Anlægget 
genstartes, alle bus-abonnenter 
reinitialiseres. Anlæggets program-
mering bibeholdes.

Sletning af programmeringen
• Klemmerne TaK/TbK og TaM/TbM 
frigøres.
• Bus-strømforsyningens adresse 
omstilles, dvs. adressen omstilles fra 
1 til en endnu ledig adresse - f.eks. 
2. Ved flerstrengsanlæg skal man 
være opmærksom på, at ingen 
adresse må være dobbelt program-
meret. (Ingen ventetid nødvendig, da 
der ikke er tilsluttet nogen enheder 
til strengen).
• Bus-trådene TaK/TbK og TaM/TbM 
tilsluttes.

Genopret leveringsindstilling
Alle programmerede abonnenter 
i bus-strømforsyningen slettes, 
anlægget skal derefter reprogram-
meres.
Fremgangsmåde:
• Forsyningsspændingen til 
bus-strømforsyningen frakobles.
• Klemmerne TaK/TbK og TaM/TbM 
frigøres.
• Prog.-Mode-tasten holdes ind-
trykket.
• Spændingen tilkobles og 
Prog.-Mode-tasten slippes efter 
ca. 5 sekunder.
• Funktionslysdiode 1 blinker regel-
mæssigt.
• Vent, til lysdiode 1-indikeringen 
atter viser normal driftstilstand.
• Bus-strømforsyningens adresse 
omstilles, f.eks. fra adresse 1 til 
2. Vær opmærksom på, at ingen 
adresse i flerstrengsanlæg må være 
dobbelt programmeret.
• Bus-trådene TaK/TbK og TaM/TbM 
tilsluttes.
• Anlægget reinitialiseres.
• Funktionslysdiode 1 blinker igen.
• Når lysdiode 1 igen viser, at 
anlægget er klar til normal drift, 

sættes bus-strømforsyningens 
adresse igen på den oprindelige 
værdi.
• Anlægget kan nu genprogram-
meres.

Udskiftning af bustelefoner i et 
eksisterende anlæg
Hvis en allerede programmeret 
bustelefon skal udskiftes, skal dette 
ske på følgende måde:
• Forsyningsspændingen til bus-vide-
ostrømforsyningen frakobles.
• Den eksisterende bustelefon fra-
kobles.
• En ny bustelefon tilsluttes.
• Tilslut forsyningsspændingen til 
bus-strømforsyningen igen, og vent 
til systemopstarten er afsluttet.
• Nye abonnenter programmeres 
(døropkald, interne opkald etc.) ved 
manuel programmering eller via 
BPS 650-…

Udskiftning af BVNG 650-… med 
BVNG 650-…
Anlæggets eksisterende programme-
ring bibeholdes.
• Forsyningsspændingen frakobles.
• Eksisterende BVNG 650-… 
frakobles, og ny BVNG 650-… til-
sluttes. Adressen skal indstilles på 
samme måde.
• Prog.-Mode-tasten holdes nede, 
spændingen tilsluttes.
• Lysdiode 1 blinker regelmæssigt – 
vent til lysdioden slukker.
• Når lysdiode 1 igen viser normal 
driftsfunktion, er anlæggets hidti-
dige indstillinger gendannet.

Udskiftning af BVSG 650-… med 
BVNG 650-…
Anlæggets eksisterende programme-
ring bibeholdes.
• Forsyningsspændingen frakobles.
• Eksisterende BVSG 650-… fra-
kobles.
• Driftstilstandskontakt på 
BVNG 650-… skal stå på 1.
Adressen skal indstilles på samme 
måde som på den eksisterende 
BVSG 650-…
• Prog.-Mode-tasten holdes nede, 
spændingen tilsluttes.

• Lysdiode 1 blinker regelmæssigt – 
vent til lysdioden slukker.
• Når lysdiode 1 igen viser normal 
driftsfunktion, er anlæggets hidti-
dige indstillinger gendannet.
Hvis der i BVSG 650-… har 
været indsat et tilbehør-kort 
ZBVSG 650-…, skal der indsættes 
et tilbehør-kort ZBVNG 650-… i den 
nye BVNG 650-…
På næste side findes yderligere 
oplysninger om driftstilstandskon-
takten.
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9 Service 
Driftstilstandskontakt BVNG 650-… 

Udskiftning af BVNG 650-… med 
BVNG 650-…
Ved udskiftning af BVNG 650-… 
i eksisterende anlæg med 
BVSG 650-… er det vigtigt at være 
opmærksom på driftstilstands-
kontaktens position. Indstillingen 
er afhængig af de typer enheder, 
som er installeret i det eksisterende 
anlæg. 
Hvis der findes en blanding af for-
skellige typer enheder i en eksiste-
rende installation, skal driftstilstands-
kontakten stå i position 1. 
I kontaktposition 1 øges strøm-
forbruget til 1200 mA for at strøm-
forsyne de eksisterende bus-abon-
nenter. Der er ikke mulighed for at 
udnytte alle In-Home-bus’ funktioner 
i kontaktposition 1 i fuldt omfang. 
Følgende funktioner støttes ikke: 
• Lysdiodens statusangivelse for til-
bagemeldinger fra BEM/BSE 650-… 
• Dørmatik 
• Viderestilling 
• Parallelopkald kun muligt til 2 
bustelefoner. 
 
Hvis der i BVSG 650-… har 
været indsat et tilbehør-kort 
ZBVSG 650-…, skal der indsættes 
et tilbehør-kort ZBVNG 650-… i den 
nye BVNG 650-… 
 
Udskiftning af et Siedle-system-
anlæg af første generation med 
de følgende typer enheder er ikke 
mulig:  
BTLM 650-0/-01 med VBSM 650-… 
BTLM 650-01 med BVSM 650-… 
BTS/BTC 750-0 med VBE 650-… 
VBSG 650-…

Drifttilstandskontakt  
1-Norm-2 BVNG 650-…

Kontaktposition 1  
“Baglæns kompatibel“

Kontaktposition  
“Norm“

BTS 750-02 med BVE 650-0 AIB/VIB 150-…

BTC 750-02/-03 med BVE 650-0 BTS/BTC 850-…

BTLM 650-02 med BVSM 650-… BFS/BFC 850-…

BTLM 650-02 med BVS 650-… BFSV/BFCV 850-…

BTLE 050-02 med BVSM 650-… BTSV/BTCV 850-…

BTLE 050-02 med BVS 650-… BVPS/BVPC 850-…

BVI 750-… S 850/851-…

BCM 65x-…

BCMC 650-…

BVM 650-…

BTLM 650-03/-04

CSV/SBV/STV 850-…

CA/CAU 850-…

CV/CVU 850-…

BVS 650-01 med ekst. kamera

BVA 650-… med ekst. kamera

SG 150/650-…

SGM 650-…

SI 4 A ..

SI AI …

SI VI …

Ved enheder, som ikke er anført her, 
er driftstilstandskontaktens position 
ikke relevant, som f.eks. bustryk-
knapmodul BTM 650-…

Kontaktposition 2 er driftstil-
standen øget rækkevidde.
Yderligere informationer se 
side 13
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Indikationslysdioder BVNG 650-… 

Med de to indikationslysdioder 1 og 
2 på bus-strømforsyningen angives 
funktionerne for driften og mulige 
forstyrrelser i In-Home-bussen. 
Den følgende tabel viser de mulige 
visninger.

Visning, lysdiode 1 “Drift“

Lysdioden blinker regelmæssigt
(systemopstart)

0,3s 0,3s 0,3s 0,3s 0,3s 0,3s 0,3s 0,3s 0,3s 0,3s osv.

Lysdioden blinker kort, derefter  
slukket længe
(driftsvisning, anlæg i drift)

1s 20ms 1s 20ms 1s 20ms osv.

Lysdioden blinker kort, derefter  
slukket længe
(programmeringsfunktion aktiv)

0,3s 2s 0,3s 2s 0,3s osv.

Lysdioden lyser konstant
(Plug+Play-programmering aktiv)

Visning, lysdiode 2 “Fejl“

Lysdioden lyser længe, derefter  
slukket kortvarigt
(fejl i egen adresse)

2s 0,3s 2s osv.

Lysdioden lyser længe, derefter slukket 
kortvarigt, lyser kortvarigt, slukket 
kortvarigt, lyser længe
(mere end 31 enheder på strengen)

2s 0,3s 0,3s 0,3s 2s osv.

Lysdioden lyser konstant
(adressefejl på andre BNG/
BVNG 650-…)

Lysdioden blinker regelmæssigt
I flerstrengssystem tilsluttet mere end 
en ZBVG 650-…

0,3s 0,3s 0,3s 0,3s 0,3s 0,3s 0,3s 0,3s 0,3s 0,3s osv.

Lysdioden blinker uregelmæssigt
Uegnet enhed tilsluttet i Plug+Play-
funktion

0,3s 0,3s 0,2s 2s 0,3s 0,3s 0,2s osv.

Lysdioden blinker uregelmæssigt
Ingen BTLM/BTLE tilsluttet i  
Plug+Play-funktion

2s 2s osv.
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9 Service 
Måleværdier 

Måleværdier på In-Home-bussen: Video,  
at måle med et digital-multimeter

Passiv tilstand Min. maks.

Spænding TaM/TbM (TaK/TbK) på bus-strømforsyning BVNG 650-… 27 V DC 31 V DC

Spænding på fjerneste deltager 19 V DC

Strømforbrug bussvartelefon med farvedisplay 5 mA

Strømforbrug bus-dørhøjttaler 10 mA

Spænding til +M/–M på det indvendige bussystem med farvedisplay 20–30 V DC

Opkaldstilstand

Spænding TaM/TbM (TaK/TbK) på bus-strømforsyning BVNG 650-… 29 V DC 33 V DC

Spænding på fjerneste deltager 19 V DC

Strømforbrug bussvartelefon med farvedisplay (lydstyrkeafhængig) 5 mA 70 mA

Spænding til Vc/GND på BTLM 650-…/BTLE 050-… ca. 4 V DC

Samtalemodus

Spænding TaM/TbM (TaK/TbK) på bus-strømforsyning BVNG 650-… 27 V DC 31 V DC

Spænding på fjerneste deltager 19 V DC

Strømforbrug bussvartelefon med farvedisplay maks. 400 mA

Strømforbrug bus-dørhøjttaler 80 mA

Spænding til Vc/GND på BTLM 650-…/BTLE 050-… ca. 4 V DC

Flerstrengssystem

Spænding SaV/SbV på bus-strømforsyning BVNG 650-… 15 V DC 17 V DC

Spænding Sa/Sb på bus-strømforsyning BVNG 650-… 15 V DC 17 V DC

PRI 602-… USB

Spænding b/c 11 V DC 15 V DC

Spænding Sa/Sb 15 V DC 17 V DC

Spænding Da/Db 0,3 V DC
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10 Glossar, Indeks 

AIB 150-… 29
ANG 600-… 24
BAA 650-… 14, 22
BCMC 650-… 20
BCM 653-… 20
BCM 658-… 21
BEM 650-… 25, 124
BEM 651- 25
BFC 850-… 30
BIM 650-… 26
BLC 250-… 28
BNS 750-… 34, 132
BPS 650-… 28, 122
BRMA 050-… 18, 50
BSE 650-… 25, 108, 124
BSE 651-… 25
BSHT 650-… 27
BSM 650-… 25, 104, 124
BTCV 850-… 30
BTC 850-… 29
BTLE 051-… 18, 50
BTLM 650-… 18, 37
BTM 650-… 18, 37
BTSV 850-… 30
BTS 850-… 29
BVD 650-… 26
BVM 650-… 23, 50, 62
BVNG 650-… 24
BVPC 850-… 31, 40
BVVS 650-… 14, 22
BVVU 650-… 14, 22
CE 600-… 21, 50, 62
CE 950-… 21
CL V xx B-… 19, 52
CV 850-x-… 19, 48 
CVU 850-x-… 19
DCA 650-… 28, 66
DRM 612-… 18, 60
DSC 602-… 133
NG 602-… 24, 128
NG 706-30/33-… 24, 40, 129 
PRI 602-… 28, 122
PRI 602-… USB 28, 122
PSM 1 12 24 24, 128
SG 150-… 27, 42
SG 650-… 27, 42
SI 4 A .. 32, 76
SI AI … 38, 74
SI VI … 38, 72
STL 19, 54
TR 603-… 24

TÖ 615-… 126
VIB 150-… 31
ZARF 850-… 35
ZAR 850-… 35
ZBVG 650-… 11, 34, 122
ZBVNG 650-… 9, 34
ZDS 601-… 133
ZPSF 850-… 35
ZPS 850-… 35
ZTCV 850-… 33
ZTC 800-… 33
ZTS 800-… 33
ZTVP 850-… 33

Tekniske ændringer eller trykfejl 
berettiger ikke til fremsættelse af 
skadeserstatningskrav.

Som et supplement til denne system-
håndbog kan du altid finde den 
sidste nye udgave på downloadsiden 
under www.siedle.com

Kundeservice: 

Siedle Danmark
Tel. +45 3677 2477
info@siedle.dk

Siedle Norway
Tel. +47 6711 0607
info@siedle.no

Afslutningsmodstand 7
Adresse 11, 37
Leveringsindstilling 135
Udskiftning 135
Udendørsbelysning 134
Drifttilstandskontakt 37, 136
Classic 19, 52
Compact 19, 48
1-strengssystem 6
Etagekald 84, 132
Fejlsøgning 137
Håndfri 29
Trådløs gong 133
Ibrugtagning 88
Internt opkald 99
LED-indikator 87, 137
Ledningslængde 6
Lampetryk 84
Flerstrengssystem 10
Måleværdier 138
Ekstra lydgiver 34, 132
Parallelkobling etagekald 132
Plug+Play 118
Programmering 80
RC-led 7, 36
Reset 118, 135
Opkaldsfrakobling 84
Opkaldstonekonfiguration 84
Service 136
Statusvisning (over LED) 84
Steel 19, 54
Styrefunktioner 80, 123
Teach-In 85
Abonnenter 4
Dørvalg 85
Dørhøjttaler 18
Dørmatik 85
Døropkald 85
Viderestilling 85
Overtagelse af døropkald 85
Døråbner 126
Tid til lys-kontakt 85
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